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-sDkgL P]g, @)^# sf] bkmf @# sf] pkbkmf -!_ / lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# sf] bkmf #) sf] pkbkmf -!_ cGtu{t k|sflzt_ 

ljj/0f–kq  

sDkgLn] cfˆgf] hf/L k"FhL ?= !,)$,)),)),)))÷– -Ps ca{ rf/ s/f]8 dfq_ sf] @)Ü cyf{t @),*),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fsf] nflu lgisfzg ug]{5 . 

h;dWo] o; ljj/0fkq dfk{mt hf/L k"FhLsf] !)Ü cyf{t ?= !),$),)),)))÷– -bz s/f]8 rfnL; nfv ?k}+of dfq_ /sd a/fa/sf]  ?= !))÷– c+lst b/sf !),$),))) 

lsQf ;fwf/0f z]o/dWo] cfof]hgfsf] clt k|efljt If]q ;f]n'v'Da' lhNnfsf] xfn ;f]n'b'ws'08 gu/kflnsf j8f g+ @, # / $ sf :yfoL afl;Gbfx?nfO{ %,@),))) lsQf -%)Ü_ 

z]o/, cfof]hgfsf] k|efljt If]q ;f]n'v'Da' lhNnfsf] xfn ;f]n'b'ws'08 gu/kflnsf j8f g+= %, ^, & / !! sf :yfoL afl;Gbfx?nfO{ #,!@,))) lsQf -#)Ü_ z]o/ / pQm 

cfof]hgfsf] Go"g k|efljt If]q cyf{t\ cfof]hgfsf] clt k|efljt / k|efljt If]qafx]ssf] ;f]n'v'Da' lhNnfsf cGo If]qx?sf :yfoL afl;Gbfx?sf nflu afFsL @,)*,))) lsQf 

-@)Ü_ z]o/ lgisfzg u/L laqmL ljt/0f ul/g] 5 . ;fy}, cfof]hgfsf] k|efljt If]q ;f]n'v'Da' lhNnfsf] afl;Gbfx?nfO{ z]o/ afF8kmfF8 u/] kZrft\ ;j{;fwf/0fnfO{ hf/L k"FhLsf] 

!)Ü cyf{t ?= !),$),)),)))÷– -bz s/f]8 rfnL; nfv ?k}ofF dfq_ /sd a/fa/sf] ?= !))÷– c+lst b/sf !),$),))) lsQf z]o/ ;fj{hlgs lgisfzg ul/g]5 . ;f] 

dWo] !,)$,))) lsQf j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ -!) k|ltzt_, @),*)) lsQf -@Ü_ sd{rf/Lx?nfO{ / %@,))) lsQf -%Ü_ ;fd"lxs nufgL sf]ifsf] nflu 

;'/lIft u/L afFsL *,^#,@)) lsQf ;fwf/0f z]o/x?sf] ;fj{hlgs lgisfzg ul/g]5 . ;fy}, cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbf, j}b]lzs 

/f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?, sd{rf/Lx? / ;fd"lxs nufgL sf]ifnfO{ lgisfzg ul/Psf] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL gePdf pQm lwtf]kq ;j{;fwf/0fdf lgisflzt ul/g] lwtf]kqdf 

yk u/L laqmL ul/g]5 .   

b/vf:t ;fy k|lt z]o/ ?= !))÷– sf] b/n] -ztk|ltzt_ e'QmfgL dfu ul/Psf] 

;+lIfKt ljQLo ljj/0f 

ljj/0f 

jf:tljs ckl/is[t* k|If]lkt 

@)&(÷*) @)*)÷*! @)*!÷*@ 
@)*@ kf}if 

d;fGt;Dd 
@)*@÷*# @)*#÷*$ @)*$÷*% 

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 96.70 72.56 91.27 112.43 108.87 125.36 144.68 
k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ (10.34) (24.08) 18.70 21.17 16.34 16.49 19.32 
;+lrt gfkmf÷gf]S;fg -?= xhf/df_ (27,446) (228,277) (72,655) 103,458 92,241 263,725 464,651 
g]6jy{df k|ltkmn -Ü_ (10.69) (33.19) 20.49 18.83 15.01 13.15 13.35 

*n]vfk/LIfs tyf Joj:yfkgaf6 k|dfl0ft @)*@ kf}if d;fGt;Ddsf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f .   
 

ljB't cfof]hgfsf] gfd M dflyNnf] ;f]n'vf]nf hnljB't cfof]hgf  

cfof]hgfsf] s"n cg'dflgt nfut M ?=#,*%,%!,&%,)@&.@) [{Interest during construction (IDC)}] ;lxt 

k|lt d]ufjf6 cg'dflgt nfut M cfof]hgfsf] k|lt d]ufjf6 nfut ?= !(,$&,)%,*)(.$%    ljB't pTkfbg Ifdtf M !(=* d]ufjf6                                    

ljB't pTkfbg cg'dltsf] afFsL cjlw M cg'dltkq axfn /xg] cjlw ldlt @)&#÷)%÷!^ b]lv @!)^÷!!÷!^ ;Dd /x]sf]n] @$ jif{ afFsL 

;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (PBP) : %=&* jif{                                  l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw (Discounted PBP) : *=!% jif{ 

 

nufgLdf x'g] hf]lvd ;DaGwL pb\3f]if0f M 

lwtf]kqdf ul/g] nufgLdf hf]lvd x'g] ePsf]n] To:tf] hf]lvdsf] d"Nof+sg ug]{ k|d'v bfloTj nufgLstf{ :jo+sf] x'g]5 / lwtf]kqsf] lgisfzg d"Non] ;"rLs/0f kZrft lwtf]kq 

ahf/df x'g] sf/f]af/ d"No ghgfpg] x'Fbf o; ljj/0fkqsf] bkmf u=* -k[i7 g+= @) / @!_ df pNn]lvt hf]lvdx? ;d]tsf] cWoog u/]/ dfq nufgL ;DaGwL lg0f{o lng ;'emfj 

ul/G5 . 

 

lgodg lgsfosf] hjfkmb]xLtf g/xg] pb\3f]if0f M 

o; ljj/0fkqdf pNn]lvt lwtf]kq ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu tof/ ul/Psf] o; ljj/0fkqnfO{ lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)^# adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{n] :jLs[tL k|bfg 

u/]sf] 5 . o;/L af]8{n] ljj/0fkq :jLs[tL k|bfg u/]sf] sf/0faf6 s;}n] klg g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no jf ;Da4 cGo lgodg lgsfon] ljj/0fkqdf 

pNn]lvt s'/fsf] ;Totf jf lgisfzgstf{ jf cfof]hgfsf] cfly{s ;Ifdtfsf] af/]df s'g} k|sf/sf] k|Tofe"t u/]sf] jf lhDd]jf/ lnPsf] dflgg] 5}g . 

;+:yfks tyf ;~rfnsx? tyf ;+:yfks z]o/wgLx?sf Psf3/sf] ;b:onn] ;d]t o; ;fj{hlgs lgisfzgdf cfj]bg lbg kfpg] 5}g . 

qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL ljj/0f M 

o; ljj/0fkq cg';f/ ;fj{hlgs ?kdf lgisfzg ug{ nfluPsf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ sf] lgod (v= / æqm]l86 

/]l6Ë lgodfjnL, @)^*Æ sf] lgod # df ePsf] Joj:yf adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6Ë ;+:yf O{qmf g]kfn lnld6]8, l8NnLahf/, 

sf7df8f}+af6 qm]l86 /]l6Ë u/fO{ ldlt @)*@÷!!÷)! df "[ICRANP-IR] BB+" k|df0fkq k|fKt u/]sf] 5 . "[ICRANP-IR] BB+" n] Moderate risk of default 

regarding timely servicing of financial obligations hgfpFb5 . O{qmf g]kfn lnld6]8n] [ICRANP-IR] AAA b]lv [ICRANP-IR] D ;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 

h;df [ICRANP-IR] AAA n] alnof] cfwf/ hgfpFb5 / [ICRANP-IR] D n] sdhf]/ cfwf/ hgfpFb5 . ;f] /]l6Ësf] j}Btf cjlw @)*#÷!)÷@( /xg] 5 . ;f] 

;DaGwL ljj/0f o; ljj/0fkqsf] bkmf @@ -6_ -k[i7 g+= $#_ df pNn]v ul/Psf] 5 . 

/]l6Ë k|bfg u/]sf] ldlt M @)*@÷!!÷)!                                 /]l6Ë axfn /xg] ldlt M @)*#÷!)÷@( 

sDkgLsf ;+:yfks z]o/wgLx? tyf o; ljj/0fkq dfk{mt lgisfzg ePsf z]o/x?dWo] cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbf / sd{rf/Lx?nfO{ 

5'6\ofOPsf] z]o/ ;j{;fwf/0fdf afF8kmfF8 ePsf] ldltn] tLg jif{ k"/f geP;Dd c? s;}nfO{ laqmL jf x:tfGt/0f ug{ kfOg] 5}g . ;fy}, o; ljj/0fkq dfkm{t lgisfzg ePsf 

z]o/x?dWo] ;fd"lxs nufgL sf]ifx?nfO{ 5'6\ofOPsf] z]o/ ;j{;fwf/0fdf afF8kmfF8 ePsf] ldltn] ^ dlxgf k"/f geP;Dd laqmL ljt/0f jf x:tfGt/0f ug{ kfOg] 5}g . 

ljB't lgodg cfof]uaf6 sDkgLsf] z]o/sf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu ;xdlt k|bfg ul/Psf] ldlt M @)*)÷)@÷)%  

g]kfn lwtf]kq af]8{af6 ljj/0fkq :jLs[t ePsf] ldlt M @)*@÷!)÷@(           sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf ljj/0fkq btf{ ePsf] ldlt M @)*@÷!!÷)! 

cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf nflu ljb]zdf a;L /f]huf/ u/]sf g]kfnLx?sf nflu 

lgisfzg v'Nnf x'g] ldlt M @)*@÷!@÷)! ut] -a}+lsË ;do kZrft\_ lgisfzg v'Nnf x'g] ldlt M @)*@÷!@÷)! ut] -a}+lsË ;do kZrft\_ 

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)*@÷!@÷!% ut] -a}+lsË ;do kZrft\_ lgisfzg aGb x'g] ldlt -l56f]df_ M @)*@÷!@÷)% ut] -a}+lsË ;do kZrft\_ 

lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_ M @)*@÷!@÷#) ut] -a}+lsË ;do kZrft\_ lgisfzg aGb x'g] ldlt -l9nf]df_ M @)*@÷!@÷!% ut] -a}+lsË ;do kZrft\_ 

;j{;fwf/0fx?sf nflu ;fj{hlgs lgisfzg cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfx? / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] z]o/ afF8kmfF8 kZrft\ 

;"rgf k|sflzt u/L hfgsf/L u/fO{g]5 .  

lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws M 
 

 

  
afn'jf6f/, sf7df8f}+ 

kmf]g M (&&–!–$%#&(^# 
Od]n: info@nmbcl.com.np,  j]a;fO6: www.nmbcl.com.np 
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v=!= ljj/0fkqdf k|of]u ePsf k|fljlws tyf cGo zAbfjnLsf] kl/efiff M 
 

s_ æljj/0fkqÆ eGgfn] lwtf]kq ;DaGwL P]g, @)̂ # sf] bkmf #) tyf sDkgL P]g, @)̂ # sf] bkmf @# adf]lhd k|sflzt ljj/0fx? ePsf] k'l:tsfnfO{ ;Demg' kb{5 . 

v_ ælwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwsÆ eGgfn] PgPdla Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}+nfO{ ;Demg' kb{5 . 

u_  ælwtf]kqÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] z]o/, :6s, a08, l8j]Gr/, l8j]Gr/ :6s jf ;fd'lxs nufgL of]hgf ;DaGwL k|df0fkq jf g]kfn ;/sf/n] hf/L u/]sf] jf g]kfn 

;/sf/sf] hdfgtdf ;+ul7t ;+:yfn] hf/L u/]sf] C0fkq, artkq jf a08 ;Demg'k5{ / ;f] zAbn] lwtf]kq ahf/ dfkm{t sf/f]af/ x'g ;Sg] jf x:tfGt/0f x'g ;Sg] egL af]8{n] 

tf]lslbPsf] cGo lwtf]kq jf To:tf] lwtf]kq v/Lb, laqmL jf ljlgdo ug{ ;Sg] clwsf/kq ;d]tnfO{ hgfpFb5 . 

3_ æ;+ul7t ;+:yf÷sDkgLÆ eGgfn] lgisfzgstf{ sDkgL a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8, sf7df8f}+ j8f g+= )% ;Demg' kb{5 . 

ª_ æ;+sng s]Gb|Æ eGgfn] ;fj{hlgs lgisfzgsf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0fkq / b/vf:t kmf/fd k|fKt ug{ ;lsg] tyf b/vf:t kmf/fd ;fy /sd a'emfpg ;lsg] u/L tf]lsPsf 

;+:yfx?nfO{{ ;Demg' kb{5 . 

r_  æcfof]hgfÆ eGgfn] sDkgLåf/f lgdf{0f ;DkGg u/]sf] !(=* d]ufjf6 hl8t Ifdtfsf] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgf hgfpFb5 .  

5_ æcfwf/e"t z]o/wgLÆ eGgfn] sDkgLsf] r'Qmf k"FhLsf] ! k|ltzt jf ;f] eGbf a9L z]o/ wf/0f u/]sf z]o/wgL eGg] ;Demg' kb{5 . 

h_ æ;fwf/0f nufgLdf lkmtf{ x'g] cjlwÆ eGgfn] nufgLstf{x?n] nufgL u/]sf] nufgL lkmtf{ x'g] cjlw eGg] a'‰g'kb{5 .  

em_ æl8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlwÆ eGgfn] cfof]hgfsf] eljiodf x'g] gub k|jfxnfO{ Weighted Average Cost of Capital (WACC) sf] cfwf/af6 l8:sfp06 u/]/ 
cfhsf] nufgL nfutdf Nofpg nfUg] ;do a'‰g'kb{5 . [The discounted payback period is the amount of time that it takes for the initial cost of a project 
to equal the discounted value of expected cash flows.] 

_̀ æv'b ;DklQ -g]6jy{_Æ eGgfn] g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfg cg';f/ ;+ul7t ;+:yfsf] r'Qmf k"FhL tyf hu]8f sf]ifx?sf] s'n hf]8df ;l~rt gf]S;fgLsf] s'n /sd / ckn]vg ug{ 

afFsL :yug / ljljw vr{x? tyf Voflt 36fO{ afFsL /xg hfg] v'b ;DklQ -g]6jy{_ /sd ;Demg' k5{ . 

6_ ælwtf]kq k|Tofe"ltstf{Æ eGgfn] lwtf]kq Joj;foL -dr]{06 a}+s/_ lgodfjnL, @)̂ $ sf] lgod !̂  sf] v08 -v_ adf]lhdsf] lwtf]kq k|Tofe"lt -c08//fOl6Ë_ sf] sfo{ ug{ 

cg'dltkq k|fKt lwtf]kq Joj;foL >L k|e' Soflk6n lnld6]8nfO{ ;Demg' kb{5 . 

7_ æljQLo ljj/0fÆ eGgfn] ;+ul7t ;+:yfsf] jf;nft, cfo–Joo ljj/0f, gub k|jfx ljj/0f ;Demg' kb{5 / ;f] zAbn] OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{gsf] ljj/0f / n]vf gLlt tyf n]vf;Fu 

;DalGwt l6Kk0fLx? ;d]t hgfpFb5 . 

8_ æk|lt z]o/ cfDbfgLÆ eGgfn] sDkgLsf] v'b gfkmfnfO{ hDdf sfod ;fwf/0f z]o/n] efu ubf{ cfpg] efukmnnfO{ hgfpFb5 . 

9_ æk|lt z]o/ g]6jy{Æ eGgfn] sDkgLsf] jf;tfndf /x]sf] z]o/ k"FhL, z]o/ lk|ldod tyf hu]8f sf]if nufotsf s'g} klg k|sf/sf] ;l~rt sf]ifsf] s'n hf]8nfO{ hDdf ;fwf/0f 

z]o/ ;+Vofn] efu ubf{ cfpg] efukmnnfO{ hgfpFb5 . 

0f_ æljk|]if0f -/]ld6ØfG;_ art vftfÆ eGgfn] g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/L ul//x]sf g]kfnL gful/ssf] g]kfn lwtf]kq af]8{af6 lwtf]kq 

v/Lb b/vf:t ;+sng ;DaGwL sfo{ ug{ cg'dlt k|fKt cf:jf ;b:o a}+s jf ljQLo ;+:yfdf ;DalGwt JolQmsf] gfddf /x]sf] ljk|]if0f -/]ld6ØfG;_ art vftf ;Demg' kb{5 .  
t_ ælgisfzg a}+sÆ eGgfn] ;fj{hlgs lgisfzgaf6 ;+sng x'g cfPsf] /sdnfO{ hDdf ug{sf] nflu tf]lsPsf] jfl0fHo a}+s jf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+snfO{ ;Demg' kb{5 . 

y_ ælgodg lgsfoÆ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{, sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no tyf ljB't lgodg cfof]unfO{ ;Demg' kb{5 . 

b_ æ;+:yfks, ;+rfns, k|d'v sfo{sf/L clws[t tyf Joj:yfkgÆ eGgfn] o; sDkgLsf ;+:yfks, ;+rfns, sfo{sf/L k|d'v tyf Joj:yfkgnfO{ ;Demg' kb{5 . 

w_ æaf]8{Æ eGgfn] g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ ;Demg' kb{5 . 

g_ æj}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLÆ eGgfn] g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[t k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnLx?nfO{ ;Demg' kb{5 . 

k_ æcfof]hgf clt k|efljt If]qÆ eGgfn] xfn ;f]n'b'ws'08 gu/kflnsf j8f g+ @, # / $ sf :yfoL afl;Gbfx?nfO{ hgfpFb5 . 

km_ æcfof]hgf k|efljt If]qÆ eGgfn] xfn ;f]n'b'ws'08 gu/kflnsf j8f g+= %, ̂ , & / !! sf :yfoL afl;Gbfx?nfO{ hgfpFb5 . 

a_ æGo"g k|efljt If]qÆ eGgfn] cfof]hgfsf] clt k|efljt If]q / k|efljt If]qafx]ssf] ;f]n'v'Da' lhNnfsf cGo If]qx?df :yfoL a;f]af; ug]{ g]kfnL gful/snfO{ hgfpFb5 . 

 

v=@ ljj/0fkq tyf b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfg M  

s_ ljj/0fkq k|fKt ug]{ :yfgx? M 

qm= ;+= sDkgLsf] gfd / 7]ufgf j]a;fO6 

! PgPdla Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}+ . www.nmbcl.com.np 

@ a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8, sf7df8f}+ dxfgu/kflnsf j8f g+= )% . www.benihydro.com.np 

 

;fy}, g]kfn lwtf]kq af]8{sf] j]a;fO6 M www.sebon.gov.np af6 ;d]t o; lgisfzgsf] :jLs[t ljj/0fkq x]g{ ;lsg]5 . 

v_ b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / a'emfpg] :yfgx? M 

    !_ cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yflgo afl;Gbfsfnflu b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / b/vf:t a'emfpg] :yfgx? M 
 

qm= ;+= ljj/0f 

! g]kfn lwtf]kq af]8{af6 l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o k|fKt u/]sf ;Dk"0f{ a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? / ltgsf zfvf sfof{nox? 

@ PgPdla a}+s lnld6]8, ;Nn]/L zfvf, ;f]n'v'Da' 

# nIdL ;g\/fOh a}+s lnld6]8, ;Nn]/L zfvf, ;f]n'v'Da' 

$ Unf]an cfOPdO{ a}+s lnld6]8, ;f]n'v'Da' zfvf 

% k|fOd sdl;{on a}+s lnld6]8, g]rf ;Nofg zfvf, ;f]n'v'Da' 
 

   @_ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sfnflu b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / b/vf:t a'emfpg] :yfgx? M g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt k|fKt u/]sf ;Dk"0f{ cf:af (ASBA) ;b:o a}+s 
tyf ljQLo ;+:yfx? / ltgsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox? tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;̂ 6j]o/ æd]/f] z]o/Æ cgnfOg k|of]u u/L l;–cf:af (C-ASBA) 
k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbg ;lsg]5 . 

   #_ ;j{;fwf/0fsf]nflu b/vf:t kmf/fd k|fKt ug]{ / b/vf:t a'emfpg] :yfgx? M g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[lt k|fKt u/]sf ;Dk"0f{ cf:af (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? / 

ltgsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox? tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 lgdf{0f ul/Psf] ;̂ 6j]o/ æd]/f] z]o/Æ cgnfOg k|of]u u/L l;–cf:af (C-ASBA) k|0ffnL dfkm{t cfj]bg 
lbg ;lsg]5 .  

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]q ;f]n'v'Da' lhNnfsf :yfgLo afl;Gbfn] tf]lsPsf] ;+sng s]Gb| dfk{mt ef}lts ?kdf z]o/ v/Lb cfj]bg k|fKt ug{sf nflu b/vf:t 

kmf/fd jfkt ?= @÷– -b'O{ ?k}ofF_ z'Ns a'emfpg' kg]{5 . cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfsf nflu b/vf:t kmf/fd PgPdla Soflk6n lnld6]8sf] j]a;fO6 

www.nmbcl.com.np af6 ;d]t 8fpgnf]8 ug{ ;lsG5 . 

 

 

 

 

http://www.nmbcl.com.np/
http://www.benihydro.com/
http://www.sebon.gov.np/
http://www.nmbcl.com.np/
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u=!= lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] pb\3f]if0f M 

xfdLnfO{ a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 tyf o;sf ;+:yfks÷;+rfnsx?n] pknAw u/fPsf] ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf] cfwf/df To; ;+:yfsf] 

Joj:yfksLo, k|fljlws / cfly{s kIfsf] ljZn]if0ffTds cWoogaf6 xfdL ;Gt'i6 x'g'sf] ;fy} ljj/0fkqdf n]lvPsf cfly{s ljj/0fx? / cGo hfgsf/L 

tYout, k"0f{ / ;xL b]lvPsf]n] nufgLstf{x?nfO{ nufgL ;DaGwL lg0f{o lng d2t k'Ug] s'/f k|lt ljZj:t eO{ xfdLn] of] ljj/0fkq :jLs[ltsfnflu 

g]kfn lwtf]kq af]8{df P]g / lgodfjnL cg'?ksf] of]Uotf k'u]sf] k|lta4tfkq (Due Diligence Certificate) k|:t't u/]sf 5f}+ . 
 

u=@= ;+ul7t ;+:yfsf] pb\3f]if0f M 
 

u=@=s_ ;+rfnssf] lhDd]jf/L tyf hjfkmb]lxtf ;DaGwL pb\3f]if0f M 
 

of] ljj/0fkq xfdLn] k'g/fjnf]sg u/L cg'df]bg u/]sf] x'gfn] o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf ;fy} lgisfzg tyf laqmL 

k|aGwsnfO{ lbPsf] ljQLo ljj/0f, cGo ljj/0f, hfgsf/L tyf sfuhftx?sf] ;Totf / z'4tf k|lt / lwtf]kq btf{ tyf lgisfzg cg'dlt k|of]hgsf 

nflu g]kfn lwtf]kq af]8{df k]z ul/Psf] ljj/0fkq / ;f];Fu ;DalGwt cGo ljj/0f tyf hfgsf/Lx?sf] z'4tf tyf ;Totf k|lt o; ljj/0fkqdf 

x:tfIf/ ug]{ xfdL ;+rfnsx? JolQmut jf ;fd"lxs ?kdf hjfkmb]lxtf axg ub{5f}+ / lwtf]kq lgisfzgsf nflu tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx?sf] 

;DaGwdf cfjZos hfgsf/L lnO{ xfdL of] pb\3f]if0f ub{5f}+ ls tf]lsPsf zt{ tyf cfjZostfx? ;a} kfngf u/]sf 5f}+ / nufgLstf{x?nfO{ nufgL 

;DaGwL ;';"lrt lg0f{o lng cfjZos s'g} ljj/0f, ;"rgf tyf hfgsf/Lx? n'sfPsf 5}gf}+ . 

 

u=@=v_ ;+ul7t ;+:yfsf] hjfkmb]xLtf ;DaGwL pb\3f]if0f M  
 

o; a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8n] k|sflzt u/]sf] ljj/0fkq, ;fj{hlgs k|:tfj, lj1fkg jf cGo s'g} ;"rgfdf pNn]v ePsf ljj/0fx? afx]s 

sDkgLsf] af/]df k|sflzt cGo s'g} ;"rgf jf hfgsf/Lsf] hjfkmb]lxtf sDkgLdf g/xg] / To:tf] ;"rgf, hfgsf/L jf ljj/0fsf] cfwf/df nufgL 

u/]df ;f]sf] hf]lvd nufgLstf{ :jo+n] axg ug'{kg]{5 . 

 

u=@=u_ lgodg lgsfosf] lgodg Joj:yfsf] kfngf ;DaGwL pb\3f]if0f M 
 

k|rlnt sfg"g cg';f/ cf̂ gf] pBf]u÷Joj;fo÷;]jf;Fu ;DalGwt lgodg lgsfo -h:t} M sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{no, g]kfn ljB't k|flws/0f, ljB't 

lgodg cfof]u, cflb_ sf] ;fj{hlgs lgisfzg tyf cGo lgodg Joj:yf tyf lgb{]zgx?sf] kfngf u/]sf] s'/fsf] pb\3f]if0f ub{5f}+ . ;fy}, ;fj{hlgs 

lgisfzg k|of]hgsf] nflu tof/ ul/Psf] ljj/0fkq / ;f] df pNn]lvt ;Demf}tf jf cGo ljj/0fx? g]kfn lwtf]kq af]8{, g]kfn :6s PS;r]~h 

lnld6]8df k]z u/]sf 5f}+ . 

 

sDkgL P]g, @)̂ # adf]lhd sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf k]z ug'{kg]{ ljj/0fx? k]z u/]sf] x'gfn] sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{noaf6 ldlt 

@)*@÷)%÷@@ df k|fKt kq cg';f/ o; sDkgL cfly{s jif{ @)*!÷*@ ;Dd sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf cBfjlws /x]sf] 5 . o; sDkgLn] 

;fwf/0f z]o/ lgisfzg ug{sf nflu ljB't lgodg cfof]uaf6 ldlt @)*)÷)@÷)% ut] :jLs[lt k|fKt ul/;s]sf] hfgsf/L u/fpFb5f}+ . ;fy}, o; 

sDkgLn] cfGtl/s /fh:j ljefuaf6 ldlt @)*@÷!)÷!@ ut] cf=j= @)*!÷*@ sf] s/ r'Qmf k|df0fkq k|fKt u/L ;f] jif{;Ddsf] s/ ljj/0f 

cBfjlws ul/;s]sf] 5 . 

 

u=@=3_ ;+:yfks, ;+rfns tyf sfo{sf/L k|d'v ;DaGwL pb3f]if0f M 

 

-!_  o; sDkgLsf ;+:yfks, ;~rfns jf sfo{sf/L k|d'v shf{ ;"rgf s]Gb|sf] sfnf] ;"rLdf /x]sf 5}gg\ . 

-@_  o; sDkgLsf ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L sfnf] ;"rLdf /x]sf] cGo ;+ul7t ;+:yfdf ;~rfns jf k|d'v sfo{sf/L /x]sf 5}gg\ .  

-#_  ;fj{hlgs lgisfzg dfkm{t ;j{;fwf/0faf6 k"FhL ;+sng u/L a]kQf ePsf jf ;+rfngdf g/x]sf jf nufgLstf{x?sf] lxt ljk/Lt x'g] sfo{ 

u/]sf] ;+ul7t ;+:yfsf] ;+rfns jf sfo{sf/L k|d'v o; sDkgLsf] ;+rfns jf sfo{sf/L k|d'v 5}gg\ .  

-$_  lwtf]kq ;DaGwL sfg"g ljk/Lt sfo{ u/]sf] sf/0f lwtf]kq ahf/ jf lwtf]kq Joj;foLsf] cg'dltkq vf/]h ePsf] bz jif{ k"/f gePsf] ;+ul7t 

;+:yfsf] ;~rfns jf sfo{sf/L k|d'v o; sDkgLsf]] ;~rfns jf sfo{sf/L k|d'v 5}gg\ .  

-%_  o; sDkgLsf]] ;+rfns jf sfo{sf/L k|d'v lwtf]kq ;DaGwL P]gsf] bkmf !)* adf]lhd ;+rfns jf k|d'v sfo{sf/L x'g cof]Uo /x]sf 5}gg\ . 
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u=#= ;+ul7t ;+:yf ;DaGwL hfgsf/L M 

u=#=s_ ;+ul7t ;+:yfsf] k[i7e"ld M 

-s_ ;+:yfsf] gfd M  

a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 (Beni Hydropower Project Limited) 

-v_ ;+:yf s'g P]g cGtu{t :yflkt ePsf] ;f] s'/f M 

sDkgL P]g, @)̂ #  

-u_  ;+:yfsf] /lhi68{ 7]ufgf M 

o; sDkgLsf]] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no sf7df8f}+ lhNnf, sf=d=g=kf j8f g+= )% df /x]sf] 5 .  

-3_ sf/f]af/ ug{] d'Vo :yfg M 

o; a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8sf] cfof]hgf :yn, hnljB't pTkfbg s]Gb| tyf cGo ef}lts k"jf{wf/x? ;f]n'v'Da' lhNnf l:yt xfn ;f]n' 

b'ws'08 j8f g+= @ / # -;fljs a]gL, tfdfvfgL / ;Nn]/L uf=lj=;= j8f g+= @, # / $_ ufpFkflnsfdf /x]sf] 5 . 

-ª_ ;+ul7t ;+:yfsf] :yfkgfsfnb]lv xfn;Ddsf] ;+lIfKt Oltxf; / ;+ul7t ;+:yfsf] d'Vo p2]Zox? M 

!= hnljB't cfof]hgfsf] ljsf;, lgdf{0f / ;+rfng ug]{ d'Vo p2]Zosf ;fy sDkgL P]g, @)̂ # adf]lhd ldlt @)̂ #÷)&÷@$ df a]gL 

xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 k|f= lnld6]8sf] :yfkgf ePsf] xf] . k|fOe]6 lnld6]8sf] ?kdf btf{ ePsf] of] sDkgL ldlt @)&*÷)#÷#! df k|f= ln= 

af6 klAns lnld6]8df kl/0ft ePsf] 5 . o; sDkgLn] ldlt @)&(÷)̂ ÷!$ af6 sDkgL /lhi6«f/ sfof{noaf6 sf/f]af/ :jLs[lt k|fKt 

u/L sf/f]af/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 .  

@= sDkgLn] :yfkgf eP kZrft\ ;f]n'v'Da' lhNnfsf] ;f]n' b'ws'08 gu/kflnsf x'Fb} aUg] ;f]n' / h'gj]zL vf]nfsf] kfgL k|of]u u/L s'n !(=* 

d]ufjf6 Ifdtfsf] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgaf6 ljB't pTkfbg ul//x]sf] 5 .   

#= ljB't vl/b–laqmL ;Demf}tf ;DkGg u/];Fu} sDkgLn] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgf -!* d]ufjf6_ sf] lgdf{0f ug{sf] nflu ljB't 

P]g, @)$( cg';f/ ldlt @)&#÷)%÷!̂  df g]kfn ;/sf/ phf{ dGqfno cGtu{t ljB't ljsf; ljefuaf6 ljB't pTkfbgsf] cg'dltkq 

k|fKt uof]{ . ;fy}, ldlt lj=;= @)&(÷!!÷)$ ut] g]kfn ;/sf/, ljB't ljsf; ljefuaf6 pQm cg'dltkqnfO{ ;+zf]wg u/L ljB't 

pTkfbg IfdtfnfO{ !(=* d]ufjf6 sfod u/]sf] 5 . pQm cg'dltkq axfn /xg] cjlw ldlt @)&#÷)%÷!̂  b]lv ldlt @!)̂ ÷!!÷!̂  

;Dd /x]sf] 5 .  

$= dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't laqmL ug{ sDkgLn] ldlt @)&&÷)$÷!% df ljB't k|;f/0fsf] cg'dltkq 

k|fKt u/]sf] 5 . ;f] cg'dlt kq ldlt @)&&÷)$÷!% b]lv @!)@÷)$÷!$ ;Dd axfn /xg] 5 .  

%= cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB't !! ls=ld= nfdf] !#@ s]=le= k|;f/0f nfOg dfkm{t ;f]n'v'Da' lhNnfsf] xfn ;f]n' b'ws'08 j8f g+= #  -;fljs 

tfdfvfgL uf=lj=;=_ uf=lj=;= j8f g++= # sf] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ljB'tu[x b]lv ;f]xL lhNnfsf] ;f]xL gu/kflnsfsf] 

j8f g+= !! df /x]sf] ljB't k|flws/0fsf] ndfg] ;j:6];gdf hf]l8Psf] 5 . 

=̂ o; cfof]hgfsf] s'n nfut ?= #,*%,%!,&%,)@&.@) / k|lt d]ufjf6 pTkfbg nfut ?= !(,$&,)%,*)(.$% /x]sf] 5 .  

&= sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL cg';f/ hf/L k"FhLsf] *)Ü z]o/ ;+:yfks z]o/wgLx?;Fu /x]sf] / xfn o; sDkgLdf @)& hgf 

;+:yfks z]o/wgLx? /x]sf 5g\ . afFsL @)Ü k|ltzt z]o/ dWo] !)Ü cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] nflu / !)Ü  ;j{;fwf/0f 

z]o/wgLx?sf] nflu 5'6\ofO{ afF8kmfF8 ug]{ Joj:yf /x]sf] 5 .  

*= sDkgLsf] k|aGwkqsf] bkmf $ cg';f/ sDkgLsf] d"Vo p2]Zox? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

!=  sDkgL P]g, @)̂ # tyf cGo k|rlnt sfg'gsf] cwLgdf /xL ljB't pTkfbg u/]/ plrt d'gfkmf cfh{g u/L ljB't laqmL ug'{ o; 

sDkgLsf] d'Vo p2]Zo x'g]5 M 

s= g]kfn clw/fHo leqsf ljBdfg hn ;Dkbfsf] Jofks vf]hL u/L ;DefJo ePsf ljleGg ;fgf tyf 7"nf hnljB't cfof]hgfsf] 

cg';Gwfg ;e]{If0f tyf ljsf; u/L lgh ;xeflutfdf lgdf{0f ug]{ tyf ljB't pTkfbg, k|;f/0f, vl/b tyf laqmL ljt/0f ug]{ 

Pj+ cfjZostfg';f/ kfj/xfp;, k|;f/0f tyf ljt/0f nfO{g lgdf{0f ug]{, ;+rfng ug]{ . 

v= hn ljB't afx]s cGo ;f}o{, jfo' tflko cflb ;|f]taf6 ;d]t lghL If]qdf j}slNks phf{ pTkfbg u/L k|;f/0f tyf laqmL 

ljt/0f ug] { .  

u= cGo ;+:yf jf sDkgLaf6 pTkflbt ljB't phf{, pQm sDkgLaf6 yf]sdf lsgL laqmL ljt/0f ug]{ cyjf pTkflbt ljB't 

zlQmnfO{ yf]s jf v'b|fdf ljt/0f ug]{ . 

3= pk/f]Qm adf]lhd ljB't laqmL ljt/0f ug{ g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfo;Fu k|rlnt sfg'g lgodfg';f/ pQm ljB't 

phf{sf nflu dxz'n lgwf{/0f ug]{ u/fpg] . 

ª= hnljB't / phf{ ljsf; ug]{ lznlznfdf x'g] jftfj/0fLo kIfnfO{ dWogh/ /fvL jftfj/0f ljgf;nfO{ /f]syfd ug]{ pkfo 

cjnDag ug]{ . 

r= :jLs[t lng' kg]{df :jLs[t lnO{ ;Defljt ePsf ;fgf 7"nf hnljB't k|;f/0f nfO{g tyf ljt/0f ljsf; ug{ /fli6«o tyf 

cGt/f{li6«o ;/sf/L nufot u}Å ;/sf/L tyf cGo ;+3 ;+:yfx?nfO{ jf lglh nufgL jf Joint Venture af6 cfly{s, k|ljlws 

tyf jftfj/0fLo ;xof]u h'6fpg] . 

5= ljB't / phf{ zlQmsf] :yfgLo hLjg :t/df ;'wf/ u/L lbuf] jftfj/0fLo ljsf;df hf]8 lbO{ k|fs[lts ;Dkbfsf] Jofks ;+/If0f 

ug]{ . 

h= pTkflbt ljB't glhssf] k|fs[lts ;Dkbfsf] ;+/If0f ug]{ . 

=́ ;fgf tyf d f́}nf / 7"nf hnljB't cfof]hgfx?;Fu ;dGjo u/L ljB'lto cfk"lt{ tyf ljt/0f ug]{ . 

=̀ xfO8«f]kfj/ tyf ljB't ;DaGwL pks/0fx? d]l;g cf}hf/x? k]g:6s kfOksf] nflu cfjZos ;fdfg ljb]zaf6 cfoft tyf 

vl/b u/L pkof]u ug]{ laqmL ljt/0f ug]{ u/fpg] .  

6= :yfgLo If]qdf hnljB'taf6 pTkfbg ePsf hnljB't zlQmx? 7"nf cfof]hgfx?nfO{ jf cGo lgsfox?nfO{ laqmL ljt/0f  

ug]{ . 
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@= sDkgLn] pkbkmf -!_ adf]lhdsf] p2]Zo sfof{Gjog ug{ k|rlnt sfg'g adf]lhd ;DalGwt lgsfoaf6 cg'dlt jf Ohfht k|fKt 

ug'{ kg]{ ePdf ;f] k|fKt ePkl5 dfq sfof{Gjog ul/g]5 . 

#= pkbkmf -!_ df pNn]lvt p2]Zosf] ;DaGwdf cg'dlt jf Ohfht k|fKt u/]sf] kGw| lbgleq To:tf] cg'dlt jf Ohfhtksf] k|ltlnlk 

sfof{nodf k]z ul/g]5 . 

(= xfn o; cfof]hgfsf] ztk|ltzt lgdf{0f sfo{ ;DkGg e};s]sf] 5 . ;fy}, o; cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB'tzlQm g]kfn ljB't 

k|flws/0fnfO{ k|flws/0fsf] k|zf/0f k|0ffnL ePsf] 7fpFdf k'¥ofO{ laqmL ug]{ / k|flws/0fn] klg pQm cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm 

v/Lb ug{sfnflu k|flws/0f;Fu ldlt @)̂ ( ;fn kf}if !̂  ut] ;Demf}tf e};s]sf] 5 .  
 

!)= sDkgL / g]kfn ljB't k|flws/0f aLr ldlt @)̂ (÷)(÷!̂  ut] ljB't v/Lb–laqmL ;Demf}tf ;DkGg eO{ ;f] ;Demf}tfsf d'Vo–d'Vo 

aF'bfx? lgDg adf]lhd /x]sf 5g\ M  

pknAw nf]8;Ddsf] k|fljlws tj/n] ;Dej x'g] cjlw;Ddsf] Off Grid Mode Operation Test af6 Joxf]/f 7Ls 7xl/Pdf sfa' 

aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s k|flws/0fsf] sf/0fn] cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{kg]{ ldlt (Required Commercial 

Operation date) ;Dd Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g g;s]df k|flws/0fn] sDkgLnfO{ xhf{gf ltg'{kg]{5 . o;/L sDkgLn] k|flws/0fnfO{ 

cyjf k|flws/0fn] sDkgLnfO{ ltg'{kg]{ xhf{gf lgDg ;'q cg';f/ lx;fa ul/g]5 M 

-)=)% X sG6«ofs O{ghL{sf] cfwf/df u0fgf ubf{ cfpg] Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{ kg]{ ldlt / Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt aLrsf] 

lbg cGt/sf] cjlwsf] phf{ X  Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) df nfu' x'g] v/Lb b/ . 

k|flws/0fn] lng'kg]{ o:tf] xhf{gf /sd ljB't v/Lb jfkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ e'QmfgL ug'{kg]{ /sdaf6 s§f u/L lng ;lsg]5 . t/ 

o;/L s§f ubf{ k|flws/0fn] sDkgLnfO{ dlxgf dlxgfsf] ljB't v/Lb jfkt e'QmfgL ug'{kg]{ /sdsf] %) k|ltzt eGbf a9L gx'g] u/L 

ls:tfaGbLdf klxnf] lanb]lv o:tf] xhf{gf k'/f c;'n geP;Dd s§f ub}{ hfg]5 . k|flws/0fn] xhf{gf ltg'{kg]{ cj:yfdf klg oyf]lrt 

ls:tfaGbLdf e'QmfgL ul/g]5 .  

1) ljB't vl/b–laqmL ;Demf}tf b'j} kIfn] x:tfIf/ u/]sf] ldlt b]lv nfu" x'g]5 / cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial 

Operation Date) n] #) -tL; jif{_ jf ljB't pTkfbg cg'dltkq (Generation License) sf] cjwL dWo] h'g 36L 5 ;f] ;do;Dd sfod 

/xg]5 . ;Demf}tfsf] cjlw ;dfKt x'g' ̂  dlxgf cl3 b]lv 5nkmn z'? u/L b'j} kIfsf] ;xdltdf ;Demf]tfsf] cjlw yk ug{ ;lsg]5 .  

2) dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfaf6 jflif{s !!,@@,$(,$ )̂ lsnf]jf6 306f ljB't pTkfbg tyf laqmL ul/g] s'/f dfl;s phf{ 

pTkfbg tflnsfdf tf]lsPsf] 5 . o;df ;'Vvfofdsf] nflu @,)%,*(,̂ #) lsnf]jf6 306f / jiff{ofdsf] nflu (,!̂ ,%(,*#) lsnf]jf6 

306f lgwf{/0f ul/Psf] 5 .  

3) ljB't glbPdf jf lgnPdf Ifltk"lt{ ltg'{ kg]{ M 

s_ k|flws/0fn] k|To]s dlxgf cfof]hgfaf6 sG6«ofS6 OghL{sf] kl/df0f ;Ddsf] Availability Declaration cg';f/sf] OghL{ v/Lb 

u/L lng]5 . o; cg';f/ k|flws/0fn] lng'kg]{ phf{ Forced Outage sf] sf/0fn] lng g;s]df jf Dispatch Instruction sf] 

sf/0fn] glnPdf ljB't v/Lb ;Demf}tfsf] cg';"rL # sf] k|fjwfg cg';f/ k|flws/0fn] sDkgLnfO{ Ifltk"lt{ ltg'{ kg]{5 . 

v_ sG6«ofS6 OghL{ jf Availability Declaration sf] cfwf/df u0fgf x'g] dfl;s phf{ dWo] h'g 3l6 5 ;f] sf] *) -c:;L_ k|ltzt 

eGbf sd gx'g] u/L k|To]s dlxgf sDkgLn] cfof]hgfaf6 ljB't pTkfbg u/L k|flws/0fnfO{ ljB't cfk"lt{ ug'{ kg]{5 . k|flws/0fsf] sf/0f 

jf Schedule Outage jf cfsl:ds dd{t ;+ef/ jf sfa' aflx/sf] kl/l:yltsf] sf/0f afx]s cGo sf/0fn] o;/L tf]lsPsf] kl/df0f;Ddsf] 

ljB't sDkgLn] cfk"lt{ ug{ g;s]df jf gu/]df lgDg ;"q cg';f/ sDkgLn] k|flws/0fnfO{ Ifltk"lt{ :j?k /sd e'QmfgL ug'{kg]{5 . 

Ifltk"lt{ /sd  

= ? [)=* X ;f] dlxgf sDkgLaf6 k|flws/0fnfO{ cfk"lt{ x'g' kg]{ a9Ldf sG6«ofS6 OghL{ ;Ddsf] Availability Declaration cg';f/sf] 

ljB't phf{ – ;f]xL dlxgfdf sDkgLn] pknAw u/fPsf] phf{ – ;f]xL cjlwdf k|flws/0fsf] sf/0fn] jf Schedule Outage jf cfsl:ds 

dd{t ;+ef/ jf sfa' aflx/sf] kl/l:yltsf] sf/0fn] cfof]hgfaf6 pknAw x'g g;s]sf] phf{] X ;f] dlxgfsf] k|lt lsnf]jf6 306f ljB't 
phf{ v/Lb b/; 
o;/L lx;fa ubf{ Ifltk"lt{ /sd C0ffTds ePdf Ifltk"lt{ /sdnfO{ z"Go dflgg] 5 .  

Ifltk"lt{ /sd aLn /sd eGbf a9L ePdf aLn /sd eGbf a9L ePsf] Ifltk"lt{ /sd sDkgLn] k|flws/0fnfO{ ltg{'kg]{ 5}g .  

o:tf] Ifltk"lt{ /sd k|flws/0fn] lansf] e'QmfgL lbFbf s§f ug{ ;Sg]5 . 

dfly pNn]v eP cg';f/ k|flws/0fn] sDkgLnfO{ jf sDkgLn] k|flws/0fnfO{ Ifltk"lt{ ltg{] Joj:yf cfof]hgfaf6 Jofkfl/s pTkfbg z'? 

x'g] ldlt b]lv nfu" x'g]5 . 

4) k|flws/0fn] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldltb]lv x/]s dlxgf sDkgLn] cfof]hgfaf6 pTkfbg u/L pknAw u/fPsf] sG6«ofS6 OghL{sf] 

kl/df0f;Ddsf] phf{ v/Lb jfkt jiff{ofddf k|lt ls=jf= 306f ?= $.*) -rf/ ?k}+of c;L k};f dfq_ / ;'Vvfofddf k|lt ls=jf= 306f ?= 

*.$) -cf7 ?k}+of rfnL; dfq_ ljB't v/Lb b/n] x'g cfpg] /sd sDkgL jf bkmf #$ cg';f/sf] cu'jf a}+s jf ljQLo ;+:yfnfO{ 

a'emfpg] 5 . ;fy}, Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (Commercial Operation Date) af6 Ps jif{ k'u]sf] dlxgfsf] nuQ} kl5sf] dlxgfb]lv 

nfu' x'g] u/L k|To]s jif{sf] nflu # -tLg_ k|ltztsf b/n] % -kfFr_ k6s;Dd d"Noj[l¢ lbO{ lgDg tflnsf cg';f/ ljB't phf{ v/Lb b/ 

sfod ul/Psf] 5 M 

cjlw -Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt (COD) sfod ePsf] dlxgf nuQ} 

kl5sf] dlxgfnfO{ klxnf] dlxgf dfgL cjlw u0fgf x'g]u/L _ 

;'Vvfofd -kf}ifb]lv r}q;Dd_  

-?= k|lt o'lg6_ 

jiff{ofd -j}zfvb]lv df3;Dd_ 

-?= k|lt o'lg6_ 

klxnf] dlxgfb]lv !@ cf}+ dlxgf;Dd *.$) $.*) 

!# cf}+ dlxgfb]lv @$ cf}+ dlxgf;Dd *.̂ % $.($ 
@% cf}+ dlxgfb]lv #̂  cf}+ dlxgf;Dd *.() %.)( 
#& cf}+ dlxgfb]lv $* cf}+ dlxgf;Dd (.!̂  %.@# 
$( cf}+ dlxgfb]lv ̂ ) cf}+ dlxgf;Dd (.$! %.#* 



  

5 

 

 

!̂ cf}+ dlxgfb]lv ;Demf}tf cjlw;Dd (.̂  ̂ %.%@ 
t/ Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g'kg]{ ldlt Required Commercial Operation Date (RCOD) sf] t'ngfdf Jofkfl/s pTkfbg z'? 

x'g] ldlt Commercial Operation Date (COD) l9nf] x'g uPdf ljB't phf{ v/Lb b/ lgDgfg';f/ jflif{s d"Noa[l4 lbO{ sfod 

ul/g]5 M 

s= RCOD sf] t'ngfdf COD  ̂dlxgfeGbf a9L !* dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf $ j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

v= RCOD sf] t'ngfdf COD !* dlxgfeGbf a9L #) dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf # j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 
u= RCOD sf] t'ngfdf COD #) dlxgfeGbf a9L $@ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf @ j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 
3= RCOD sf] t'ngfdf COD $@ dlxgfeGbf a9L %$ dlxgf;Dd l9nf] x'g uPdf hDdf ! j6f dfq d"Noa[l4 lbO{g]5 . 

ª= RCOD sf] t'ngfdf COD %$ dlxgfeGbf a9L l9nf] x'g uPdf d"Noa[l4 lbO{g] 5}g . 
* dfly pNn]lvt d"No a[l4df a'Fbf g+= s adf]lhd o; sDkgL of]Uo /x]sf] 5 .  

5) k|flws/0fn] Dispatch Instruction hf/L u/L cltl/Qm phf{ (Excess Energy) v/Lb u/]df ;f] sf] xsdf ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tf 
sf] bkmf !@=! cg';f/sf] v/Lb b/sf] %)Ü -krf; k|ltzt_ b/df sDkgLn] lalnË ug]{ / k|flws/0fn] e'QmfgL ug]{5 . 

6) ljB't vl/b laqmL M  

-s_ sfa' aflx/sf] kl/l:yltdf afx]s cGo cj:yfdf k|flws/0fn] Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldltb]lv k|To]s dlxgf cfof]hgfaf6 pTkfbg 

x'g] Availability Declaration cg';f/ sG6«ofS6 OghL kl/df0f ;Ddsf] phf{ v/Lb ug'{ kg]{ 5 .  

-v_ sfa' aflx/sf] kl/l:ylt pTkGg ePdf v/Lb ug'{ kg]{ phf{sf] lx;fa ;dfg'kflts cfwf/df Prorata Basis df lgwf{/0f ul/g]5 .  

-u_ sDkgLn] klg cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB't zlQm 8]lne/L KjfO06;Dd k'¥ofpg] Joj:yf ldnfpg' kg]{5 .  

-3_ cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm k|flws/0fsf] k"j{ :jLs[lt ljgf cGo lgsfonfO{ laqmL ug{ jf o:tf] clwsf/ ;'lDkg kfOg]   

5}g .  

-ª_ cfof]hgfaf6 k/LIf0f pTkfbgsf] qmddf k|flws/0fn] k|fKt ug]{ ljB't phf{ jfkt k|flws/0fn] sDkgLnfO{ s'g} /sd e'Qmflg ug'kg]{ 

5}g . 

&_   lan / e'QmfgL M sDkgLn] k|To]s dlxgfdf cl3Nnf] dlxgfdf pknAw u/fPsf] bkmf !! adf]lhdsf] ljB't phf{ / To; jfktsf] ljB't 

dx;'n ;d]t pNn]v ePsf] lan tf]lsPsf] 9fFrfdf k|flws/0f ;dIf k]z ug]{5 . k|flws/0fn] lan k|fKt ePsf] $% -k}+tfln;_ lbg leq 

;f] lansf] e'QmfgL ug{' kg]{5 . pQm ;do leq k|flws/0fn] lan adf]lhdsf] dx;'n e'Qmfg gu/]df ;f] /sdsf] jflif{s ̂ Ü -5 k|ltzt_ 

sf b/n] x'g] Aofh /sd ;d]t e'Qmfg ug{' kg]{5 . sDkgLn] k7fPsf] landf s'g} ljjfb pTkGg ePdf jf landf pNn]lvt /sd 

k|flws/0fnfO{ dfGo gePdf k|flws/0fn] To;/L dfGo gePsf] /sdsf ;DaGwdf sf/0f ;lxt ;"rgf lbO{ ljjflbt /sd s6fO{ af+sL 

/sd e'QmfgL lbg]5 . k|flws/0fn] To;/L dfGo gePsf] ljjflbt /sdsf ;DaGwdf sDkgLn] lan k]z u/]sf] ldltn] a9Ldf () -gAa]_ 

lbg leq b'a} kIf a;L cfk;L ;xdltaf6 ljjfbsf] ;dfwfg ul/g]5 . ljjfb ;dfwfg ePkl5 k|flws/0fn] s§f u/]sf] /sd dWo] ltg{' 

kg]{ 7x/ ePsf] /sd dfq ljjfb ;dfwfg ePsf] ldltn] & -;ft_ sfof{no lbg leq k|flws/0fn] e'QmfgL lbg]5 . o;/L & -;ft_ sfof{no 

lbg leq ;f] /sd e'QmfgL gePdf o; bkmfdf pNn]v eP cg';f/sf] b/df Aofh /sd ;d]t e'QmfgL ug]{5 . aLn k]z u/]sf] ldltn] 

;ft lbg leq e'QmfgL kfpg sDkgLn] cg'/f]w u/]sf] cj:yfdf k|flws/0fn] e'QmfgL of]Uo aLn /sdsf] tLg k|ltzt 5'6 -Rebate_ s§f 

u/L ;ft lbg leq e'QmfgL ug{ ;Sg]5 . o; ljB't vl/b ;Demf}tf adf]lhd e'QmfgL ug{' kg]{ /sddf k|rlnt sfg"g adf]lhd k|flws/0fn] 

s/ s§L ug{' kg]{ eP, ;f] /sd s§L u/]/ dfq e'QmfgL lbO{g] 5 . 
 

     cfof]hgfsf] ;+lIfKt k|fljlws ljj/0fx? lgDgfg';f/ /x]sf] 5 M  

cfof]hgfsf] :ynM ;f]n'v'Da' lhNnf l:yt xfn ;f]n' b'ws'08 j8f g+= @ / # -;fljs a]gL, tfdfvfgL / 

;Nn]/L uf=lj=;= j8f g+= @, # / $_ ufpFkflnsf 

>f]t gbLM ;f]n' vf]nf 

cfof]hgfsf] lsl;dM /g ckm l/e/ 

l8hfOg l8:rfh{M !# 3g ld6/ k|lt ;]s]08 

pTkfbg x'g] OghL{ M !!&=%% (GWh) @)=&( (GWh) ;'Vvf ofd (̂ =&̂  (GWh) jiff{ ofd 

cfof]hgfsf] pTkfbg IfdtfM !(=*) d]ufjf6 

u|; x]8M !*%=! ld6/ 

8fOe;{g afFw M nDafO{ #) ld6/   

;h{ 6\ofÍ &=%ld6/ Jof;, @*=( ld6/ ulx/fO{ 

6]n/];M #̂  ld6/ nDafO{, #=% * #=% ld6/ W * D,  @!&% masl  
;]6\lnª j]l;gM (! ld6/ nDafO{ !&=$ ld6/ rf}8fO{ !!=#@ ld6/ prfO{ 

k]g:6sM nDafO{ (̂) ld6/, @=@ ld=, @=! ld= / @ ld= Jof; ePsf] / !@ PdPd b]lv !̂  

PdPd;Dd 

kfj/xfp;M $@ ld6/ nDafO{ !% ld6/ rf}8fO{ @) ld6/ prfO{ 

6jf{OgM ;+Vof # k|lt 6jfO{g cfp6k'6 ̂ =(̂  d]ufjf6 

h]g]/]6/M &=* %̂ MVA Per Unit  

6«fG;kmd{/M *=̂ %) MVA 
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k|f/lDes jftfj/0fLo k/LIf0f k|ltj]bgdf ePsf d'Vo–d'Vo aF'bfx¿ lgDg adf]lhd /x]sf 5g\M 

!= a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8n] g]kfnsf] ;f]n'v'Da' lhNnfsf] ;f]n'v'Da' g= kf= eO{ aUg] ;f]n' vf]nfsf] kfgLnfO{ k|of]u u/L hnljB't 

cfof]hgfsf] nflu pko'Qm :yfg klxrfg u/L ldlt  @)̂ (÷)*÷!) ut] g]kfn ;/sf/, phf{ hn>f]t tyf l;+rfO{ dGqfnoaf6 o; 

dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] jftfj/0fLo k/LIf0f k|ltj]bg :jLs[t k|fKt ul/Psf] lyof] . t/ cfof]hgfsf] ljB't u[x @$) 

ld= tn ;fl/Psf]n] ubf{ x]8 a9]sf] / l8hfOg k|jfx nufot ljleGg ;+/rgfx? kl/jt{g ePsf] x'gfn] dGqfnon] k'gM jftfj/0fLo 

cWoog u/L ldlt @)&&÷)(÷!@ jftfj/0fLo k/LIf0f k|ltj]bg :jLs[lt k|bfg ul/Psf] lyof] . 

@= of] cfof]hgfdf k|of]u ul/Psf] vf]nf afx|df;] vf]nf xf] h'g n];/ lxdfnog >[ª\vnfdf kb{5 . cfof]hgf ;d'lb| ;txaf6 @,!&% ld= b]lv 

@,#%&  ld= ;Ddsf] prfO{df /x]sf] 5 . o; cfof]hgf If]qsf] jl/k/L /x]sf d'Vo ?v k|hftLx? plQ;, lrnfpg], k}o', km':/f], ;'/}, asfOgf], 

s6'; cflb /x]sf] 5g\ . To:t} jg:kltx? ltt]kftL, lr/fOtf], lgufnf] / c};]n' /x]sf] 5g\ .  

#= cfof]hgfsf] nflu s'n hUuf dWo] (=̂  ̂x]S6/ hldg cfjZos /x]sf] 5 . cfof]hgfsf] lgdf{0fn] e"–pkof]usf] kl/jt{g, hn lj1fg / 

;]l8d]G6 cflbdf cfpg] kl/jt{g tyf xfjf, kfgL / WjgLsf] k||b'if0f, kmf]xf]/ d}nf h:tf k|efjx? kg{ ;Sg] b]lvG5 . 

$= h}ljs jftfj/0fdf kg]{ c;/x? Go"gLs/0f ug{sf nflu ?= @@,)),))) ah]6 lalgof]hg ul/Psf] 5 . ;f] ah]6 lzsf/df k|ltaGw, 

j[Iff/f]k0f, df5f ;+/If0f, jg ;+/If0f hfu?stf sfo{qmd, hgr]tgfd"ns sfo{qmd h:tf lqmofsnfkx?sf nflu juL{s/0f ul/Psf] 5 . 

%= cfof]hgfn] cfjZos kg]{ lghL hUuf ;DjlGwt hUufjfnfx?;Fu cfk;L 5nkmn u/L ;xdltdf :yfgLo txsf] ;dGjodf lnO{g]5 . 

=̂ cfof]hgfjf6 x'g] k|d'v ;sf/fTds nfedf k|:tfljt cfof]hgf ;+rfng x'Fbf /fli6«o ljB't k|;f/0f nfO{gdf !!&=%% luufjf6 306f k|lt 

jif{ ljB't yk eO{ hnljB't ljsf;df 6]jf k'Ug]5 . cfof]hgfn] :yfgLo hgtfx?df pgLx?sf] ;Lk tyf bIftfsf] cfwf/df /f]huf/L 

l;h{gf / cfocfh{gsf If]qdf ljsf; k'of{pg] 5 . o;sf ;fy} :yfgLo ;|f]tsf] pkof]u a9\gfn] :yfgLo afl;Gbfx?sf] cfocfh{gdf j[l4 

x'g]5 . ljB't P]g, @)$( / /fli6«o k|fs[lts ;|f]t tyf ljQ cfof]u P]g, @)&$ adf]lhd g]kfn ;/sf/nfO{ o; cfof]hgfn] /f]oN6L k|bfg 

ug]{5 . 

&= cfof]hgfjf6 x'g] ;sf/fTds nfedf :yfgLo JolQm tyf k|efljt If]qx?sf] nflu /f]huf/Lsf] l;h{gf, :yfgLo ;|f]tsf] k|of]u, Jofkf/df 

j[l4, k|fljlws ;Lksf] j[l4 cflb /x]sf 5g\ . 

 

!!= ljB't v/Lb ;Demf}tfsf] avt / ljQLo Joj:yfkgsf] qmddf cfof]hgfsf] k|If]lkt nfut / Joj;flos pTkfbg eP kZrft\sf] jf:tljs 

nfutdf ePsf] km/s lgDg adf]lhd /x]sf] 5 M 

 

l;=g+= ljj/0f k|If]lkt nfut jf:tljs nfut km/s s}lkmot 

! cfof]hgf ;+rfng÷k"j{ ljsf; 32,000,000.00 33,500,000.00 1,500,000.00 cfof]hgfsf] cjlwdf ePsf] pRr k"j{ ljsf; vr{sf sf/0f nfut a9]sf] . 

@ l;len js{ / ;fdfGo j:t'x? 1,634,354,000.00 1,799,271,650.73 164,917,650.73 

l;len js{ / ;fdfGo j:t'x?df ePsf] kl/jt{g x]8jS;{ / jf6/j]sf] 

cjwf/0ffTds l8hfOgdf ePsf] kl/jt{g tyf kfj/xfp;sf] :yfg 

kl/jt{gsf sf/0f ePsf] xf] . ;fy}, cltl/Qm pTkfbg o'lg6 ylkFbf klg leGgtf 

cfPsf] xf] . k]g :6s ;'/'ËnfO{ kfj/xfp; If]qaf6 @%) ld6/ tn lt/ 

;fl/Psf] x'gfn] klx/f] ;+/If0f kvf{ndf yk sfd, kfj/xfp; If]qsf] cltl/Qm 

pTvgGg, l8«lnË, u|fpl6Ë sfo{ ;fy} ;'/'Ë If]q lj:tf/ / k]g :6s kfOksf] 

a[l4sf sf/0fn] klg nfut a9]sf] . 

# xfO8«f] d]sflgsn js{ 208,425,000.00 268,541,548.09 60,116,548.09 

kLkLeL -PPV_ ylkFbf k]G:6s kfOksf] nDafO a9\g'sf ;fy} k|f/lDes 

of]hgfdf b'O{j6f o'lg6 dfq /x]sfdf clxn] tLgj6f o'lg6 ePsfn] b'O{j6f 

a|flGrªsf] cfjZostf k/]sf] ;fy}, ;]l8sg -Sedicon_ Joj:yf, ;]l8sgsf] 

sG6«f]n Kofgn tyf kLkLeLsf] sG6«f]n Kofgnsf] Joj:yf ug{'kg]{ ePsfn] klg 

kl/jt{g ePsf] . 

$ On]S6«f]d]sflgsn js{ 535,395,000.00 545,746,000.00 10,351,000.00 

ljlgdo b/sf] kl/jt{gsf sf/0f nfut j[l4 ePsf] tyf ;Demf}tfdf pNn]v 

ul/Psf]eGbf s]xL cltl/Qm j:t'x¿sf] cfjZostfn] ubf{ nfut a[l4     

ePsf] . 

% 6«fG;ld;g / OG6/sg]S;g 252,671,000.00 93,100,000.00 -159,571,000.00_ 
Pp6} sl/8f]/df cGo kl/of]hgfx¿;Fu ;+o'Qm ¿kdf k|;f/0f nfOg lgdf{0f 

sfo{ eO/x]sf] sf/0f kl/jt{g ePsf] . 

 ̂ e"dL / e"dL ljsf; 9,500,000.00 50,000,000.00 40,500,000.00 
hUufsf] d"Nodf ePsf] a[l4 / cfof]hgfsf] nflu yk hUuf clwu|x0f ug'{kg]{ 

cfjZostfsf sf/0f k|f/lDes cg'dfgsf] t'ngfdf nfut a9]sf] .  

& 
;fO6 clkm; ejg / SofDk 

lgdf{0f 
11,300,000.00 22,800,000.00 11,500,000.00 

kx'Fr dfu{, x]8jS;{ / kfj/xfp;l:yt ;fO6 sfof{no ejg, k'nx¿ tyf 

ltgsf ;xfos ;+/rgfx¿df ePsf] vr{sf sf/0f nfut a[l4 ePsf] . 

* 
;jf/L ;fwg, nlhOl:6s / 

Joj:yfkg 
20,000,000.00 36,466,000.00 16,466,000.00 ;jf/L ;fwg, d]l;g/L, sfof{no pks/0f tyf kmlg{r/ ylkPsf] . 

( df]lanfOh];g / k"j{fwf/ 74,015,000.00 83,131,000.00 9,116,000.00 
d'Vo leGgtfsf] sf/0f kx'Fr dfu{, k'nx¿ tyf ltg;Fu ;DalGwt ;+/rgfx? 

/x]sf] . 

!) jftfj/0f / ldl6u]zg 9,397,000.00 21,650,000.00 12,253,000.00 
:yfgLo ;d'bfosf] cfjZostf / ;fO6sf] cfjZostfsf sf/0f k|f/lDes 

cg'dfgsf] t'ngfdf nfut a9]sf] .  

!! 
cfof]hgf Joj:yfkg / 

;'k/lehg 
145,200,000.00 233,113,440.67 87,913,440.67 

cfof]hgf ;DkGg x'g] ;dofjlw a9fpFbf k|zf;lgs, Joj:yfkg / ;'kl/j]If0f 

nfut a9]sf]n] nfut a9]sf] .  

!@ OG:of]/]G;, eG;f/ / s/ 52,771,000.00 22,000,000.00 -30,771,000.00_ 
k|f/lDes ah]6df sDkgLn] vr{ jxg ug]{ ;xdlt ePsf] t/ kl5 

;Knfo;{n] pQm vr{ jxg u/]sf] . 

!# 
Interest during 
Construction  (IDC) 

284,972,000.00 645,855,387.71 360,883,387.71 

lgdf{0f cjlwsf] Aofhsf nflu u0fgf ul/Psf] /sd kl/of]hgfsf] ljQLo 

Snf]h/df Joj:yf ul/Psf] /sdeGbf a9L b]lvPsf] 5, h'g sf]le8–!(, a}+s 

C0f gljs/0f z'Ns, a}+ssf] cGo z'Ns / cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg cjlw 

a9]sf] sf/0fn] nfut a[l4 ePsf] . 

 

* gf]6 M ldlt @)*) >fj0fdf  cfof]hgfsf] h]g]/]6/df ;d:of pTkGg ePsf] / ldlt @)*) efb|df klx/f]sf] sf/0fn] ubf{ pQm b'O{ dlxgf ljB't pTkfbg ug{ g;s]sf] . 
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cfof]hgfsf] xfnsf] cj:yf M 

a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8åf/f k|jl4{t dflyNnf] ;f]n'vf]nf hnljB't cfof]hgf ldlt @)&#÷)%÷@# af6 lgdf{0f sfo{ z'? ul/Psf] / ;f]  

cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ !)) k|ltzt ;DkGg eO{ ldlt @)*)÷)#÷)! ut]b]lv Jofkfl/s pTkfbg z'? u/L g]kfn ljB't k|flws/0fsf] !#@ 

s]= le= k|;f/0f nfOgdf hf]8\g] sfo{ ;DkGg e};s]sf] 5 .  

ldlt @)*)÷)%÷)@ ut] kfj/xfp;sf] l:jrof8df cfPsf] klx/f]n] ubf{ !#@ s]=eL= k|;f/0f nfO{gsf] 6fj/ gDa/ ! / @ df Iflt ePsf] x'Fbf 

o; sDkgLnfO{ ?=&,@),*#,(@!.%! -Ps dlxgf efb|_ a/fa/sf] ljB't pTkfbgdf Iflt ePsf] 5 .  
 

!@= yk ljj/0f M  

s= ljut # cf=j= df ;+:yfn] cjnDag u/]sf] gofF n]vf gLlt, of] gLlt cjnDj ug{'sf] cf}lrTo tyf sf/0f / ;f]sf] ljQLo k|efj ;DaGwL ljj/0f M 

sDkgLn] cGt/f{li6«o ¿kdf :jLs[t ljQLo k|ltj]bg cEof; tyf g]kfn lwtf]kq af]8{ -SEBON_ sf lgofdsLo cfjZostfx¿ cg'¿k ljQLo ljj/0fx¿sf] 

tof/L / k|:t'tLs/0fdf Ps¿ktf, kf/blz{tf tyf t'ngfTdstf ;'lglZrt ug{ g]kfn ljQLo k|ltj]bg dfkb08 -NFRS_ cjnDag u/]sf] xf] . 

NFRS sf] sfof{Gjogsf sf/0f ljQLo ;DklQ tyf bfloTjx¿sf] juL{s/0f, dfkg tyf v'nf;f, cfDbfgLsf] klxrfg, ;DklQ, ;+oGq tyf pks/0f tyf 

;DalGwt v'nf;fdf s]xL n]vf gLltut kl/jt{gx¿ ePsf 5g\ . NFRS cjnDagaf6 pTkGg ljQLo k|efjx¿sf] d"n\ofÍg u/L n]vfk/LIf0f ul/Psf] 

ljQLo ljj/0fdf oyf]lrt ¿kdf v'nf;f ul/Psf] 5 . v'nf;f ul/Psf k|efjx¿ afx]s, NFRS sf] sfof{Gjogn] sDkgLsf] ljQLo l:ylt, ljQLo sfo{;Dkfbg 

jf gub k|jfxdf s'g} dxTjk"0f{ k|lts"n k|efj kf/]sf] 5}g . 

v= cfof]hgf÷kl/of]hgf ePsf] cj:yfdf Aofhsf] k"FhLs/0f ;DaGwL ljj/0f M 

ljj/0f vr{ -?= df_ 

cf=j= @)&$÷&% df Aofh k"FhLs/0f 13,750,000 
cf=j= @)&%÷&̂  df Aofh k"FhLs/0f 14,222,710 
cf=j= @)&̂ ÷&& df Aofh k"FhLs/0f 72,058,917 
cf=j= @)&&÷&* df Aofh k"FhLs/0f 121,046,640 
cf=j= @)&*÷&( df Aofh k"FhLs/0f 167,339,874 
cf=j= @)&(÷*) df Aofh k"FhLs/0f 271,626,354 
lgdf{0f ;DkGg ePsf] ldlt;Dd 660,044,495 
cfly{s jif{ @)*)÷*! sf] lk÷n df klxn]sf] Aofh k"FhLs/0fsf] ;dfof]hg u/L vr{ ul/g] (25,049,996) 

hDdf Aofh k"FhLs/0f 634,994,499 
 

u= c:jefljs cfDbfgL tyf vr{ ;DaGwL sf/f]af/sf] lj:t[t ljj/0f M ;f] gePsf] . 

3= ;+efljt bfloTj tyf ;f]af6 g]6jy{df kg{ hfg ;Sg] k|efj ;DaGwL ljj/0f M ;f] gePsf] . 

ª= n]vfk/LIf0f ePsf] ljQLo ljj/0f, ckl/is[t ljQLo ljj/0f / k|If]lkt ljQLo ljj/0f adf]lhd ljleGg ljQLo cg'kftx? h:t} cfDbfgLdf j[l4÷3l6, vr{df 

j[l4÷3l6, gfkmf gf]S;fgdf j[l4÷3l4, ;DklQdf j[l4÷3l6 nufotsf ljj/0f tyf ;f]sf] sf/0fx? ;d]t t'ngfTds tflnsfdf cf=j= ;lxt k|:t't ug{'kg]{ M 

ljj/0f 

jf:tljs ckl/is[t 
k|If]lkt  

s}lkmot 

cf=j= 

@)&(÷*) 

cf=j= 

@)*)÷*! 

cf=j= 

@)*!÷*@ 

@)*@ kf}if 

d;fGt;Dd 

cf=j= 

@)*@÷*# 

cf=j= 

@)*#÷*$ 

cf=j= 

@)*$÷*% 

hDdf cfDbfgL 

a[l4 cg'kft - 723.67% 62.09% 39.57% 16.66% 2.53% 2.75% 

!* d]ufjf6sf] a[l4 -Escalation_ cem} sfod /x]sf] 

x'Fbf cfDbfgL pNn]vgLo ?kdf a9]sf] 5 . oBlk, !* 

d]ufjf6sf] k"0f{ a[l4 -Escalation_ k|fKt eP kZrft\ 

cfDbfgL a[l4 b/  yf]/} 36\g] ck]Iff ul/Psf] 5 .  

hDdf vr{ a[l4 

cg'kft - 243.25% -13.74% -57.58% -7.70% 3.18% -3.00% 

;+rfngsf] klxnf] k"0f{ jif{ ePsf] x'Fbf cfly{s jif{ 

@)*)÷*! sf] vr{df pNn]vgLo a[l4 ePsf] ;fy} ;f] 

cjlwdf ;a} vr{x? l/6g ckm ul/Psf] / k"FhLs/0f 

gul/Psf] . cfly{s jif{ @)*!÷*@ df sDkgL k"0f{ ?kdf 

;+rfng ePsf] / Aofhb/df klg lu/fj6 ePsf] x'Fbf 

sDkgLsf] ;+rfng nut cK6LdfOh x'g cfPsf] . 

tTkZrft\ C0f e'QmfgLaf6 sd Aofh nfut / cfof]hgf 

;+rfng nfutsf] lg/Gt/ cK6LdfOh];gsf sf/0fn] hDdf 

vr{x? lj:tf/} 36\b} uPsf] . 

hDdf vr{ a[l4 

cg'kft -Aofh / 

x|f;s§L afx]s_ - 63.19% -60.40% -63.25% -15.66% 40.78% 3.05% 

cfly{s jif{ @)*@÷*# sf] cfof]hgf ;+rfng nfutsf] 

cK6LdfOh];gsf] sf/0f / d'b|f:kmLlt k|efjsf sf/0f yf}/} 

a[l4 ePsf]n] . 

v'b gfkmf a[l4 

cg'kft - - 178% 13% 9% 1% 17% 

!* d]ufjf6sf] a[l4 -Escalation_ nfu" eO/xFbf gfkmfdf 

pNn]vgLo j[l4 eO/]sf] . oBlk, !* d]ufjf6s} k"0f{ a[l4 

-Escalation_ k|flKt ePkZrft\ gfkmf j[l4sf] b/df 

;fdfGo lu/fj6 cfpg] ck]Iff ul/Psf] 5 . cfly{s jif{ 

@)*!÷*@ sf] v'b gfkmf ljB't pTkfbg afx]ssf cGo 

cfosf sf/0f j[l4 ePsf] xf] . 

hDdf ;DklQ a[l4 

cg'kft - -1% -1% -2% -4% -1% 0% 

;DklQdf ePsf] j[l4 d'Votof Jofj;flos ;~rfng ldlt 

-COD_ eGbf cufl8 ;DkGg x'g g;s]sf ;+/If0f 

sfo{x¿sf] k'FhLs/0fsf sf/0f ePsf] xf] . To;kl5sf 

jif{x¿df, x|f;s§L / kl/zf]wg sf sf/0f ;DklQdf qmlds 

¿kdf lu/fj6 cfPsf] 5 . ;fy}, sDkgLsf] a}+s df}Hbftdf 

leGgtfsf sf/0f ;do–;dodf ptf/r9fjx? cjnf]sg 

ul/Psf] 5 . 

 

r= lgisfzgstf{ ;+:yfaf6 k|jl4{t cfof]hgfsf] ljB't vl/b laqmL ;Demf}tf (Power Purchase Agreement, PPA) df pNn]lvt Jofkfl/s pTkfbg z'?  x'g'kg]{ 

ldlt (Required Commercial Operation Date, RCOD) sf] t'ngfdf l9nf pTkfbg x'g uPdf PPA df pNn]v eP cg';f/sf] jflif{s d"Noj[l4sf] ;+Vofdf 

x'g] s6f}lt (Price Escalation) af6 sDkgLdf kg{ hfg] k|efjnfO{ ;d]t cfwf/df lnO{ tof/ ul/Psf] k|If]lkt ljQLo ljj/0f / cGo ljQLo kl/;"rsx? M bkmf 

u=(=s=h= df pNn]v ul/Psf] . 

 

mailto:?=&@)*#(@!.%
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5= sDkgLaf6 k|jl4{t cfof]hgfsf] b]xfo adf]lhdsf] ljj/0f M 

!= Commercial Operation Date (COD) / PPA tyf ;f]sf] kl5Nnf] ;+zf]wg adf]lhdsf] RCOD 

@)*)÷)#÷)! ut]b]lv Jofkfl/s pTkfbg z'? e};s]sf] .  

v/Lb laqmL ;Demf}tf adf]lhd  

qm= ;+= ;Demf}tfsf] ljj/0f ;Demf}tf ePsf] ldlt Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g'kg]{ ldlt (RCOD) 

!= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf @)̂ (÷)(÷!̂  @)&$÷!)÷)! 

@= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -klxnf] ;+zf]wg_ @)&#÷)&÷@% @)&$÷!)÷)! 

#= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -bf]>f] ;+zf]wg_ @)&%÷)$÷)! @)&̂ ÷)*÷#) 

$= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -t];|f] ;+zf]wg_ @)&&÷)̂ ÷@! @)&&÷)@÷!* 

%= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -rf}yf] ;+zf]wg_ @)&(÷)%÷!@ !*,))) lsnf]jf6nfO{ RCOD: @)&&÷)@÷!* 

@#̂  lsnf]jf6nfO{ RCOD: @)&(÷)̂ ÷@( 

=̂ ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -kfFrf} ;+zf]wg_ @)*!÷!@÷@@ !*,))) lsnf]jf6nfO{ RCOD:  @)&*÷!@÷!) 

@#̂  lsnf]jf6nfO{ RCOD: @)&(÷)̂ ÷@( 

@= IRR, Normal Payback Period, Discounted Payback Period, Net Present Value, Cost of Capital, Debt Equity Ratio, etc. 

Internal Rate of Return :  !#=!%Ü 

;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M %=&* jif{ 

l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M *=!% jif{ 

Net Present Value (NPV) -?= xhf/df_ M ?= !$,@%,!#*÷– 

Cost of Capital :  *Ü 

Debt to Equity Ratio :  &)=$̂  M @(=%$ 

#= Debt Financing Institutions ;DaGwL ljj/0f -;+:yf / /sd_ M bkmf u=!̂  df pNn]v ul/Psf] .   

$= k|;f/0f nfOg ;DaGwL ljj/0f -;DkGg sfo{ k|ult k|ltzt, ;j:6]zgsf] gfd tyf 7]ufgf, b"/L, Ifdtf nufot_ 

l;=g+= ljj/0f 

!= k|;f/0f nfOgsf] b'/L M !! ls=dL= 

@= k|;f/0f nfOg hf]l8g] g]kfn ljB't k|flws/0fsf] ;a:6]zg M nfdfg] ;a:6]zg, ltËnf 

#= ;Daf (Pole) sf] ;+Vof M $! 

$= ef]N6]h n]en M !#@ lsnf] ef]N6 -l;Ën ;ls{6_ 

%= lgdf{0f k|ult k|ltzt M !))Ü 

=̂ k|;f/0f nfOg ;DaGwL cg'dlt ;DaGwL ljj/0f M 

ljB't k|;f/0fsf] ;j]{If0f cg'dltkq k|fKt ldlt M @)&!÷)@÷@* 

ljB't k|;f/0f cg'dltkq k|fKt ldlt M @)&&÷)$÷!% 

ljB't k|;f/0f cg'dltkqsf] klxnf] ;+zf]wg ldlt M @)&(÷)!÷@( 

&= k|;f/0f nfOg ;DaGwL cGo ljj/0f M  

!= k|;f/0f kl/of]hgfsf] gfd M dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] !#@ s]=eL= k|;f/0f nfO{g cfof]hgf  

@= ljB't k|;f/0f cg'dltkq axfn /xg] cjlw M @!)@÷)$÷!$ 
 

%= kl5Nnf] !@ dlxgfdf ;+rfngnfO{ c;/ k'/ofpg] k|d'v 36gf 36]sf] eP ;f]sf] ljj/0f M ;f] gePsf] . 

=̂ PPA sf] d"n ;Demf}tf tyf ;f]df ePsf ;+zf]wgx?sf] ldltx? 

qm= ;+= ;Demf}tfsf] ljj/0f ;Demf}tf ePsf] ldlt 

!= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf @)̂ (÷)(÷!̂  

@= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -klxnf] ;+zf]wg_ @)&#÷)&÷@% 

#= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -bf]>f] ;+zf]wg_ @)&%÷)$÷)! 

$= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -t];|f] ;+zf]wg_ @)&&÷)̂ ÷@! 

%= ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -rf}yf] ;+zf]wg_ @)&(÷)%÷!@ 

=̂ ljB't v/Lb–laqmL ;DaGwL ;Demf}tf -kfFrf} ;+zf]wg_ @)*!÷!@÷@@ 
 

&= olb RCOD df ljB't pTkfbg z'? e}g;s]sf] eP ;f]sf] sf/0f tyf Expected COD 

sf]le8–!( sf] dxfdf/Ln] cfof]hgfsf] l;len lgdf{0f sfo{, xfO{8«f] d]sflgsn sfo{, On]S6«f] d]sflgsn sfo{, k|;f/0f nfO{g lgdf{0f sfo{ cj/f]w x'g'sf] ;fy} b]z leq 

/ ef/t ;lxt t];|f] d'n'sx?af6 pTkfbg tyf cfk'lt{ x'g] lgdf{0f ;fdu|L tyf ljB'lto pks/0fx? / cfjZos hgzlQm / sfdbf/nfO{ sf]le8–!( kf]lhl6e 

b]lvPsf]n] cfof]hgfsf] sfo{ 7Kk ePsf] / pQm dxfdf/Laf6 pTkGg sfa' aflx/sf] kl/l:yltsf] sf/0f Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g'kg]{ ldlt l9nf] x'g uPsf] . ;fy}, o; 

sDkgLn] ldlt @)*)÷)#÷)! ut]b]lv Jofkfl/s pTkfbg z'? ul/;s]sf] . 

*= ljB't pTkfbg cg'dlt k|bfg ldlt, pTkfbg cg'dlt axfn /xg] ldlt tyf afFsL cjlw . ;fy}, pTkfbg cg'dltsf] jxfn /xg] ldlt kZrft\ pQm cfof]hgf  

x:tfGt/0f x'g] jf cGo k|sf/n] Joj:yf x'g] xf] ;f]sf] ljj/0f M 

ljB't pTkfbg cg'dlt k|bfg ldlt M @)&#÷)%÷!̂   

pTkfbg cg'dlt axfn /xg] ldlt M @!)̂ ÷!!÷!̂  

pTkfbg cg'dflt afFsL /xg] cjlw M @$ jif{ 

ljB't cg'dltkqsf] cjlw ;dfKt eP kZrft\ cfof]hgf rfn' cj:yfdf lgMz'Ns g]kfn ;/sf/nfO{ x:tfGt/0f ug'{kg]{5 . x:tfGt/0f ;DaGwL ljlw / 

k|s[of ;do ;dodf g]kfn ;/sf/n] lgb]{zg u/] adf]lhd x'g]5 / cfof]hgf x:tfGt/0f ubf{ cfof]hgfsf] lgdf{0f tyf ;+rfngsf] nflu v/Lb ul/Psf] 

hUufhldg ;d]t g]kfn ;/sf/nfO{ lgMz'Ns x:tfGt/0f ug'{ kg]{5 . cfof]hgfsf] nflu v/Lb ePsf] hUuf laqmL ljt/0f ug{ kfOg] 5}g .  
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(= PPA adf]lhdsf] Enegy Table, vl/b laqmL b/ / Escalation ;lxtsf] ljj/0f 

S.No. Month 
Contract 
Energy 
(KWH) 

Generated 
Energy (KWH 

(Contracte
d - 

Generated) 
Difference 

Percenta
ge 

Generate
d Vs 

Contrace 
(%) 

Rate 
Contract 
Revenue 

(Rs.) 

Generated 
Revenue (Rs.) 

NEA Received 
(Rs.) 

1 
cfiff9-
2080 

13,444,708.00 7,844,757.76 5,599,950 58.35% 4.80 64,534,598 37,654,837.25 11,255,480.91 

2 
c;f]h-
2080 

13,024,561.00 8,617,309.97 4,407,251 66.16% 4.80 62,517,893 41,363,087.86 19,845,489.03 

3 
sflQ{s-
2080 

12,330,867.00 8,961,031.91 3,369,835 72.67% 4.80 59,188,162 43,012,953.17 18,563,973.63 

4 
d+l;/- 
2080 

8,693,146.55 5,883,128.61 2,810,018 67.68% 4.80 41,727,103 28,239,017.33 13,552,886.08 

5 kf}if-2080 6,448,108.43 4,176,714.46 2,271,394 64.77% 8.40 54,164,111 35,084,401.46 14,278,476.00 

6 
df3-
2080 

5,111,473.00 3,233,371.81 1,878,101 63.26% 8.40 42,936,373 27,160,323.20 11,836,087.88 

7 
kmfu'0f-
2080 

4,575,668.00 3,025,263.19 1,550,405 66.12% 8.40 38,435,611 25,412,210.80 22,477,745.73 

8 r}q-2080 4,232,031.00 2,866,225.30 1,365,806 67.73% 8.40 35,549,060 24,076,292.52 21,954,343.23 

9 
a}zfv-
2081 

7,207,443.00 2,674,910.73 4,532,532 37.11% 4.80 34,595,726 12,839,571.50 8,674,898.82 

10 h]7-2081 11,199,758.00 3,958,867.96 7,240,890 35.35% 4.80 53,758,838 19,002,566.21 10,810,632.59 

11 
cfiff9-
2081 

13,444,708.00 11,243,156.05 2,201,552 83.63% 4.80 64,534,598 53,967,149.04 52,859,440.93 

12 
>fj0f-
2081 

13,444,708.13 13,444,708.00 – 100.00% 4.94 66,416,858 66,416,857.52 65,075,344.37 

13 efb|-2081 13,024,561.00 13,024,561.00 – 100.00% 4.94 64,341,331 64,341,331.34 63,039,168.71 

14 
c;f]h-
2081 

13,024,561.00 12,604,414.17 420,147 96.77% 4.94 64,341,331 62,265,806.00 61,010,768.43 

15 
sflQ{s-
2081 

12,330,867.00 10,589,065.70 1,741,801 85.87% 4.94 60,914,483 52,309,984.56 51,205,975.18 

16 
d+l;/- 
2081 

8,403,375.00 6,298,461.80 2,104,913 74.95% 4.94 41,512,673 31,114,401.29 30,451,613.26 

17 kf}if-2081 6,670,457.00 4,463,081.63 2,207,375 66.91% 8.65 57,699,453 38,605,656.10 35,811,015.75 

18 
df3-
2081 

5,111,473.00 3,789,367.69 1,322,105 74.13% 8.65 44,214,241 32,778,030.52 31,886,978.05 

19 
kmfu'0f-
2081 

4,575,668.00 3,112,238.76 1,463,429 68.02% 8.65 39,579,528 26,920,865.27 25,672,377.63 

20 r}q-2081 4,232,031.00 2,809,710.01 1,422,321 66.39% 8.65 36,607,068 24,303,991.59 20,884,084.71 

21 
j}zfv-
2082 

7,207,443.00 2,706,632.81 4,500,810 37.55% 4.94 35,604,768 13,370,766.08 9,381,668.04 

22 h]7-2082 11,199,758.00 4,109,136.41 7,090,622 36.69% 4.94 55,326,805 20,299,133.87 13,583,582.08 

23 
cfiff9-
2082 

13,444,708.00 13,998,584.79 -553,877_ 104.12% 4.94 66,416,858 69,153,008.86 67,766,384.70 

24 
>fj0f-
2082 

13,024,561.00 
14,016,954, 

351,774.92 
1,344,168 110.32% 

5.09/2.5

45 
66,295,015 72,239,804.16 70,793,604.07 

25 Effb|-2082 13,024,561.00 
14,016,954, 

290,403.80 
1,282,797 109.85% 

5.09/2.5

45 
66,295,015 72,083,921.51 70,641,271.08 

26 
c;f]h-
2082 

13,024,561.00 13,606,666.33 -582,105_ 104.47% 5.09 66,295,015 69,257,931.62 67,871,261.01 

27 
sflQ{s -
2082 

   

12,330,867.00  

 

   

11,097,780.00  

 

     

1,233,087  

 

90.00% 

 

              

5.09  

 

      

62,764,113  

 

     

56,487,700.20  

 

   

55,357,190.20  

 

28 
dl;+/ -
2082 

     

8,403,375.00  

 

     

6,722,700.00  

 

     

1,680,675  

 

80.00% 

 

              

5.09  

 

      

42,773,179  

 

     

34,218,543.00  

 

 

29 
kf}if -
2082 

     

6,670,457.00  

 

     

5,081,060.00  

 

     

1,589,397  

 

76.17% 

 

              

8.90  

 

      

59,367,067  

 

     

45,221,434.00  

 

 

 

!)= Project Construction z'? / ;DkGg ldlt  

a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8åf/f k|jl4{t dflyNnf] ;f]n'vf]nf hnljB't cfof]hgf @)&#÷)%÷@# af6 lgdf{0f sfo{ z'? ul/Psf] / ;f] cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ 

@)*)÷)#÷)! ut] zt\k|ltzt ;DkGg e};s]sf] 5 .  
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;+ul7t ;+:yf dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ;+lIfKt k|fljlws ljj/0fx? lgDgfg';f/ /x]sf] 5 M 

ljB't cfof]hgfsf] gfd M dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgf 

cfof]hgf :yn M ;f]n'v'Da' lhNnfsf] ;f]n' b'ws'08 gu/kflnsf  

>f]t gbL M ;f]n' / h'gj]zL vf]nfsf] kfgL 

cfof]hgfsf] lsl;d M /g ckm l/e/ 

ljB't pTkfbg cg'dlt k|fKt ldlt M @)&#÷)%÷!̂  

ljB't pTkfbg cg'dlt axfn /xg] ldlt M @!)̂ ÷!!÷!̂  

hl8t Ifdtf M !(=* d]ufjf6 

cfof]hgfsf] s"n nfut M ?= #,*%,%!,&%,)@&.@) 

cfof]hgfsf] k|lt d]ufjf6 nfut M ?= !(,$&,)%,*)(.$% 

cfof]hgfsf] ;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M %=&* jif{ 

cfof]hgfsf] l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M *=!% jif{ 

 

Net Present Value (NPV), Internal Rate of Return (IRR) tyf nufgL lkmtf{ x'g] cjlw u0fgf ljlw tyf tl/sf M 

Net Present Value (NPV) -?= xhf/df_ : ?= !$,@%,!#*÷– 
Internal Rate of Return :  !#=!%Ü 

;fwf/0f nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M  %=&* jif{ 

l8:sfp06df nufgL lkmtf{ x'g] cjlw M *=!% jif{ 
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      cfof]hgf cjlwsf] gfkmf M 

 -?= xhf/df_ 

jif{ cf= j= 

s'n 

cfof]hgf 

nfut 

s/ kl5sf] v'b 

gfkmf -

cfO=Pkm=cf/=cf

O=l;= afx]ssf] 

;dfof]hg_ 

cfof]hgf 

;DklQsf] 

kl/zf]wg 

cGo 

;DklQdf 

x|f;s§L 

C0fsf] 

e'QmfgL 

Aofh e'QmfgL 

-bL3{sfnLg_ 

Aofh e'QmfgL 

-cNksfnLg_ 

C0fsf] e'QmfgL 

-Aofh ;lxt_ 

cfof]hgfsf] 

gub k|jfx 

;fwf/0f 

;+roL gub 

k|jfx 

gub k|jfxsf] 

jt{dfg d"No 

l8:sfpG6]8 

;+roL gub 

k|jfx 

l8:sfpG6 

b/ @ *Ü 

0 2081-82 3,855,175 - - - - - - - (3,855,175) (3,855,175) (3,855,175) (3,855,175) - 

0 ldlt cg';f/ gub 

k|jfx 
10,483 - 357,034 - 216,460 653,449 - 869,908 880,391 (2,974,784) 880,391 (2,974,784) 1.0000 

1 2082-83 - 169,896 145,362 1,751 89,295 185,442 15,575 274,738 518,026 (2,456,758) 479,654 (2,495,131) 0.9259 
2 2083-84 - 171,484 145,362 1,507 189,559 185,711 900 375,270 504,965 (1,951,793) 432,926 (2,062,205) 0.8573 
3 2084-85 - 200,926 145,362 1,299 205,185 170,085 900 375,270 518,572 (1,433,221) 411,659 (1,650,545) 0.7938 
4 2085-86 - 216,794 145,362 1,120 222,099 153,172 900 375,270 517,347 (915,874) 380,266 (1,270,280) 0.7350 
5 2086-87 - 233,979 145,362 966 240,407 134,863 900 375,270 516,071 (399,803) 351,229 (919,050) 0.6806 
6 2087-88 - 253,445 145,362 834 260,224 115,046 - 375,270 514,687 114,884 324,340 (594,710) 0.6302 
7 2088-89 - 273,318 145,362 721 281,675 93,595 - 375,270 512,997 627,881 299,329 (295,381) 0.5835 
8 2089-90 - 265,397 145,362 623 304,894 70,376 - 375,270 481,759 1,109,640 260,280 (35,102) 0.5403 
9 2090-91 - 286,465 145,362 539 330,027 45,243 - 375,270 477,609 1,587,250 238,924 203,822 0.5002 
10 2091-92 - 309,330 145,362 467 357,232 18,038 - 375,270 473,197 2,060,447 219,182 423,004 0.4632 
11 2092-93 - 323,737 145,362 404 (0) - - (0) 469,503 2,529,950 201,362 624,366 0.4289 
12 2093-94 - 322,174 145,362 350 - - - - 467,886 2,997,836 185,804 810,169 0.3971 
13 2094-95 - 284,938 145,362 303 - - - - 430,604 3,428,440 158,332 968,502 0.3677 
14 2095-96 - 230,646 145,362 263 - - - - 376,271 3,804,711 128,106 1,096,607 0.3405 
15 2096-97 - 229,108 145,362 228 - - - - 374,698 4,179,409 118,121 1,214,728 0.3152 
16 2097-98 - 227,520 145,362 198 - - - - 373,080 4,552,489 108,899 1,323,626 0.2919 
17 2098-99 - 225,880 145,362 172 - - - - 371,414 4,923,903 100,382 1,424,008 0.2703 
18 2099-2100 - 224,188 145,362 149 - - - - 369,699 5,293,603 92,517 1,516,525 0.2502 
19 2100-2101 - 222,442 145,362 129 - - - - 367,934 5,661,537 85,255 1,601,780 0.2317 
20 2101-02 - 220,642 145,362 112 - - - - 366,116 6,027,653 78,550 1,680,329 0.2145 
21 2102-03 - 218,785 145,362 97 - - - - 364,244 6,391,897 72,359 1,752,688 0.1987 
22 2103-04 - 216,870 145,362 85 - - - - 362,317 6,754,214 66,645 1,819,333 0.1839 
23 2104-05 - 214,897 145,362 74 - - - - 360,332 7,114,547 61,370 1,880,703 0.1703 
24 2105-06 - 212,863 145,362 64 - - - - 358,289 7,472,835 56,502 1,937,205 0.1577 
25 2106-07 - 83,934 145,362 56 - - - - 229,351 7,702,187 33,489 1,970,695 0.1460 

 

 

 



  

12 

 

 

 

sDkgLn] cf̂ gf] p2]Zo cg'?ksf] sfdsf/jfxL cufl8 a9fpg] ;Gbe{df xfn;Dd u/]sf] ;Demf}tfsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5 . 
 

qm= ;+= ;Demf}tfsf] ljj/0f ;Demf}tf ePsf] 

ldlt÷k|df0fkq k|fKt 

u/]sf] ldlt 

;Demf}tf ug]{ lgsfosf] 

gfd 

;Demf}tfsf] ;+lIfKt ljifoj:t' ;Demf}tf axfn 

/xg] cjlw 

!= ljB't v/Lb–laqmL 

;DaGwL ;Demf}tf 

@)̂ (÷)(÷!̂  g]kfn ljB't k|flws/0f !*,))) lsnf]jf6 Ifdtfsf] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f 

tyf ;+rfng u/L pQm cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm g]kfn ljB't 

k|flws/0fnfO{ k|flws/0fsf] k|;f/0f k|0ffnL ePsf] 7fpFdf k'¥ofO{ laqmL ug{ dGh'/ 

u/]sf], k|flws/0fn] klg pQm cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm v/Lb u/L 

lng dGh'/ u/]sf] .  

– 

@= ljB't v/Lb–laqmL 

;DaGwL ;Demf}tf     

-klxnf] ;+zf]wg_ 

@)&#÷)&÷@% g]kfn ljB't k|flws/0f ;Demf}tfsf] bkmf #*=@ df ;+zf]wg ul/Psf]  – 

#= ljB't v/Lb–laqmL 

;DaGwL ;Demf}tf     

-bf]>f] ;+zf]wg_ 

@)&%÷)$÷)! g]kfn ljB't k|flws/0f ;Demf}tfsf] pkbkmf !=! -h_ df ;+zf]wg ul/Psf] – 

$= ljB't v/Lb–laqmL 

;DaGwL ;Demf}tf     

-t];|f] ;+zf]wg_ 

@)&&÷)̂ ÷@! g]kfn ljB't k|flws/0f ;Demf}tfsf] pkbkmf !=! -h_ df ;+zf]wg ul/Psf] – 

%= ljB't v/Lb–laqmL 

;DaGwL ;Demf}tf     

-rf}yf] ;+zf]wg_ 

@)&(÷)%÷!@ g]kfn ljB't k|flws/0f ;Demf}tfsf ljleGg bkmfx?df ;+zf]wg ul/Psf]  – 

=̂ ljB't v/Lb–laqmL 

;DaGwL ;Demf}tf     

-kfFrf} ;+zf]wg_ 

@)*!÷!@÷@@ g]kfn ljB't k|flws/0f ;Demf}tfsf] pkbkmf !=! -h_ df ;+zf]wg ul/Psf]  – 

&= sDkgL btf{sf] 

k|df0fkq 

@)̂ #÷)&÷@$ sDkgL /lhi6«f/sf] 

sfof{no 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 k|fOe]6 lnld6]8df btf{ ePsf] – 

*= pBf]u btf{ 

k|df0fkq 

@)̂ (÷!!÷#) g]kfn ;/sf/, pBf]u 

dGqfno, pBf]u ljefu 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 k|fOe]6 lnld6]8n] hnljB't pTkfbg ug{ pBf]u btf{ 

k|df0fkq k|fKt u/]sf] 

– 

(= sDkgL btf{sf] 

k|df0fkq 

@)&*÷)#÷#! sDkgL /lhi6«f/sf] 

sfof{no 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 k|fOe]6 lnld6]8af6 klAns lnld6]8df kl/0ft ePsf] – 

!)= :yfoL n]vf gDa/sf] 

k|df0fkq 

@)̂ #÷)*÷!! cfGtl/s /fh:j ljefu a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 k|fOe]6 lnld6]8sf] :yfoL n]vf gDa/ btf{ k|df0fkq k|fKt 

ePsf]  

– 

!!= z]o/sf] ;fj{hlgs 

lgisfzg ug]{ 

;DaGwL ;Demf}tf 

@)&*÷!@÷!$  PgPdla Soflk6n 

lnld6]8 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 / PgPdla Soflk6n lnld6]8 aLr ePsf] z]o/ 

;fj{hlgs lgisfzg ;DaGwL ;Demf}tf 

@)&(÷!@÷!# 

!@= z]o/sf] ;fj{hlgs 

lgisfzg ug]{ 

;DaGwL ;Demf}tfsf] 

gljs/0f 

@)&(÷!@÷!$ PgPdla Soflk6n 

lnld6]8 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 / PgPdla Soflk6n lnld6]8 aLr ePsf] z]o/ 

;fj{hlgs lgisfzg ;DaGwL k"/s -gljs/0f_ ;Demf}tf 

@)*)÷!@÷!# 

!#= z]o/sf] ;fj{hlgs 

lgisfzg ug]{ 

;DaGwL ;Demf}tfsf] 

gljs/0f 

@)*)÷!@÷!$ PgPdla Soflk6n 

lnld6]8 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 / PgPdla Soflk6n lnld6]8 aLr ePsf] z]o/ 

;fj{hlgs lgisfzg ;DaGwL k"/s -gljs/0f_ ;Demf}tf 

@)*!÷!@÷!# 

!$ z]o/sf] ;fj{hlgs 

lgisfzg ug]{ 

;DaGwL ;Demf}tfsf] 

gljs/0f 

@)*!÷!@÷!$ PgPdla Soflk6n 

lnld6]8 

a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 / PgPdla Soflk6n lnld6]8 aLr ePsf] z]o/ 

;fj{hlgs lgisfzg ;DaGwL k"/s -gljs/0f_ ;Demf}tf 

lgisfzg 

;DaGwL ;Dk"0f{ 

sfo{ ;dfKt 

geP;Dd 

!%= z]o/ k|Tofe"lt 

;DaGwL ;Demf}tf 

@)*@÷)(÷@@ k|e' Soflk6n lnld6]8 a]gL xfO8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 / k|e' Soflk6n lnld6]8 aLr ePsf] z]o/ 

k|Tofe"lt ;DaGwL ;Demf}tf 

@)*#÷)#÷@! 

!̂ = ljB't pTkfbgsf] 

cg'dltkq 

@)&#÷)%÷!̂  pmhf{ dGqfno 

ljB't ljsf; ljefu 

!*,))) lsnf]jf6 Ifdtfsf] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] ljB't 

pTkfbgsf] :jLs[lt k|fKt ePsf] 

@!)̂ ÷!!÷!̂  

!&= ljB't pTkfbg 

cg'dltkqsf] 

klxnf] ;+zf]wg 

@)&(÷!!÷)@ pmhf{, hn;|f]t tyf 

l;+rfO dGqfno 

ljB't ljsf; ljefu 

cg'dltkqnfO{ ;+zf]wg u/L ljB't pTkfbg IfdtfnfO{ !(=* d]ufjf6 sfod 

ul/Psf] . 

@!)̂ ÷!!÷!̂  

 

xfn;Dd ;+:yfsf] k|aGwkq tyf lgodfjnLdf ePsf] ;+zf]wg lgDg adf]lhd /x]sf] 5 . 
 

qm= ;+= ;+zf]wgsf] ljifo ;+zf]wg :jLs[t ug]{ 

;fwf/0f;efsf] ldlt 

lgodg lgsfodf clen]v 

ePsf] ldlt 

!= k|aGwkqsf] bkmf ̂  df sDkgLsf] k"FhL ;+/rgfdf ;+zf]wg ul/Psf] . @)̂ (÷)*÷!% @)̂ (÷)*÷@% 

@= k|aGwkqsf] bkmf ̂  df sDkgLsf] k"FhLsf] ;+/rgfdf ;+zf]wg ul/Psf] .  @)&&÷!)÷!% @)&*÷)#÷@# 
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#= lgodfjnLsf] bkmf @& -@_ df ;+rfns ;ldltsf] ;+Vof ;+zf]wg ul/Psf] . @)&(÷)&÷)% @)&(÷!@÷!( 

 

-r_  ;+ul7t ;++:yfsf] s'g} ;xfos sDkgL ePdf ;f] ;xfos sDkgLsf] gfd, Oltxf; / To;sf d'Vo p2]Zox?sf ;fy} To;df ePsf] nufgLsf] c+z     

-k|ltztdf_ M  ;f] gePsf] .  

-5_ b]xfosf s'/fx? ;d]t pNn]v ug'{kg]{ -nfu" x'g] xb;Dd_ M 

-!_  ;+ul7t ;++:yfn] pTkfbg ug]{ j:t' jf k|bfg ug]{ ;]jfx? M hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f, ;+rfng / Joj:yfkg ug]{ .  

-@_  k|of]u ePsf] jf ul/g] k|ljlw M of] kl/of]hgf Run of River df cfwfl/t hnljB't cfof]hgf xf] . hnljB't pTkfbg ug{sf]nflu ljleGg 

ef}lts ;+/rgf lgdf{0f tyf cTofw'lgs ljB't pTkfbg pks/0fx? (Horizontal Shaft Francis Turbine) k|ljlwsf] k|of]u ul/Psf] 

5 .  

-#_  s'g} a|fG8g]d, k|ltlnlk clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, k|fljlws ;xof]u ;Demf}tf / ljQLo ;+:yf;Fu ;DalGwt af}l4s ;DklQ xs clwsf/M 

;f] gePsf] . 

-$_  ;+ul7t ;++:yfn] cf]u6]sf] ahf/ If]q M 

sDkgLn] pTkfbg ug]{ ljB't g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ljB't v/Lb÷laqmL ;D́ f}tf u/]/ /fli6«o k|;f/0f nfOg dfkm{t ljt/0f ul/g] Joj:yf 

ldnfOPsf] 5 / sDkgLsf] k|d'v ahf/ g]kfn /fHoe/ /x]sf] 5 . 

-%_  gofF pTkfbg tyf ;]jf ;DaGwL of]hgf M 

xfn s'g} of]hgf gePsf] .  

-̂ _  pTkfbg tyf ;]jfsf] k|d'v ahf/ / To;sf] dfu / laqmL ljt/0fsf] tl/sf M 

sDkgLn] pTkfbg ug]{ ljB't g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tf eP cg';f/ /fli6«o k|;f/0f nfOg dfkm{t ljt/0f ul/g]5 / 

sDkgLsf] k|d'v ahf/ g]kfn /fHoe/ /x]sf] 5 . 

-&_ pTkfbg÷;~rfng Ifdtf / ;f] sf] pkef]u l:ylt M 

o; cfof]hgfsf] pTkfbg s'n Ifdtf !(=* d]ufjf6 /x]sf] / cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ztk|ltzt ;DkGg eO{ @)*) cfiff9 ! ut]b]lv Jofkfl/s 

pTkfbg z'? u/L g]kfn ljB't k|flws/0fsf] !#@ s]= le= k|;f/0f nfOgdf hf]8\g] sfo{ ;DkGg e};s]sf] 5 . 

-*_ sRrf kbfy{sf] >f]t, lsl;d / pknAwtf M 

;f]n'v'Da' lhNnfsf] ;f]n' b'ws'08 gu/kflnsf eP/ aUg] ;f]n' / h'gj]zL vf]nfsf] kfgL . 

-(_ u'0f lgoGq0fsf] nflu ul/Psf] Joj:yf M 

sDkgLaf6 u'0f lgoGq0fsf] nflu b]xfo adf]lhdsf] Joj:yf ul/Psf] M 

➢ l;len lgdf{0f, xfO8«f]–d]sflgsn (Water Conveying System), Electro-Mechanical Equipment, Switch Gear 

and Transmission line tyf c? ljleGg cfjZos pks/0fx?sf] cGt/f{li6«o dfkb08 adf]lhdsf] Specification cg'?k 

;Dk"0f{ cfof]hgfsf] u'0f:t/ ;'lglZrt ul/Psf] 5 . o; dfkb08 cGtu{t ljleGg lsl;dsf] ;+rfngdf cfpg ;Sg] hf]lvdx?nfO{ 

Go"lgs/0f ug{ cfjZos k|0ffnLsf] Joj:yf ul/Psf] 5 . 

➢ cfof]hgf;Fu ;DalGwt k|fljlws kIfx?sf] cj:yfnfO{ r':t–b'?:t /fvL cfof]hgf lgdf{0f ug{ cfjZos k|fljlws hgzlQm tyf 

;Nnfxsf/sf] Joj:yf ul/Psf] 5 . 

➢ ef}lts k"jf{wf/x? tyf pks/0fx?sf] klg ;do ;dodf lgoldt ?kdf r]s–hfFr ug]{ Joj:yf ul/Psf] 5 . 

-!)_  cg';Gwfg tyf ljsf; M cfjZostf cg';f/ cg';Gwfg tyf ljsf;sf] sfo{nfO{ lg/Gt/tf lbO{g]5 .  

-!!_  ljut !@ dlxgfsf] cjlwdf ;+:yfsf] ;~rfngdf c;/ kg]{ u/L ePsf] jfwf, Jojwfg M  

s=  sf]le8–!( sf] sf/0fn] ubf{ oftfoftsf] ;fwg grn]sf] x'Fbf cfof]hgfsf] lgdf{0fsf] sfo{ s]xL ;do /f]lsg uPsf] lyof] .  

v=  sf]le8 !( s} sf/0f cfof]hgf lgdf{0fsf nflu cfjZos sRrf kbfy{ h:t} 8G8L, l;d]G6, l8h]n, cflb sf] 9'jfgL sfo{ tyf cfof]hgfdf cfjZos 

bIf–cbIf sd{rf/L sfdbf/sf] cfjudg aGb ePsf] lyof] . 

u= ;dod} dfn;fdfgsf] pknJwtf x'g g;s]sf] sf/0f cfof]hgf ;DkGg x'g] cjlw sl/a ̂  dlxgf l9nf x'g uof] . 
 

-!@_  dhb'/ ;+u7g;Fusf] ;DaGw / ljutdf s'g} cf}Bf]lus ljjfb ePsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] . 

-!#_  ahf/, k|lt:kwf{ / cGo ;dfg pBf]ux?aLr ;+ul7t ;+:yfsf] l:ylt M sl/a *$,))) d]ufaf6 ljB't pTkfbg ug]{ Ifdtf /x]sf] g]kfndf xfn 

;Dd sl/a !$! j6f kl/of]hgf dfkm{t @,̂ *$ d]ufjf6 pTkfbg e};s]sf] 5 . g]kfndf hnljB't pTkfbgsf] / ljsf;sf] ;Defjgf pRr 

/x]sf] ePtfklg s'n /fli6«o phf{ vktsf] s]xL c+z dfq ljB'taf6 cfk'lt{ ePsf] cj:yf b]lvG5 .  
 

b]zdf dfu adf]lhd ljB't cfk"lt{sf] sld /x]sf] xfnsf] k[i7e"lddf hnljB't cfof]hgf lgdf{0f ug{' cfkm}df ;x|flgo sfd ePsf] / ljB't 

pTkfbg x'g' cufj} ljB't vl/b laqmL ;DaGwL ;Demf}tf ;d]t ;DkGg x'g'n] o; If]qdf cGo ;dfg lsl;dsf pBf]u ;Fu k|lt:kwf{ g/xg] xF'bf 

o; sDkgLn] hnljB't If]qdf cfkm\gf] cnu klxrfg :yflkt ug{ ;kmn x'g]5 . hnljB't cfof]hgfx?sf] kof{Kt ljsf; x'g ;s] g]kfn 

nufot l5d]sL d'n'sx?df ;d]t lgof{t ug{ ;lsG5 . To;}n] xfnsf] cj:yfdf o; Joj;fodf k|lt:kwf{sf] cj:yf ;[hgf x'g ;Sg] ;Defjgf 

Hofb} Go"g /x]sf] 5 .   
 

sDkgLsf] s'n ljB't pTkfbg Ifdtf !(=* d]ufjf6 /x]sf] 5 . pSt pTkflbt ;Dk"0f{ ljB't zlStsf nflu g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu vl/b 

laqmL ;DaGwL ;Demf}tf ePsf] xF'bf dfu klg plQs} a9]sf] cj:yfdf k|lt:kwf{ x'g] l:ylt g/x]sf] . 
 

-!$_  k|d'v u|fxsx?sf] ljj/0f -h:t}–;++:yfsf] s"n jflif{s sf/f]jf/df !)Ü jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug{] jf Joj;fosf] nflu ;++:yf s'g} k|d'v 

u|fxs;Fu lge{/ 5 eg] tT;DaGwL ljj/0f_ M sDkgL / g]kfn ljB't k|lfws/0f aLr ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tf ePsf]n] k|d'v ufxssf] ?kdf 

g]kfn ljB't k|flws/0f /x]sf] 5 . 
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-!%_  k|d'v ;Knfo;{x?sf] ljj/0f -h:t}– ;+:yfsf] s"n sf/f]af/df !)Ü jf ;f] eGbf a9Ln] of]ubfg ug]{ ;Knfo;{ jf Joj;fosf] nflu ;+ul7t ;+:yf 

s'g} k|d'v ;Knfo;{;Fu lge{/ 5 eg] tT;DaGwL ljj/0f_ M o; cfof]hgsf] ;+rfngsf nflu s'g} sRrf kbfy{ -kfgLsf] >f]t afx]s_ cfjZos 

gePsf] x'gfn] Ps cf=j= df s"n sf/f]af/sf] !) k|ltzt eGbf a9Lsf] s'g} klg v/Lb ug'{kg]{ cfjZostf g/x]sf] . eljiodf Major 

Overhauling ug'{kg]{ ePdf ljleGg Electro / Hydro Mechanical sDkgLx?af6 Spare Parts x? v/Lb ug'{kbf{ !) k|ltzteGbf 

a9L nfut nfUg ;Sg] / ;f]xL ;dodf g} v/Lb ug'{kg]{ ;fdfgsf] k|s[lt x]/L ;Knfo/sf] lgwf{/0f ul/g] 5 . 
 

u=#=v_  ;DklQsf] ljj/0f M  
 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pks/0f -KnfG6_ tyf cGo ;DklQ /x]sf] :yfg / pks/0f tyf ;DklQsf] cj:yf M 
 

sDkgLsf] :jfldTjdf /x]sf] dflyNnf] ;f]n' vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] pks/0f -KnfG6_ tyf cGo ;DklQ /x]sf] :yfg / ;DklQsf] cj:yf 

b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 
 

;DklQsf] ljj/0f 
s'n ;DklQ d'No 

-@)*)÷*!_ 

yk vl/b÷-laqmL_ 

-@)*!÷*@_ 
s'n ;DklQ ;DklQ /x]sf] :yfg ;DklQsf] cj:yf 

hUuf 5,48,75,912 - 5,48,75,912 cfof]hgf :yn  

xfO8«f] d]sflgsn @%,^%,&*,@%@ - @%,^%,&*,@%@ 
cfof]hgf :yn / s]lGb|o 

sfof{no, sf7df8f}+ 

rfn' cj:yfdf /x]sf] . 

On]S6«f] d]sflgsn $&,$#,!(,&*( 19,925,630 $(,$@,$%,$!( 
cfof]hgf :yn / s]lGb|o 

sfof{no, sf7df8f}+ 

KnfG6 P08 

d]l;g/L 
!,#),($,@(& 36,20,286 !,^&,!$,%*# 

cfof]hgf :yn / s]lGb|o 

sfof{no, sf7df8f}+ 

sfof{no pks/0f 

/ kmlg{r/ 
954,890 - 954,890 cfof]hgf :yn / s]lGb|o 

sfof{no, sf7df8f}+ 

;jf/L ;fwg 11,925,303 - 11,925,303 cfof]hgf :yn / s]lGb|o 

sfof{no, sf7df8f}+ 

;ˆ6j]o/ - - - cfof]hgf :yn / s]lGb|o 

sfof{no, sf7df8f}+ 

hDdf 
75,68,72,531 2,35,45,916 78,04,18,447   

-v_  a'Fbf -s_ df pNn]lvt ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] cf̂ g} ;DklQ xf] of lnhdf lnPsf], lnhdf lnPsf] eP lnhsf] cjlw -ldlt ;d]t pNn]v 

ug'{kg]{_ M pQm a'Fbfdf pNn]lvt ;DklQ sDkgLsf] cf̂ g} xf] . 

;DklQsf] ljj/0f 

qm= ;+= hUufwgLsf] gfd 7]ufgf If]qkmn -j=ld=_ lsQf g+= 

!= 

a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 

  

;f]n'v'Da' lhNnf, tfdfvfgL @,&^)  !)( 

@= ;f]n'v'Da' lhNnf, tfdfvfgL &$) !!@ 

#= ;f]n'v'Da' lhNnf, ;Nn]/L #@ #$@ 

$= ;f]n'v'Da' lhNnf, ;Nn]/L !@* %&!) 

%= ;f]n'v'Da' lhNnf, ;Nn]/L !@* ##* 

^= ;f]n'v'Da' lhNnf, ;Nn]/L ^% #$) 

&= ;f]n'v'Da' lhNnf, tfdfvfgL &$) !!! 

*= ;f]n'v'Da' lhNnf, tfdfvfgL %,&#% !#) 

(= ;f]n'v'Da' lhNnf, tfdfvfgL $,*#) !$) 

!)= ;f]n'v'Da' lhNnf, tfdfvfgL !&,^@% !$! 

!!= ;f]n'v'Da' lhNnf, a]gL %,&!) (^ 

  hDdf  #*,$(#  

-u_   olb ;DklQ ;+ul7t ;+:yfsf] :jfldTjdf /x]sf] ePdf pQm ;DklQ dfly s'g} lnog jf df]6{u]h eP ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

sDkgLsf] :jfldTjdf /x]sf] ;DklQ cfof]hgf ;+rfng tyf lgdf{0fsf] nflu lnPsf] ;x–ljQLos/0f shf{sf] nflu ln8 a}+s PgPdla a}+s 

lnld6]8, sf]–ln8 a}+sx? glan a}+s lnld6]8 -;fljssf] g]kfn a+unfb]z a}+s lnld6]8_, n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8, Unf]an cfOPdO{ a}+s 

lnld6]8 / xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 8]enkd]G6 sDkgL lnld6]8sf] gfddf !% jif{sf]nflu lwtf] /x]sf] 5 . 

-3_  cfly{s jif{ ;dfKt eP kZrft\ ljj/0fkq af]8{df k]z ul/Psf] ldltdf ;+ul7t ;+:yfsf] ;DklQsf] lstfjL d"No / ahf/ d"No aLr km/s 

;dfof]hg jf d"Nof+sg ul/Psf] eP ;f] sf] ljj/0f M k/ndf]ndf lgodfg';f/ ug'{kg]{ x|f;s§L u/L n]vfdfg cg';f/ afFsL /x]sf] jf:tljs 

;DklQnfO{ ;DklQsf] ?kdf /flvPsf] 5 . 

-ª_  ;DklQsf] d"Nof+sg ul/Psf] tl/sf ;DaGwL ljj/0f M sDkgLsf] ;Dk"0f{ ;DklQ jf:tljs vr{sf] lx;fadf sfod ul/Psf] 5 / ;f] sf] k'gd"{"Nof+sg 

ul/Psf] 5}g . 
 

u=#=u_ efjL of]hgf tyf /0fgLlt M  

-s_  Joj;fo÷;]jfsf] a[l4sf nflu ;+:yfsf] efjL of]hgf / To:tf] of]hgfsf] k|lfKtsf nflu rflng] ;doj4 /0fgLlt M 

sDkgLn] cf̂ gf] Joj;fo÷;]jfsf] a[l4sf nflu rfNg] efjL of]hgf / To:tf] of]hgfsf] k|flKtsf nflu rflng] ;doj4 /0fgLlt lgDgfg';f/ 5g\ M 

➢ cfly{s jif{ @)*#÷*$ leq sDkgLsf] d'Vo p2]Zo g]kfnsf] hnljB't ljsf;df Ps ;kmn sDkgLsf] ?kdf :yflkt ug'{ /x]sf] 5 . 

➢ cfufdL % jif{leqdf ;DefJo cfof]hgf If]qx?sf] klxrfg ug]{ . 

➢ sDkgLn] ;/sf/L lgsfox?;Fu ePsf] ;Demf}tf adf]lhd b]zdf /x]sf] hn>f]tsf] clwstd pkof]u u/L ljB't pTkfbg ug]{ / pTkflbt 

ljB'tnfO{ g]kfn ljB't k|flws/0fnfO{ laqmL ug{] . 

➢ sDkgLn] cf̂ gf] p2]Zo k|flKtsfnflu Joj;flos ?kdf cfufdL % jif{leq ;DefJo b]lvPsf] hnljB't cfof]hgfx?df nufgL ug]{ . 
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-v_  k|ltikwf{, ljBdfg cfly{s l:ylt / ;dfg lsl;dsf] pBf]usf] l:yltsf] cfwf/df ;+ul7t ;+:yfsf] Joj;fosf] eljio M 

g]kfn ljB't k|flws/0fsf] jflif{s k|ltj]bg adf]lhd g]kfndf cfly{s jif{ @)&(÷*) df ljB'tsf] dfu !!,%$&=$$ luufjf6 k|lt 306f /x]sf]df 

s'n pTkfbg hDdf (,̂ (@=(! luufjf6 k|lt 306f pTkfbg eO/x]sf] 5 . ;f]xL ;Gbe{df o; sDkgLn] pTkfbg u/]sf] hnljB'tn] s]lx dfqfdf 

;f] sldnfO{ k"lt{ ul//x]sf] 5 . g]kfndf klg ljB'tLo ;fdu|Lx?sf] pkef]u ug]{ qmd a9\b} uO{/x]sf]n] eljiodf ljB'tsf] dfu a9\g] ;Defjgf 

cToflws /x]sf] x'gfn] o:tf cfof]hgfx?sf] eljio ;'lglZrt b]lvG5 .  
 

o; a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8åf/f k|j{lwt dflyNnf] ;f]n'vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] s'n ljB't pTkfbg Ifdtf !(=* d]ufjf6 /x]sf] 

x'Fbf o; cfof]hgfn] ahf/sf] ;fgf] c+znfO{ dfq kl/k"lt{ ug]{5 . ;fy}, ;+;f/ e/ g} gljs/0fLo phf{sf] 7"nf] kl/df0fdf dfu e}/x]sf] x'Fbf jt{dfg 

cj:yfdf ljB't pTkfbg ug{ ;s]df pQm ljB't laqmL ug{ ahf/sf] s'g} klg ;d:of g/x]sf] b]lvG5 / ljB't v/Lb pTkfbg x'g' cufj} ljB't 

laqmL ;DaGwL ;Demf}tf ;d]t ;DkGg x'g'n] o; If]qdf cGo ;dfg lsl;dsf pBf]u;Fu k|lt:kwf{ g/xg] klg b]lvG5 . xfn g]kfndf pTkflbt 

ljB't ef/tLo ahf/ / a+unfb]zdf ;d]t ;xh ?kdf lgof{t ug{ ;lsg] cj:yf /x]sf] x'Fbf eljiodf ;d]t ;xh ?kdf pTkflbt ljB't laqmL 

x'g] b]lvG5 . ;fy}, hnljB't cfof]hgfx?sf] kof{Kt ljsf; x'g ;s] g]kfn nufot cGo l5d]sL d'n'sx?df ;d]t lgof{t ug{ ;lsG5 . To;}n] 

xfnsf] cj:yfdf o; Joj;fodf k|lt:kwf{sf] cj:yf ;[hgf x'g ;Sg] ;Defjgf Hofb} Go"g /x]sf] 5 .  
 

u=#=3_ ;+rfns ;ldltsf] ;+/rgf / k|ltlglwTj ;DaGwL Joj:yf M 

;+rfns ;ldltsf] ;+/rgf, ;+rfnsx?sf] of]Uotf / k|ltlglwTj tyf ;+rfns x'g'sf] nflu lng'kg]{ Go"gtd z]o/ ;+Vof ;DaGwL Joj:yf M 

o; sDkgLsf] lgodfjnLsf] lgod @&-@_ df ePsf] Joj:yf cg';f/ & -;ft_ hgf ;~rfns /xg] ;+rfns ;ldlt b]xfo adf]lhd x'g]5 M 

;+:yfks ;d"xsf z]o/wgLx?af6 dgf]lgt÷lgjf{lrt  % 

;j{;fwf/0f ;d"xsf z]o/wgLx?af6 lgjf{lrt ! 

:jtGq ;~rfns ! 

 ;j{;fwf/0fdf z]o/ lgisfzg geP;Ddsfnflu xfn ;+:yfksx?af6 g} ;+rfns ;ldltdf k|ltlglwTj ul/Psf] / ;j{;fwf/0fdf z]o/ 
lgisfzg eP kZrft\ ;fwf/0f ;efaf6 ;j{;fwf/0f ;d"x tyf :jtGq ;+rfnssf] lgo'Qm ul/g]5 . 

;~rfnsx?sf] sfo{sfn $ -rf/_ jif{sf] x'g]5 . 

o; sDkgLsf]] lgodfjnLsf] lgod @* df Joj:yf eP cg';f/ sDkgLsf] ;~rfns kbdf lgo'Qm x'gsf] nflu s'g} klg z]o/wgLn] cf̂ gf] 

gfddf !)) -Ps ;o_ lsQf z]o/ lnPsf] x'g'kg]{5 . t/ :jtGq ;+rfns / ;+ul7t ;+:yfsf] k|ltlglwTj ug]{ ;+rfnssf] xsdf of] Joj:yf 

nfu' x'g] 5}g . 
 

u=$= k"FhL ;+/rgf ;DaGwL hfgsf/L  M 

-s_  clws[t, hf/L tyf r'Qmf k"FhL / ;++:yfsf] :yfkgf kZrft ;f] df kl/jt{g ePsf] eP tT;DaGwL ljj/0f M  

clws[t k"FhL M sDkgLsf] clws[t k"FhL ?= !,)$,)),)),)))÷– -cIf/]kL Ps ca{ rf/ s/f]8 dfq_ x'g]5 . ;f] k"FhLnfO{ ?= !))÷– b/sf 

!,)$,)),))) -Ps s/f]8 rf/ nfv_ yfg ;fwf/0f z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

hf/L k"FhL M sDkgLsf] tTsfn hf/L ug]{ k"FhL ?= !,)$,)),)),)))÷– -cIf/]kL Ps ca{ rf/ s/f]8 dfq_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{ ?= !))÷– b/sf 

!,)$,)),)))  -Ps s/f]8 rf/ nfv_ yfg z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . 

r'Qmf k"FhL M xfn sDkgLsf] ;+:yfksx?af6 r'Qmf k"FhL ?= *#,@),)),)))÷– -cIf/]kL lqof;L s/f]8 aL; nfv dfq_ /x]sf] 5 . pQm k"FhLnfO{                    

?= !))÷– b/sf *#,@),))) -lqof;L nfv aL; xhf/_ yfg z]o/df ljefhg ul/Psf] 5 . o; ljj/0fkq dfkm{t ?= !),$),)),)))÷– -cIf/]kL 

bz s/f]8 rfln; nfv ?k}ofF_ a/fa/sf] !),$),))) lsQf z]o/ cfof]hgfsf] clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;GbfnfO{ 

lgisfzg ul/g] . ;fy}, cfof]hgfsf] clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;GbfnfO{ z]o/ lgisfzg u/] kZrft\                        

?= !),$),)),)))÷– -cIf/]kL bz s/f]8 rfln; nfv ?k}ofF_ a/fa/sf] !),$),))) lsQf z]o/ ;j{;fwf/0f -j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL, 

;fd"lxs nufgL sf]if tyf sd{rf/Lx?_ nfO{ lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ sDkgLsf] r'Qmf k"FhL ?= !,)$,)),)),)))÷– -cIf/]kL Ps ca{ 

rf/ s/f]8 dfq_ x'g]5 . 

clws[t, hf/L tyf r'Qmf k"FhLdf eO{ cfPsf]÷kl/jt{g ePsf] eP tT;DaGwL ljj/0f M  

o; sDkgLsf] :yfkgf kZrft\ k"FhLdf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f M 

qm=;+= ldlt clws[t k"FhL -?=_ hf/L k"FhL -?=_ r'Qmf k"FhL -?=_ 

!= @)̂ (÷!)÷@% !,)),)),)))÷– %),)),)))÷– @%,)),)))÷– 

@= @)̂ (÷)*÷@% (),)),)),)))÷– (),)),)),)))÷– @,$),)),)))÷– 

#= @)&*÷)#÷@# !,)$,)),)),)))÷– !,)$,)),)),)))÷– &*,)),)),)))÷– 

$= @)&(÷!@÷!( !,)$,)),)),)))÷– !,)$,)),)),)))÷– *#,@),)),)))÷– 
 

-v_  lgisfzg kl5sf] r'Qmf k"FhL -;d"xs[[t ul/Psf] cj:yfdf ;f]xL cg'?k_ M 

;fwf/0f z]o/ lgisfzg u/L afF8kmfF8 u/] kZrft\ x'g] sDkgLsf] r'Qmf k"FhLsf] ;+/rgf b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

;d"x z]o/wgLx? 
;fwf/0f z]o/ 

;+Vof 

k"FhL k|ltzt  

-Ü_ 

r'Qmf /sd  

-?=_ 
e'QmfgL k|ltzt 

s ;+:yfks z]o/wgLx? *#,@),))) *) *#,@),)),)))÷– zt k|ltzt 

v 

;j{;fwf/0f z]o/wgLx? -cfof]hgfsf] 

k|efljt If]qsf afl;Gbfx?, j}b]lzs 

/f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL, sd{rf/Lx? 

tyf ;fd"lxs nufgL sf]if ;lxt_ 

@),*),))) @) @),*),)),)))÷– lgisfzg kZrft\ zt k|ltzt x'g] 

hDdf !,)$,)),))) !)) !,)$,)),)),)))÷–  
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gf]6 M cfof]hgfsf] clt k|eflj]t, k|efljt tyf Go"g k|eflj]t If]qsf :yfgLo afl;Gbfx? tyf j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] nflu lgisfzg ul/Psf] lwtf]kq 

k"0f{ ?kdf laqmL gePdf laqmL geO{ afFsL /x]sf] lwtf]kq ;j{;fwf/0fdf lgisflzt ul/g] lwtf]kqdf yk u/L laqmL ul/g]5 . tyflk, ;fd"lxs nufgL sf]if tyf 

sd{rf/Lx?nfO{ 5'6\ofOPsf] z]o/df eg] yk ul/g] 5}g . To:t}, ;fd"lxs nufgL sf]if tyf sd{rf/Lx?nfO{ lgisfzg ul/Psf] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL gePdf laqmL 

geO{ afFsL /x]sf] lwtf]kq ;j{;fwf/0fdf lgisflzt ul/g] lwtf]kqdf yk u/L laqmL ul/g]5 . 

-u_ z]o/ lk|ldod vftf -lgisfzg k"j{ / lgisfzg kZrft\_M lgisflzt z]o/ lk|ldoddf geO{ c+lst d"Nodf hf/L ul/Psf] x'Fbf z]o/ lk|ldod vftfsf] 

cfjZostf g/x]sf] . 

u=%=  ;+:yfks÷;~rfns ;DaGwL hfgsf/L M 

u=%=s_ ;+:yfks÷;~rfnssf] k[i7e"ld M 

-s_ cfwf/e"t z]o/wgLx? tyf ;~rfnsx?sf] gfd, kb, pd]/, /fli6«otf, 7]ufgf, z]o/ :jfldTj, z}lIfs of]Uotf, cg'ej / k|:tfljt 

Jofkf/÷Joj;fodf cg'ej M 

• cfwf/e"t z]o/wgLsf] ljj/0f M 
 

qm=;+= gfd, 7]ufgf kb 
pd]/ 

-jif{_ 
/fli6«otf z]o/ :jfldTj z}lIfs of]Uotf cg'ej -k"j{ / xfn sfo{/t_ 

k|:tfljt Jofkf/÷Joj;fodf 

cg'ej 

!= 
Nxfs' z]kf{, sf7df8f+} lhNnf 

sf=d=g=kf= j8f g+= %  
;+:yfks ^* g]kfnL 

$,*),))) 

-%=&&Ü_ 
dfWolds 

s ju{ lgdf{0f 

Joj;foL 
@% jif{sf] cg'ej 

@= 

k'ik lrqsf/, nlntk'/ 

lhNnf nlntk'/ 

dxfgu/kflnsf j8f g+= !% 

;+:yfks %( g]kfnL 
^,#@,*^&    

-&=^!Ü_ 
OGhLlgo/ hnljB't lj1 #) jif{sf] cg'ej 

#= 

a]gL OGk|mf:6«Sr/ OGe]i6d]06 

k|f=ln=, sf=d=g=kf= j8f g+= 

!, sf7df8f}+ 

;+:yfks nfu' gx'g] nfu' gx'g] 
&,%@,%%)    

-(=)%Ü_ 
nfu' gx'g] nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

$= 

l;tf/fd ltdN;Lgf, 

sf7df8f}F lhNnf sf= d= 

g=kf= jf8 g+= !# 

;+:yfks &# g]kfnL 
!,)),)))    

-!=@)Ü_ 
:gfts OGwg Joj;fo %) jif{sf] cg'ej 

%= 

g/]Gb|/fh atf}{nf, lrtjg 

lhNnf e08f/f uf=lj=;= j8f 

g+= * 

;+:yfks %! g]kfnL 
((,(*^     

-!=@)Ü_ 
:gfts 

OGwg Joj;fo, 

kf]N6«L Joj;fo 
#) jif{sf] cg'ej 

=̂ 
la=lh= u|'k k|f=ln=, sf7df8f} 

lhNnf sf=d=g=kf= j8f g+= ! 
;+:yfks nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

#,!),#))    

-#=&#Ü_ 
nfu' gx'g] nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

&= 

NxfSkf u]Nh]g z]kf{, ;f]n'v'Da' 

lhNnf a]gL uf=lj=;= j8f g++= 

( 

;+:yfks %( g]kfnL 
!,)),)))   

-!=@)Ü_ 
:gfts 

 

j}b]lzs Jofkf/ 
 

#) jif{sf] cg'ej 

*= 

k'u]Nh]g z]kf{, ;f]n'v'Da' 

lhNnf 6flS;Gb' uf=lj=;= j8f 

g++= ( 

;+:yfks &) g]kfnL 
#,)@,#@(    

-#=^#Ü_ 
:gfts lgdf{0f Joj;foL $) jif{sf] cg'ej 

(= 
jfg jf] jfg sDkgL lnld6]8, 

sf7df8f}+ 
;+:yfks nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

^,$*,)))    

-&=&(Ü_ 
nfu' gx'g] nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

!)= 

nfSkf t]lGhË z]kf{, sf7df8f}+ 

lhNnf sf=d=g=kf= j8f g+= 

#@ 

;+:yfks %( g]kfnL 
!,)),))) 

-!=@)Ü_ 
dfWolds 

 

e"=k"= ;}lgs 
 

#) jif{sf] cg'ej 

!!= 
df]xg s'df/ 8fFuL,  Xjfs' 

uf=lj=;= j8f g+= *, t]x|y'd 
;+:yfks %# g]kfnL 

@,!#,))) 

-@=%^Ü_ 
:gftsf]Q/ Joj;fo @& jif{sf] cg'ej 

!@= 

la=cfO{=lh= OGe]i6d]06 

k|f=ln=, nlntk'/ lhNnf 

nlntk'/ dxfgu/kflnsf 

j8f g+= !$ 

;+:yfks nfu' gx'g] nfu' gx'g] 
#,@),))) 

-#=*%Ü_ 
nfu' gx'g] nfu' gx'g] nfu' gx'g] 

!#= 
;f]gfd l5l/ª z]kf{, 3f]y{nL 

uf=lj=;= *, l;Gw'kfNrf]s 
;+:yfks #! g]kfnL 

&,#^,))) 

-*=*%Ü_ 
:gfts Joj;fo @) jif{sf] cg'ej 

!$= 
l8n k|;fb >]i7,  rGb|flu/L 

g=kf= !, sf7df8f}+ 
;+:yfks 

 

%^ 
 

g]kfnL 
!,)),))) 

-!=@)Ü_ 
– gePsf] gePsf] 

!%= 

cfª km'af{ z]kf{, ;f]n'v'Da' 

lhNnf tfdfvfgL uf=la=;= 

jf8 g+= ! 

;+:yfks %@ g]kfnL 
!,)%,))) 

-!=@^Ü_ 
dfWolds j}b]lzs /f]huf/ !% jif{sf] cg'ej 

!̂ = 

sd{ bf]h{] z]kf{, l;Gw'kfNrf]s 

lhNnf, rf]s6L uf=la=;= jf8 

g+= @ 

;+:yfks #( g]kfnL 
@,@#,))) 

-@=^*Ü_ 
– gePsf] gePsf] 

!&= 

;f]gfd 5Da] z]kf{, ;f]n'v'Da' 

lhNnf tfdfvfgL uf=la=;= 

jf8 g+= ! 

;+:yfks %^ g]kfnL 
!,)),))) 

-!=@)Ü_ 
dfWolds j}b]lzs /f]huf/ @% jif{sf] cg'ej 

!*= 
/fh s'df/ vqL, uf]vf{ lhNnf  

lkmgfd uf=la= ;= jf8{ g+= % 
;+:yfks $$ g]kfnL 

!,)&,))) 

-!=@(Ü_ 
:gfts Jofkf/ Joj;fo % jif{sf] cg'ej 

!(= 

k]Daf u]Na' z]kf{, 

;f]n'v'Da' lhNnf 6flS;Gb' 

uf=lj=;= j8f g++= ( 

 

;+:yfks $^ g]kfnL 
!,@%,))) 

-!=%)Ü_ 
dfWolds lgdf{0f Joj;foL !% jif{sf] cg'ej 

@)= 

l5l/Ë z]kf{, sf7df8f}+ lhNnf, 

sf d g kf  jf8 g+= )% 

 

;+:yfks #& g]kfnL 
!,!),%)) 

-!=##Ü_ 
:gftsf]Q/ j}b]lzs /f]huf/ !) jif{sf] cg'ej 
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@!= 

o'Pg dxh{g, nlntk'/ 

lhNnf, n=k'= p=df=g=kf= jf8 

g+= $ 

 

;+:yfks $* g]kfnL 
@,%^,%&) 

-#=)*Ü_ 
:gfts gePsf] !) jif{sf] cg'ej 

@@= 

o'uh+u sfsL{, nlntk'/ 

lhNnf, n=k'= p=df=g=kf= jf8 

g+= $ 

;+:yfks @# g]kfnL 
!,^^,))) 

-@=))Ü_ 
dfWolds gePsf] % jif{sf] cg'ej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• ;+rfnsx?sf] ljj/0f M 

qm=;+= gfd, 7]ufgf kb 
pd]/ 

-jif{_ 
/fli6«otf 

z]o/ 

:jfldTj 
z}lIfs of]Uotf cg'ej -k"j{ / xfn sfo{/t_ k|:tfljt Jofkf/÷Joj;fodf cg'ej 

!= 

u0f]z sfsL{, 

s'k08f]n                      

-k|ltlglw o'u 

xf]n8Lª k|f=ln=_ 

cWoIf %& g]kfnL 

 

!),))) 

-)=!@Ü_ 

 

:gftsf]Q/         

-;dfhzf:q_ 

• ;efklt–:jtGq phf{ 

pTkfbs ;+3 g]kfn, 

sf7df8f}+ -@)*) b]lv 

xfn;Dd_ 

 

 

 

 

• hnljB't  pTkfbg If]qdf @) 

jif{sf] cg'ej -@)&) b]lv @)*) 

;Dd_ 

• @% d]=jf= l;+u6L xfO{8«f] kfj/sf] 

lgdf{0f sfo{ ;DkGg u/]sf] -@)&! 

b]lv ldlt @)&* ;Dd_ 

• $=@ d]=jf ;ef vf]nf hnljB't 

cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ;DkGg 

u/]sf] -@)^( b]lv @)&$ ;Dd_ 

• %$ d]=jf= ;'k/ bf]8L{ vf]nf 

hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ 

;DkGg u/]sf] -@)&* b]lv @)*) 

;Dd_ 

• !% d]=jf= / $=! d]=jf=sf] 

lgdf{0flwg ;ef vf]nf hnljB't 

cfof]hgf -@)&* b]lv xfn;Dd_ 

• @! d]=jf= lgdf{0flwg v'bL vf]nf 

hnljB't cfof]hgf -@)&* b]lv 

xfn;Dd_ 

• #=@ d]=jf=lgdf{0flwg u]n'd vf]nf 

hnljB't cfof]hgf -@)&$ b]lv 

@)*) ;Dd_ 

@= 

lx/]G› dfg k|wfg, 

dxf/fhu+h              

-k|ltlglw jfg jf] 

jfg sDkgL ln=_ 
;+rfns &! g]kfnL 

^,$*,))) 

-&=&(Ü_ 

l;len 

OlGhlgo/ 

• cWoIf, sf7df8f}+ 

OlGhlgol/ª sn]h -@)^@ 

b]lv xfn;Dd_ 

• k|d'v, of]hgf ljefu, 

lqe'jg ljZjljBfno, 

sLlt{k'/ -@)%( b]lv 

@)^@ ;Dd_ 

• SofDk; k|d'v÷kl/of]hgf 

;+of]hs, j]:6g l/hg 

SofDk;, kf]v/f -@)$^ 

b]lv @)$( ;Dd_ 

gePsf] 

#= 
jfO{ s'df/ >]i7, 

gofF afg]Zj/ 
;+rfns $( g]kfnL 

%),))) 

-)=^)Ü_ 

:gftsf]:t/ 

-u|fdL0f 

ljsf;_ 

gePsf] 
• @)%% b]lv xfn;Dd k"FhL 

ahf/If]qdf cfj4 . 

$= 
;f]gd l5l/ª z]kf{, 

af}4 
;+rfns #! g]kfnL 

 

&,#^,))) 

-*=*%Ü_ 

 

:gfts             

-Joj:yfkg_ 

• k|aGw ;+rfns– ;k/fO6 

k|f= ln= -l8kf/d]G6 :6f]/_ 

@)^$ b]lv xfn;Dd 
gePsf] 

%= k]Daf u]Na' z]kf{ ;+rfns $^ g]kfnL 
!,@%,))) 

-!=%)Ü_ 
±@ 

• l;len sG6«ofS6/– ;'k/ 

z]kf{ sG:6«S;g k|f= ln= 

!((^ b]lv !((( ;Dd 

• cWoIf – ;'k/ z]kf{ 

sG:6«S;g k|f= ln= @)!^ 

b]lv xfn;Dd  

• kf6g/ – ;'k/ z]kf{ P08 

j}e–heL @)!^ b]lv 

xfn;Dd  

gePsf] 

 

 ;j{;fwf/0fdf z]o/ lgisfzg geP;Ddsfnflu xfn ;+:yfksx?af6 g} ;+rfns ;ldltdf k|ltlglwTj ul/Psf] / ;j{;fwf/0fdf z]o/ lgisfzg eP 
kZrft\ ;fwf/0f ;efaf6 ;j{;fwf/0f ;d"x tyf :jtGq ;+rfnssf] lgo'Qm ul/g]5 . 
 

 

 
 
 

 



  

18 

 

 

-v_ ;+:yfksx? s'g} sDkgL÷;+:yf ePdf To:tf] sDkgL÷;+:yfsf] gfd tyf 7]ufgf ;lxtsf] ;+lIfKt ljj/0f (Profile) / pQm sDkgL÷;+:yfsf 

;+rfnsx?sf] gfd, 7]ufgf, -k|fs[lts JolQm gv'n];Dd_ M 

 

qm=;+= ;+:yfksx?sf] gfd tyf 7]ufgf ;+lIfKt ljj/0f ;+rfnsx?sf] gfd tyf 7]ufgf 

1 a]gL Ogk|mf:6«Sr/ OGe]i6d]06 k|f=ln=, 

sf=lh=sf=d=g=kf= j8f g+= )! 

sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf ldlt @)&!÷)*÷!@ ut] btf{ 

ePsf] o; ;+:yfn] ljleGg hnljB't pTkfbg tyf ljt/0f 

ug{sf]nflu d'Vo nufgLstf{sf] ?kdf /x]sf] 5 . sDkgLsf] 

d'Vo p2]Zo ;fgf 7"nf hnljB't cfof]hgfdf nufgL ug]{ 

xf] .  

clws[t k"FhL M @%,)),)),))) 

hf/L k"FhL M @%,)),)),))) 

r'Qmf k"FhL M @,)),)),))) 

;dg dfgGw/, gofF ahf/, ;+rfns 

2 la=lh= u|'k k|f=ln=, sf=lh=sf=d=g=kf= j8f g+= )! 

sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf ldlt @)^&÷!)÷!$ ut] btf{ 

ePsf] o; ;+:yfn] ljleGg hnljB't pTkfbg tyf ljt/0f 

ug{sf]nflu d'Vo nufgLstf{sf] ?kdf /x]sf] 5 . sDkgLsf] 

d'Vo p2]Zo ;Defljt ePsf ;fgf, demf}nf tyf 7"nf 

hnljB't pTkfbg, k|;f/0f tyf ljt/0f ug{ nufgL ug]{ . 

clws[t k"FhL M !),)),)),))) 

hf/L k"FhL M !),)),)),))) 

r'Qmf k"FhL M $,)),)),))) 

u0f]z sfsL{, s'k08f]n, ;+rfns 

a6' nfld5fg], a'bflgns07, ;+rfns 

3 jfg jf] jfg sDkgL lnld6]8, sf7df8f}+ 

sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf ldlt @)^*÷!)÷!& ut] btf{ 

ePsf] o; ;+:yfn] ljleGg hnljB't pTkfbg tyf ljt/0f 

ug{sf]nflu d'Vo nufgLstf{sf] ?kdf /x]sf] 5 . sDkgLsf] 

d'Vo p2]Zo hnljB't, vlgh, lzIff, lwtf]kq, Jofkf/, 

cflb sfd ug]{ ljleGg sDkgLx?sf] :yfkgf ug]{ tyf 

klxn] g} :yfkgf e} ;s]sf sDkgLsf] z]o/df nufgL u/L 

k"FhL kl/rfng ug{ ;xof]u ug]{ . 

clws[t k"FhL M !%,)),)),))) 

hf/L k"FhL M !%,)),)),))) 

r'Qmf k"FhL M !@,#^,^),))) 

lx/]Gb| dfg k|wfg, dxf/fhu+h, cWoIf 

s[i0f k|;fb l;UBfg, dxf/fhu+h, ;+rfns 

sGx}of nfn u'Ktf, afn'jf6f/, ;+rfns 

ljgf]b s'df/ ltldlN;gf, w'Daf/fxL, ;+rfns 

w|'j s'df/ pk|]tL, jg:ynL, ;+rfns 

vu]Gb| k|;fb pk|]tL, ;'s]wf/f, ;+rfns 

4 la=cfO{=lh= OGe]i6d]06 k|f=ln=, nlntk"/ 

dxfgu/kflnsf j8f g+= !$ 

sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf ldlt @)&#÷)(÷@& ut] btf{ 

ePsf] o; ;+:yfn] klAns lnld6]8 sDkgL, k|fOe]6 

lnld6]8 sDkgL, a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?, aLdf 

sDkgLsf] z]o/, lwtf]kqdf nufgL ug]{, g]kfn ;/sf/n] 

hf/L u/]sf art kq tyf C0fkqdf nufgL ug]{, 

hnljB'tdf nufgL ug{ d'Vo p2]Zo /x]sf] 5 . 

clws[t k"FhL M !),)),)),))) 

hf/L k"FhL M %,)),)),))) 

r'Qmf k"FhL M %,)),)),))) 

/fd s'df/ /fO{, nlntk'/, cWoIf 

k[YjL /fh /fO{, nlntk'/, ;+rfns 

ljgf]b a'8fyf]sL, ?kGb]xL, ;+rfns 

5 phf{ tyf k|fljlws ljsf; k|f= lnld6]8 

nlntk'/ 

/fi6«sf] k"jf{wf/ ljsf;sf]nflu lj1x?sf ;d"xn] lj=;= 

@)&) j}zfvdf phf{ tyf k|fljlws ljsf; k|f= lnld6]8sf] 

:yfkgf u/]sf] lyof] . sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf ldlt 

@)&)÷)!÷!@ ut] btf{ ePsf] o; ;+:yf;Fu cfof]hgfdf 

k|dfl0ft ljz]if1tf /xL clåtLo Jofkf/ df]8n 5 . o; 

;+:yfsf] nufgLstf{;Fu k"jf{wf/ cfof]hgfx?sf] sfof{Gjog 

ug{ /fd|f] cg'ej /x]sf] 5 . ;fy}, o; sDkgLsf] d'Vo 

p2]Zo hnljB't tyf cGo phf{ pTkfbg ug]{ sDkgLx?df 

nufgL ug]{ /x]sf] 5 . 

clws[t k"FhL M @,)),)),))) 

hf/L k"FhL M !,)),)),))) 

r'Qmf k"FhL M &%,)),))) 

lblnk s'df/ lbcf], s'k08f]n, cWoIf 

clgn dxh{g, uf]bfj/L–!$, nlntk'/, 

;+rfns 

zflns/fd kf}8]n, e/tk'/, ;+rfns 

6 o'u xf]N8LË k|f=ln=, nlntk'/ dxfgu/kflnsf j8f g+= 

)@ 

sDkgL /lhi6«f/ sfof{nodf ldlt @)&%÷)%÷@$ ut] 

btf{ ePsf] 3/hUuf sf/f]af/  / hnljB't cfof]hgfx?df 

nufgL ug{ d'Vo p2]Zo /x]sf] 5 . 

clws[t k"FhL M %,)),))) 

hf/L k"FhL M %,)),))) 

r'Qmf k"FhL M %,)),))) 

o'u h+u sfsL{, s'k08f]n, ;+rfns 

 

-u_ ;+ul7t ;++:yfsf] ;~rfns cGo s'g} sDkgL, ;++:yf, sf]if, ;+u7g;Fu cfj4 eP To:tf] ;+rfns / cfj4 ePsf] ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf M 

sDkgLsf ;+rfnsx? cfj4 /x]sf cGo sDkgL, ;+:yf, sf]if, ;+u7g jf kmd{x?sf] ljj/0f b]xfo cg';f/ 5 M 

qm= ;+= ;+rfnssf] gfd, 7]ufgf cfa4 /x]sf] ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf 

!= 
>L u0f]z sfsL{, s'k08f]n         

-k|ltlglw o'u xf]N8Lª k|f=ln=_ 
;efklt – :jtGq pmhf{ pTkfbs ;+3 g]kfn, sf7df8f}+ -@)*) b]lv xfn;Dd_ 

@= 
>L lx/]Gb| dfg k|wfg, dxf/fhu+h            

-k|ltlglw jfg jf] jfg sDkgL lnld6]8_ 

cWoIf, sf7df8f}+ OlGhlgol/ª sn]h, sf7df8f}+ -@)̂ @ b]lv xfn;Dd_ 

 

#= >L jfO{ s'df/ >]i7, gofF afg]Zj/ ;f] gePsf] 

$= >L ;f]gd l5l/ª z]kf{, af}4 k|aGw ;+rfns– ;k/fO6 k|f= ln=, 7d]n -l8kf/d]G6 :6f]/_ @)̂ $ b]lv xfn;Dd 

%= k]Daf u]Na' z]kf{, ;f]n'v'Da' lhNnf 6flS;Gb' uf=lj=;= j8f g++= ( 
cWoIf – ;'k/ z]kf{ sG:6«S;g k|f= ln=, sf7df8f}+ @)!̂  b]lv xfn;Dd  

kf6g/ – ;'k/ z]kf{ P08 j}e–heL, sf7df8f}+ @)!̂  b]lv xfn;Dd 
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 sDkgLsf ;+rfnsx?sf] ;DaGwdf ;+rfnsx?af6 ;'lrs[t ;+ul7t ;+:yfx?sf] ;+:yfut ;'–zf;g ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&$ cg';f/sf k|fjwfgx? tyf sDkgL 
P]g, @)̂ # sf] bkmf *( sf] pkbkmf -!_ 5 df pNn]lvt k|fjwfgx?sf] k"0f{ ?kdf kfngf ePsf] 5 . 

-3_  ;+:yfks÷;+rfnssf] xs–x:tfGt/0f aGb]h ;DaGwL ljj/0f M 

s_  ;DalGwt lgsfosf] :jLs[tL glnO{ tyf sfg"g adf]lhd afx]s sDkgLsf ;+:yfks tyf ;+rfnsx?n] cf̂ gf] gfddf /x]sf] z]o/ s'g} ljb]zL 

JolQm, sDkgL kmd{ jf ;+3 ;+:yfnfO{ laqmL jf x:tfGt/0f ul/g] 5}g . t/, sDkgLn] xsk|b z]o/ lgisfzg u/]sf] cj:yfdf sDkgLsf 

z]o/wgLx?n] cf̂ gf] xs jfktsf] xsk|b z]o/ ;f]xL ;d"xsf cGo z]o/wgL jf JolQm jf ;+:yfnfO{ k|rlnt sfg"gsf] clwgdf /xL xs 

x:tfGt/0f (Renounce) ug{ ;Sg]5g\ . 

v_  ;j{;fwf/0fdf z]o/ afF8kmfF8 ePsf] ldltn] # jif{ gk'u];Dd ;+:yfks ;d"xsf] z]o/ cGo JolQm jf ;+:yfnfO{ xs x:tfGt/0f jf laqmL ug{ 

;Sg] 5}g . 

u_  s'g} z]o/wgLsf] d[To' ePdf jf k|rlnt sfg"g adf]lhd kfl/jfl/s c+zj08f ePdf jf cbfntsf] cfb]zn] lghsf] z]o/ gfd;f/L x'g] ePdf 

k|rlnt sfg"g adf]lhd gfd;f/L ul/g]5 . 

3_  sDkgLn] ;j{;fwf/0fdf lgisfzg ug]{ k|fylds z]o/sf] nflu ;j{;fwf/0fn] z]o/ v/Lb ubf{ Go"gtd !) lsQf tyf !) c+sn] efu hfg] 

;+Vofdf clwstddf !,)),))) lsQf;Dd v/Lb ug{ ;Sg]5g\ . 

t/ xsk|b z]o/ / af]gz z]o/sf] xsdf of] aGb]h nfu" x'g] 5}g . 

ª_  sDkgLsf] z]o/ rn ;DklQ ;/x csf]{ JolQmnfO{ laqmL ug{ jf lwtf]aGws /fVg jf x:tfGt/0f ug{ ;lsg]5 .  

r_  z]o/ laqmL jf lwtf]aGws / bflvn vf/]h ;DaGwL cGo Joj:yf P]g adf]lhd x'g]5 . 

ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ sf] lgod -#*_ sf] pklgod -!_ df ePsf] Joj:yf cg'?k lwtf]kq ;fj{hlgs lgisfzg ug{ ;Sg] 

u/L ;+:yflkt ;+ul7t ;+:yfsf ;j{;fwf/0f afx]s cGo ;d"x -;+:yfks / cGo ;d"x_ n] lnPsf] z]o/ ;+ul7t ;+:yfn] ;fj{hlgs lgisfzg u/]sf] 

z]o/ afF8kmfF8 ePsf] ldltn] tLg jif{sf] cjlw k"/f geO{ laqmL ug{ kfO{g] 5}g .  

u=%=v_ ;+:yfks÷;+rfns;Fusf] sf/f]jf/ M 

-s_ ;+ul7t ;++:yfaf6 s'g} ;+:yfks÷;+rfnsn] k|ToIf jf ck|ToIf ?kdf s'g} j:t' jf ;'ljwf -cfly{s jf u}/cfly{s_ k|fKt u/]sf] jf k|fKt ug]{ ePdf 

To:tf] j:t' jf ;'ljwfsf] k|s[lt / d"No / To:tf] ;'ljwf lbP jfkt ;+ul7t ;+:yfn] s'g} ;DklQ, ;]jf k|fKt u/]sf] jf ug]{ ePdf tT;DaGwL       

ljj/0f M 

sDkgLsf cWoIfnfO{ k|lt a}7s eQf jfkt ?= %,)))÷– tyf k|aGw ;+rfns ;lxt cGo ;+rfnsx?nfO{ a}7s eQf jfkt k|lt a}7s                        

?= $,%))÷– / dfl;s ?kdf O{Gwg, 6]lnkmf]g tyf ;fO6 lelh6 k|ltlbg vr{ jfkt s'n ?= @#,)))÷– /sd e'QmfgL ug]{ ul/Psf] 5 . ;f] jfx]s 

eljiodf lagf d"No s'g} j:t' jf ;]jf ;'ljwf k|fKt ug]{ u/L s'g} zt{ jf ;Demf}tf gePsf] . 
 

-v_ aF'bf -s_ df pNn]lvt j:t' jf ;'ljwfsf] d"No lgwf{/0f ug{ ckgfOPsf] tl/sf M 

sDkgLsf ;~rfnsx? tyf k|aGw ;~rfnsnfO{ dfly pNn]v eP adf]lhdsf] ;'ljwf sDkgLsf] kfFrf}+, 5}+7f}+ tyf ;ftf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efsf] 

lg0f{oaf6 pknAw u/fO{Psf] . 

u=̂ = ;Lldt bfloTj ;DaGwL ljj/0f M 

o; sDkgLsf] sf/f]af/sf] ;DaGwdf z]o/wgLsf] bfloTj lghn] v/Lb u/]sf] jf v/Lb ug{ sa'n u/]sf] z]o/sf] c+lst d"No;Dd dfq l;ldt 

/xg]5 .  

t/ s'g} z]o/wgL jf ;+rfnsn] ;f] x}l;otdf t]>f] kIf;Fu u/]sf] JolQmut hdfgt ;DaGwL ;Demf}tf adf]lhdsf] bfloTjsf] xsdf of] Joj:yf 

nfu" x'g] 5}g . 

u=&=  ;+ul7t ;+:yfsf] sd{rf/L ;DaGwL hfgsf/L M 

u=&=s_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf clws[t sd{rf/Lx? ;DaGwL ljj/0f M 

-s_ ;+ul7t ;++:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf sd{rf/Lsf] gfd, of]Uotf, lgo'lQm ePsf] ldlt, klxn] u/]sf] sfdsf] cg'ej tyf ;+ul7t ;++:yfsf] 

z]o/ lnPsf] eP z]o/ ;+Vof ;DaGwL ljj/0f . ;fy} To:tf] sd{rf/Lx? cGo s'g} ;"lrs[t ;+ul7t ;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgL eP jf cGo s'g} 

;+ul7t ;+:yfdf nufgL u/]sf] eP pQm ;+ul7t ;+:yfsf] gfd / nufgL u/]sf] /sd v'nfpg' kg]{ M 

qm= ;+= sd{rf/Lsf] gfd kb of]Uotf lgo'lQm ldlt sfof{g'ej z]o/ ;+Vof 

! >L ;dg dfgGw/ k|d'v sfo{sf/L clws[t :gfts @)*)÷)(÷)! • hnljB't If]qdf @) jif{sf] cg'ej gePsf] 

@ >L ;'lgn zfxL k|f]h]S6 Dofg]h/ 
la=O -On]lS6«s 

O{l~hlgol/Ë_ 
@)*@÷!!÷)! • hnljB't If]qdf % jif{sf] cg'ej  gePsf] 

# >L dlgiff a:g]t ljQ k|d'v :gftsf]:t/  @)&$÷!@÷)! • n]vf ;DaGwL sfo{df ̂  jif{sf] cg'ej gePsf] 
 

;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf sd{rf/L cGo s'g} ;"lrs[t ;+:yfsf] cfwf/e"t z]o/wgL eP jf cGo s'g} ;+ul7t ;+:yfdf nufgL u/]sf] eP pQm 

;+ul7t ;+:yfsf] gfd / nufgL u/]sf] /sd M ;f] gePsf] .  

-v_ ljj/0fkq af]8{df k|:t't ug'{ eGbf ! jif{ cufl8sf] cjlwdf lgod cg';f/ cjsfz k|fKt ePsf] cj:yf afx]s ;+ul7t ;++:yfsf] pRr Joj:yfksLo 

txdf /x]sf s'g} sd{rf/L kl/jt{g ePsf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0f M  

qm= ;+= kl/jt{g ePsf] sd{rf/Lsf] gfd kl/jt{g ePsf] cf=j= kl/jt{g x'g'sf] sf/0f 

! >L cfsfz asF'5] @)*@÷)*# JolQmut sf/0f  

-u_ sd{rf/Lsf] ;+VofM :yfoL, c:yfoL, s/f/, Hofnfbf/L / cGo M o; cfof]hgfsf] cfof]hgf :yn, cGo ef}lts k"jf{wf/ :yn / sDkgLsf] /lhi68{ 

sfof{nodf u/L b]xfo adf]lhdsf sd{rf/L sfo{/t /x]sf 5g\ M 

qm= ;+= s'n sd{rf/L ;+Vof :yfoL tflnd]÷k/LIf0f sfn÷c:yfoL  s/f/ Hofnfbf/L cGo 

! @̂  @̂  – – – – 
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u=&= v_ ;+rfns Pj+ pRr Joj:yfksLo txsf clws[tnfO{ lbPsf] eQf tyf kfl/>lds ;DaGwL ljj/0f M 

-s_ ;+rfns ;ldltsf] cWoIf nufot cGo ;b:ox?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] a}7s eQfsf] b/ tyf lghx?nfO{ k|bfg ul/g] jf ul/Psf] b}lgs 

tyf e|d0f eQf tyf cGo ;'ljwf M  

sDkgLsf] lgodfjnLdf ;+rfnssf] a}7s eQf, b}lgs eQf tyf cGo ;'ljwf ;fwf/0f ;efn] tf]s] adf]lhd x'g] Joj:yf ePsf]df sDkgLsf] 

;fwf/0f ;efaf6 kfl/t eO{ b]xfo adf]lhdsf] eQf tyf cGo ;'ljwf k|bfg ug]{ lg0f{o ePsf] 5 M 

 

qm= ;+= kb 
a}7s eQf 

-k|lt a}7s_ 

O{Gwg vr{ 

-dfl;s_ 

6]lnkmf]g vr{ 

-dfl;s_ 

;fO6 lelh6 

k|ltlbg 

-dfl;s_ 

lg0f{o ePsf] ldlt 

!= cWoIf %,)))÷– !),)))÷– !),)))÷– #,)))÷– 
!% cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 

kfl/t ePsf] . 

 

@= 
k|aGw ;+rfns $,%))÷– !),)))÷– !),)))÷– #,)))÷– 

!% cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 

kfl/t ePsf] . 

#= ;+rfns $,%))÷– !),)))÷– !),)))÷– #,)))÷– 
!% cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 

kfl/t ePsf] .  

sDkgLsf] sfdsf] l;nl;nfdf sDkgLsf cWoIf, k|aGw ;+rfns tyf ;+rfnsx? ljb]z e|d0fdf hfg' k/]df b}lgs vr{ jfkt ef/tsf nflu 

ef=?= !),)))÷– / t]>f] d'n'ssfnflu cd]l/sL 8n/ !%) lbg] lg0f{o !% cf}+ jflif{s ;fwf/0f ;efaf6 kfl/t ePsf] . 

   gf]6 M o; ;+:yfn] >L ;dg dfgGw/nfO{ k|d'v sfo{sf/L clws[tdf lgo'Qm u/]sf] x'Fbf xfn k|aGw ;+rfns g/x]sf] . 

l;=g+= gfd / 7]ufgf kb cf=j= @)*!÷*@ sf] s'n eQmf -?=_ 

!= u0f]z sfsL{, s'k08f]n -k|ltlglw o'u xf]n8Lª k|f=ln=_ cWoIf @,$),)))÷– 

@= lx/]G› dfg k|wfg, dxf/fhu+h -k|ltlglw jfg jf] jfg sDkgL ln=_ ;+rfns @,$),)))÷– 

#= jfO{ s'df/ >]i7, gofF afg]Zj/ ;+rfns @,$),)))÷– 

$= ;f]gd l5l/ª z]kf{, af}4 ;+rfns @,$),)))÷– 

%= k]Daf u]Na' z]kf{, ;f]n'v'Da' lhNnf 6flS;Gb' uf=lj=;= j8f g++= ( ;+rfns @,$),)))÷– 

-v_ ;+ul7t ;+:yfsf] pRr Joj:yfksLo txsf tLg hgf clws[tx?sf] gfd, kb / Ps cfly{s jif{sf] cjlw leq pgLx?nfO{ kfl/>ldssf] ?kdf 

e'Qmfg ul/Psf] /sd M 

Ps cfly{s jif{sf] cjlw leq pgLx?nfO{ kfl/>ldssf] ?kdf e'Qmfg ul/Psf] /sd M 

qm= ;+= sd{rf/Lsf] gfd kb 

kfl/>ldssf] ?kdf e'Qmfg ul/Psf] 

/sd 

-cf= j= @)*!÷*@_ 

s}lkmot 

! >L ;dg dfgGw/ k|d'v sfo{sf/L clws[t ?=!$,(%,)))÷–  

@ >L ;'lgn zfxL  k|f]h]S6 Dofg]h/ – ldlt @)*@÷!!÷)! df lgo'QmL ePsf] 

# >L dlgiff a:g]t ljQ k|d'v ?=*,*$,)))÷–  

 

u_ s'g} clws[t jf ;+rfnsnfO{ eljiosf] nflu s'g} /sd k|bfg ul/g] u/L s/f/ ul/Psf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] . 

u=*= cGtlg{lxt hf]lvd tyf ;f]sf] Joj:yfkgsf nflu Joj:yfkgsf] wf/0ff M  

;+ul7t ;+:yfn] axg u/]sf] jf ug]{ hf]vLd :ki6 ?kdf pNn]v ug'{ kg]{ . o; ;Gbe{df hf]vLdx?nfO{ ;+ul7t ;+:yfsf] cfGtl/s jf 

Joj;fo÷kl/of]hgf;Fu k|ToIf cyjf ;+ul7t ;+:yfsf] lgoGq0f eGbf aflx/sf] egL alu{s/0f u/L k|d'v ?kdf b]xfosf] hf]vLdsf] ljZn]if0f ug'{ 

kg]{ M 

-s_ ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M 

• cfof]hgfsf] zt k|ltzt lgdf{0f sfo{ ;DkGg e};s]sf]n] sDkgLdf ljQLo ;fwgsf] cefjsf] hf]lvd g/x]sf] .  

• a}+sx?af6 ;d]t C0f k|fKt ul/;s]sf]n] ljQLo ;fwgsf] cefjaf6 s'g} klg hf]lvd gx'g] . 

-v_ sRrf kbfy{sf] cefjaf6 x'g] hf]lvd M 

• hn>f]tsf] d'xfgdf jftfj/0fdf ck|Toflzt ?kdf kl/jt{g eO{ kfgLsf] >f]t 36\g uPdf pTkfbg Ifdtf 36\g ;Sg] hf]lvd /x]sf] . 

• cfof]hgfnfO{ rflxg] cGo sRrf kbfy{x? kmnfd, d]lzg h:tf sRrf kbfy{x?sf] Joj:yfkg eO;s]sf] x'gfn] sRrf kbfy{sf] cefjaf6 s'g} 
klg hf]lvd gx'g] . 

-u_ pTkfbg jf ;]jfsf] ahf/sf] l:ylt / o;df cfpg] kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvd M 

• g]kfn ljB't k|flws/0f;Fu ljB't v/Lb ug]{ ;Demf}tf eO;s]sf] x'gfn] ahf/sf] hf]lvd g/x]sf] .  

• g]kfn ljB't k|flws/0f k'0f{tof g]kfn ;/sf/sf] :jfldTj ePsf] ;+:yf ePsf] x'Fbf ljB't laqmLaf6 k|fKt x'g] cfodf ;'lglZrttf /x]sf] 5 . 
-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO{ x'g] ;Defjgf / To;af6 x'g] d"No clea[l4 (Cost Over-run) sf] hf]lvd M 

xfn o; cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ;DkGg e};s]sf]n] d"No clej[l4 (Cost Over-run) sf] hf]lvd g/x]sf] . 

-ª_ ljb]zL ljlgdosf] hf]lvd M xfn To:tf] hf]lvd g/x]sf] .  

-r_ sfg"gL k|lqmofx? tyf O{hfht k|fKt ug'{kg]{ eP ;f]af6 kg{ ;Sg] cj/f]wx? M sDkgLn] k'/f ug'{kg]{ ;Dk"0f{ sfg"gL k|lqmofx? k"/f ul/;s]sf] / k|fKt 

ug{'kg]{ ;Dk"0f{ Ohfhtkqx? k|fKt u/L cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ztk|ltzt ;DkGg eO;s]sf]n] o; lsl;dsf] hf]lvd g/x]sf] . 
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-5_ If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f (Globalization) sf sf/0faf6 pTkGg x'g ;Sg] hf]lvd M If]qLos/0f / ljZjJofkLs/0f (Globalization) 

sf sf/0faf6 cfof]hgfdf s'g} hf]lvd g/x]sf] . 

-h_ ;/sf/L gLlt tyf lgodx?df x'g] kl/jt{g tyf ljZjJofkL ?kdf x'g] gLltut kl/jt{gaf6 pTkGg x'g] hf]lvd M 

• g]kfn ;/sf/sf] hnljB't ;DaGwL cfly{s tyf ljQLo gLlt lgoddf x'g] kl/jt{gaf6 >[hgf x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

• s/, eG;f/ cflb ;DaGwL Joj:yfdf kl/j{tg ePdf >[hgf x'g ;Sg] hf]lvdx? . 

• hnljB't pks/0fx? cfoft ;DaGwL lgltx? kl/jt{gaf6 x'g] hf]lvdx? . 

-em_ ;~rfng Oltxf;sf] cefj M o; sDkgLsf ;+rfnsx? g]kfnsf ljleGg hnljB't cfof]hgfsf] lgdf{0f tyf ;+rfng sfo{df k|ToIf tyf k/f]If 

?kdf ;xefuL ePsf tyf sd{rf/Lx? hnljB't lgdf{0f tyf ;+rfng sfo{df cg'ejL /x]sf] x'Fbf o; sDkgLsf] ;~rfng cg'ejsf] cefjaf6 

x'g] hf]lvd g/x]sf] . 

-̀ _ k|ljlwsf] kl/jt{gaf6 x'g] ;Sg] hf]lvd  

• hnljB't cfof]hgf lgdf{0fsf nflu cfjZos 6jf{Og, :k]o/ kf6{\;, h]g]/]6/ nufotsf ljleGg pks/0fdf cfpg] kl/jt{g tyf gofF k|ljlwaf6 

ljB't pks/0fx? km]hcfp6 ePdf . 

• hnljB't afx]s cGo >f]taf6 eljiodf sd nfutdf ljB't pTkfbg ePdf s]xL xb;Dd o; Joj;fodf c;/ kg]{ hf]lvd /x]sf] . 
 

-6_ cGo M 

• b]zsf] /fhg}lts cl:y/tfaf6 cfpg ;Sg] hf]lvdx? . 

• k"FhL ahf/sf] cj:yfdf cfpg] ptf/–r9fjaf6 kg{ ;Sg] hf]lvdx? . 

• cfof]hgfdf e'sDk, af9L klx/f] h:tf sf/0fn] x'g] Ifltsf] hf]lvdx? . 
 

pk/f]Qmfg';f/sf] hf]lvdx?nfO{ Go"g jf Joj:yfkg ug]{ ;DaGwdf Joj:yfkgsf] of]hgf M 

hn>f]tsf] lx;fan] g]kfn ljZjs} wgL b]zx?df kg]{ s'/f ;j{ljlbt} x'Fbf x'Fb} klg g]kfndf phf{ zlQmsf] cToflws dfu /x]sf] / ;f] sf] cfk"lt{ k"0f{ 

?kdf x'g g;]s]sf] kl/k|]Iodf phf{sf] >f]tsf] ?kdf hn>f]t g} k|d'v / e/kbf]{ >f]t ePsf] b]lvG5 . t;y{ phf{sfnflu hnljB'tsf] cfjZostf 

/ dxTj slxNo} sd gx'g] x'Fbf hnljB'tsf] nufgLdf Go"g hf]lvd /x]sf] eGg]df Jojyfkgsf] wf/0ff /x]sf] 5 . phf{ k|fKt ug]{ ljleGg >f]tx? ePtf 

klg kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't gljs/0fLo phf{ ePsf]n] hnljB't cfof]hgfx?n] jftfj/0fdf gsf/fTds k|efj kfb}{g . To;sf/0f phf{sf 

cGo >f]tx? eGbf kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB'tn] jftfj/0fLo xfgL sd ug]{ / o;sf] nfut cGo phf{ eGbf t'ngfTds ?kdf sd /xg] x'Fbf 

cGo >f]taf6 pTkfbg x'g] ljB't eGbf kfgLaf6 pTkfbg x'g] hnljB't cfof]hgfx?df sd hf]lvd /x]sf] wf/0ff Joj:yfkgsf] /x]sf] 5 . tyflk, 

cfof]hgfdf x'g ;Sg] ef}lts Ifltsf] hf]lvdnfO{ Go"lgs/0f ug{sf nflu sDkgLn] kl/of]hgfsf] ;Dk"0f{ ;DklQnfO{ aLdfsf] Joj:yf u/]sf] 5 / ;f] 

ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

!= aLdf sDkgLsf] gfd M ;u/dfyf n'lDagL OG:of]/]G; sDkgL lnld6]8 . 

@= aLdfn] axg ug]{ hf]lvd M o; sDkgL tyf cfof]hgfsf] cfjZos ;+/rgf, d]l;g, cf}hf/ tyf pks/0fx? tyf ;DklQsf] ljj/0f tn tflnsfdf 

k|:t't ul/Psf] 5 M 
 

qm= ;+= aLdf ul/Psf] ;DklQ 
aLdfn]v z'? 

ldlt 

aLdfn]v 

;dflKt ldlt 

aLdf ul/Psf] /sd -?=_ s'n aLdf ul/Psf] 

/sd -?=_ 

lk|ldod e'QmfgL 

ul/Psf] /sd -?=_ 
aLdf sDkgLsf] gfd 

!= 

;DklQ aLdfn]v – l;len js{ 

12/04/2025 11/04/2026 

1,74,45,74,938.48 

2,64,05,62,663.90 66,91,271.81 
;u/dfyf n'lDagL OG:of]/]G; 

sDkgL lnld6]8 

;DklQ aLdfn]v – xfO8«f]–

d]sflgsn js{ 
24,10,93,501.76 

;DklQ aLdfn]v – 

On]S6«f]d]sflgsn js{ 
51,39,31,492.74 

;DklQ aLdfn]v – 6«fG;ld;g P08 

OG6/sg]S;g 
14,09,62,730.92 

@= Loss of Profit 12/04/2025 12/04/2026 64,50,18,466.81 64,50,18,466.81 17,76,642.74 
;u/dfyf n'lDagL OG:of]/]G; 

sDkgL lnld6]8 
 

lwtf]kqsf]] d"No kl/jt{g ;DaGwL hf]lvd M 

?= !))÷– k|lt z]o/sf] b/n] lgisfzg ul/Psf] d"Non] ;"rLs/0f kZrft\ g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df x'g] sf/f]jf/ d"No ghgfpg] ePsf]n] 

z]o/ d"Nodf x'g ;Sg] kl/jt{gsf] hf]lvd /x]sf] 5 . 
 

u=(= ljQLo ljj/0f M 

u=(= s_  ljQLo ljj/0f / tT;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff / ljZn]if0f M 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] n]vfk/LIf0f ePsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa, gfkmf gf]S;fg lx;fa afF8kmfF8 / gub k|jfx                

ljj/0f M o; sDkgLsf] cf=j= @)*!÷*@ sf] n]vfk/LIf0f eO{ ;s]sf] ljQLo ljj/0fx? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

jf;nft  

ljj/0f 
jf:tljs -?= xhf/df_ 

2081/82 
;DklQ 

 

u}/ rfn' ;DklQ 
 

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 12,880 
ljsf; cGtu{t cd"t{ ;DklQ 1,355 
cd"t{ ;DklQ 3,573,487 
cGo ljQLo ;DklQx? - 
nufgL - 
hDdf u}/ rfn' ;DklQ 3,587,722 
rfn' ;DklQ 
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gub tyf gub A./fa/ 29,560 
6«]8 / cGo k|flKt 82,179 
cGo 6«]8, clu|d e'QmfgL tyf lgIf]k - 
5f]6f] cjlw C0f / clu|d - 
cGo rfn' ;DklQx? 31,076 
:yug s/ ;DklQx? - 
dd{t tyf ;Def/ hu]8f -a}+s l8kf]lh6_ - 
hDdf rfn' ;DklQ 142,816 
hDdf ;DklQ 3,730,538 
OlSj6L / bfloTjx? 

 

OlSj6L 
 

z]o/ k"FhL 832,000 
hu]8f sf]if (72,655) 
hDdf OlSj6L 759,345 
bfloTj 

 

u}/ rfn' bfloTj  
C0f / ;fk6L -bL3{sfnLg_ 2,584,643 
lnh bfloTj 969 
:yug s/ bfloTjx? 194 
hDdf u}/ rfn' bfloTj 2,585,807 
rfn' bfloTj 

 

5f]6f] cjlwsf] ;fk6L 336,107 
6«]8 / cGo bfloTj 20,789 
Joj:yfx?÷cGo ljQLo bfloTj 26,027 
lnh bfloTj 385 
cGo rfn' bfloTjx? 614 
cfos/ bfloTjx? 1,464 
hDdf rfn' bfloTj 385,386 
hDdf bfloTj 2,971,193 
hDdf OlSj6L / bfloTjx? 3,730,538 

 

gfkmf–gf]S;fg lx;fa  

ljj/0f 
jf:tljs -?= xhf/df_ 

2081/82 
;~rfngaf6 cfDbfgL 502,709 
bL3{sfnLg ;Demf}tfaf6 cfDbfgL 57,909 

cGo cfDbfgL* 103,000 

hDdf cfDbfgL 663,617 
36fpg]M 

 

bL3{sfnLg ;Demf}tfsf] nfut 55,151 
/f]oN6L vr{ 10,055 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 144,183 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L 1,457 
cfof]hgf ;+rfng, dd{t ;+ef/ / k|zf;sLo vr{ 71,096 
;~rfngaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ 381,675 
36fpg]M 

 

Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ 224,556 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ - 
af]g; / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 157,119 
36fpg]M 

 

sd{rf/L af]g; - 
s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 157,119 
rfn' s/ (1,303) 
:yug s/ (194) 
jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 155,622 

 

* cGo cfDbfgLdf lgDg adf]lhdsf lzif{sx? /x]sf 5g\ M 

k|;f/0f nfOgsf] ;fem]bf/L k|of]u u/] jfkt -uf]vf{h lxdfnog xfO8«f]kfj/ ln= af6_  28,925 
k|;f/0f nfOgsf] ;fem]bf/L k|of]u u/] jfkt -g'Da/ b'ws'08 xfO8«f]kfj/ k|f= ln= af6_ 4,675 
cGo Eff8f cfDbfgL -sDkgLsf] :jfldTjdf /x]sf] PS;fe]6/ / cGo pks/0f cGo sDkgLnfO{ k|of]u ug{ lbP jfkt_ 5,212 
RCOD sf] hl/jfgf lkmtf{ cfP jfkt 55,772 
aLdf bfaL 8,415 

hDdf 1,03,000 
 

 



  

23 

 

 

 

gub k|jfxsf] ljj/0f  

ljj/0f 
jf:tljs -?= xhf/df_ 

2081/82 
s= ;~rfng ultljlwx?af6 gub k|jfx 

 

o; jif{sf] s"n gfkmf÷gf]S;fg 157,119 
;dfof]hgsf] nfluM 

 

hf]8\g]M 
 

hu]8f - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 144,183 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L 1,457 
bL3{sfnLg shf{df Aofh vr{ 224,556 
5f]6f] cjlw shf{df Aofh vr{ - 
cl3Nnf] ;dofjwLsf] q'l6 - 
s/ vr{  (194) 
u}/ df}lb|s ;DklQdf ljlgdo nfe - 
36fpg] M u}/ rfn' ;DklQx?sf] laqmLdf gfkmf - 
sfo{ut k"FhLdf kl/jt{g cl3sf] gub k|jfx 527,121 
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 gub k|jfx 

 

rfn' ;DklQdf -j[l4_÷sdL 
 

k|flKtdf j[l4÷-sdL_ (7,864) 
rfn' ;DklQdf j[l4÷sdL (40,079) 
rfn' bfloTjdf j[l4÷sdL (31,233) 
lnh bfloTjdf j[l4÷sdL - 
5f]6f] cjlwsf] C0f j[l4÷-sdL_ 37,236 
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 v'b gub k|jfx (41,940) 
;~rfng ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx 485,181 
v= nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 

 

nufgLdf j[l¢ - 
sfo{ut ;DklQdf -j[l4_÷sdL - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf -j[l4_÷sdL (57,909) 
;DklQ, KnfG6 tyf pks/0fdf j[l4 (3,762) 
lgIf]kdf sdL÷-j[l¢_ 194 
cd"t{ ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ - 
nufgL ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx (61,477) 
u= ljQLo ultljlwx?af6 gub k|jfx 

 

z]o/ k"FhLdf j[l4÷sdL - 
z]o/ k"FhL cfj]bg /sddf j[l4÷sdL - 
bL3{sfnLg shf{df j[l4 (170,087) 
bL3{sfnLg shf{df -sdL_ - 
5f]6f] cjlw shf{ / C0fdf j[l4÷-sdL_ - 
sfo{ut k"FhL C0fdf j[l4÷-sdL_ - 
gf]S;fgLsf] k'gj{uLs/0f - 
Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ (224,556) 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ - 
nfef+z ljt/0f - 
lgisfzg vr{ - 
lnh bfloTj e'QmfgL – ;fFjf - 
ljQLo ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx (394,643) 
o; jif{sf] v'b gub k|jfx 29,061 
z'?sf] gub / a}+s df}Hbft 499 
clGtd gub tyf a}+s df}Hbft 29,560 

 

-v_ ;+rfng cjlw tLg jif{ JotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ JotLt e}g;s]sf] cj:yfdf ;+rfng cjlw e/sf] n]vfk/LIf0f 

ePsf] gfkmf gf]S;fg, jf;nft ;lxtsf] ;+lIfKt ljQLo ljj/0f -;xfos sDkgL eP ;dli6s[t ?kdf_ M 

o; sDkgLsf] n]vf kl/If0f ePsf] tLg cf=j= @)&(÷*), @)*)÷*! / @)*!÷*@ sf] ljQLo ljj/0f b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

jf;nft  
 

ljj/0f 
jf:tljs -?= xhf/df_ 

2079/80 2080/81 2081/82 
;DklQ 

   

u}/ rfn' ;DklQ 
   

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 12,153 10,575 12,880 
ljsf; cGtu{t cd"t{ ;DklQ 3,533,641 - 1,355 
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cd"t{ ;DklQ - 3,659,761 3,573,487 
cGo ljQLo ;DklQx? - - - 
nufgL - - - 
hDdf u}/ rfn' ;DklQ 3,545,794 3,670,336 3,587,722 
rfn' ;DklQ 

   

gub tyf gub A./fa/ 6,198 499 29,560 
6«]8 / cGo k|flKt 214,280 63,670 82,179 
cGo 6«]8, clu|d e'QmfgL tyf lgIf]k - - - 
5f]6f] cjlw C0f / clu|d - - - 
cGo rfn' ;DklQx? 11,568 21,796 31,076 
:yug s/ ;DklQx? - - - 
dd{t tyf ;Def/ hu]8f -a}+s l8kf]lh6_ - - - 
hDdf rfn' ;DklQ 232,046 85,965 142,816 
hDdf ;DklQ 3,777,840 3,756,301 3,730,538 
OlSj6L / bfloTjx? 

   

OlSj6L 
   

z]o/ k"FhL 832,000 832,000 832,000 
hu]8f sf]if (27,446) (228,277) (72,655) 
hDdf OlSj6L 804,554 603,723 759,345 
bfloTj 

   

u}/ rfn' bfloTj    
C0f / ;fk6L -bL3{sfnLg_ 2,186,701 2,754,730 2,584,643 
lnh bfloTj - - 969 
:yug s/ bfloTjx? - - 194 
hDdf u}/ rfn' bfloTj 2,186,701 2,754,730 2,585,807 
rfn' bfloTj 

   

5f]6f] cjlwsf] ;fk6L 578,680 298,872 336,107 
6«]8 / cGo bfloTj 107,516 40,942 20,789 
Joj:yfx?÷cGo ljQLo bfloTj - - 26,027 
lnh bfloTj - - 385 
cGo rfn' bfloTjx? 100,390 58,035 614 
cfos/ bfloTjx? - - 1,464 
hDdf rfn' bfloTj 786,586 397,848 385,386 
hDdf bfloTj 2,973,287 3,152,578 2,971,193 
hDdf OlSj6L / bfloTjx? 3,777,840 3,756,301 3,730,538 

 

gfkmf–gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f 
jf:tljs -?= xhf/df_ 

2079/80 2080/81 2081/82 
;~rfngaf6 cfDbfgL 37,655 310,150 502,709 
bL3{sfnLg ;Demf}tfaf6 cfDbfgL 604,314 256,996 57,909 
cGo cfDbfgL - 643 103,000 
hDdf cfDbfgL 641,969 567,789 663,617 
36fpg]M 

   

bL3{sfnLg ;Demf}tfsf] nfut 575,537 244,758 55,151 
/f]oN6L vr{ - - 10,055 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 1,817 1,578 144,183 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L - - 1,457 
cfof]hgf ;+rfng, dd{t ;+ef/ / k|zf;sLo vr{ 125,569 204,915 71,096 
;~rfngaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ (60,955) 116,538 381,675 
36fpg]M 

   

Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ 25,050 316,740 224,556 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ - - - 
af]g; / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (86,005) (200,202) 157,119 
36fpg]M 

   

sd{rf/L af]g; - - - 
s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ (86,005) (200,202) 157,119 
rfn' s/ - 161 (1,303) 
:yug s/ - - (194) 
jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ (86,005) (200,363) 155,622 

 

 

gub k|jfxsf] ljj/0f 

ljj/0f 
jf:tljs -?= xhf/df_ 

2079/80 2080/81 2081/82 
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s= ;~rfng ultljlwx?af6 gub k|jfx 
   

o; jif{sf] s"n gfkmf÷gf]S;fg (86,005) (200,363) 157,119 
;dfof]hgsf] nfluM 

   

hf]8\g]M 
   

hu]8f - - - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 1,817 130,876 144,183 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L - 1,578 1,457 
bL3{sfnLg shf{df Aofh vr{ - 316,740 224,556 
5f]6f] cjlw shf{df Aofh vr{ - - - 
cl3Nnf] ;dofjwLsf] q'l6 - - - 
s/ vr{ - - (194) 
u}/ df}lb|s ;DklQdf ljlgdo nfe 8,192 - - 
36fpg] M u}/ rfn' ;DklQx?sf] laqmLdf gfkmf - - - 
sfo{ut k"FhLdf kl/jt{g cl3sf] gub k|jfx (75,996) 248,830 527,121 
    
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 gub k|jfx 

   

rfn' ;DklQdf -j[l4_÷sdL 
   

k|flKtdf j[l4÷-sdL_ - 141,656 (7,864) 
rfn' ;DklQdf j[l4÷sdL 91,078 (67,848) (40,079) 
rfn' bfloTjdf j[l4÷sdL 316,314 (322,163) (31,233) 
lnh bfloTjdf j[l4÷sdL - - - 
5f]6f] cjlwsf] C0f j[l4÷-sdL_ - - 37,236 
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 v'b gub k|jfx 407,391 (248,355) (41,940) 
;~rfng ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx 331,396 475 485,181 
    
v= nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 

   

nufgLdf j[l¢ - - - 
sfo{ut ;DklQdf -j[l4_÷sdL (595,245) - - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf -j[l4_÷sdL (1,817) (256,996) (57,909) 
;DklQ, KnfG6 tyf pks/0fdf j[l4 1,673 - (3,762) 
lgIf]kdf sdL÷-j[l¢_ - - 194 
cd"t{ ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ - - - 
nufgL ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx (595,389) (256,996) (61,477) 
    
u= ljQLo ultljlwx?af6 gub k|jfx 

   

z]o/ k"FhLdf j[l4÷sdL 52,000 - - 
z]o/ k"FhL cfj]bg /sddf j[l4÷sdL - - - 
bL3{sfnLg shf{df j[l4 213,061 568,029 (170,087) 
bL3{sfnLg shf{df -sdL_ - - - 
5f]6f] cjlw shf{ / C0fdf j[l4÷-sdL_ - - - 
sfo{ut k"FhL C0fdf j[l4÷-sdL_ - - - 
gf]S;fgLsf] k'gj{uLs/0f - - - 
Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ - (316,740) (224,556) 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ - - - 
nfef+z ljt/0f - - - 
lgisfzg vr{ - (468) - 
lnh bfloTj e'QmfgL – ;fFjf - - - 
ljQLo ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx 265,061 250,821 (394,643) 
o; jif{sf] v'b gub k|jfx 1,067 (5,699) 29,061 
z'?sf] gub / a}+s df}Hbft 5,131 6,198 499 
clGtd gub tyf a}+s df}Hbft 6,198 499 29,560 
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OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f 

                                   -?= xhf/df_ 

ljj/0f z]o/ k"FhL sn Og P8jfG; z]o/ lk|ldod ;+lrt gfkmf 
;+lrt gfkmf – klxnf] k6s NFRS÷cGo 

;dfof]hgx? ckgfO{ k'gd"{NofÍg 
s'n /sd 

cfiff9 #@, @)&( ;fnsf] df}Hbft 780,000 - - 50,367 - 830,367 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - (77,813) - (77,813) 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg 52,000 - - - - 52,000 
z]o/ lgisfzg nfut - - - - - - 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
cfiff9 #@, @)*) ;fnsf] df}Hbft 832,000 - - (27,446) - 804,554 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - (200,363) (468) (200,831) 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg - - - - - - 
z]o/ lgisfzg nfut - - - - - - 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
cfiff9 #@, @)*! ;fnsf] df}Hbft 832,000 - - (227,810) (468) 603,723 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 155,622 - 155,622 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg - - - - - - 
z]o/ lgisfzg nfut - - - - - - 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
cfiff9 #@, @)*@ ;fnsf] df}Hbft 832,000 - - (72,188) (468) 759,345 

 

*gf]6 M  

• ljB't pTkfbgdf l9nfO{sf] sf/0f sDkgLn] g]kfn ljB't k|flws/0fnfO{ ?= (,!&,@$,$&(÷– a/fa/sf] /sd hl/jfgf :j?k a'emfPsf] 5 . ;f] /sdnfO{ cf= j= @)&(÷*) sf] ljQLo ljj/0fdf k|f]h]S6 ;+rfng, dd{t;Def/ 

/ k|zf;lgs vr{ cGtu{t b]vfOPsf] 5 . pNn]lvt /sd dWo] ?= %,%&,&@,$%&÷– cf=j= @)*!÷*@ df RCOD sf] ldlt ;+zf]wg eP;Fu} lkmtf{ ePsf] . 
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-u_  cfly{s jif{ ;dfKt ePsf]  ̂dlxgf kZrft ljj/0fkq :jLs[ltsf] nflu k]z u/]df pQm cGtl/d cjlwsf] nflu n]vfk/LIfsaf6 k|dfl0ft u/]sf] 

ckl/is[t ljQLo ljj/0f M  

jf;nft  

ljj/0f 
ckl/is[t -?= xhf/df_* 

@)*@ kf}if d;fGt;Dd 

;DklQ 
 

u}/ rfn' ;DklQ 
 

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 11,425 
ljsf; cGtu{t cd"t{ ;DklQ 1,129 
cd"t{ ;DklQ 3,500,806 
cGo ljQLo ;DklQx? - 
nufgL - 
hDdf u}/ rfn' ;DklQ 3,513,359 
rfn' ;DklQ 

 

gub tyf gub A./fa/ 10,483 
6«]8 / cGo k|flKt 79,964 
cGo 6«]8, clu|d e'QmfgL tyf lgIf]k - 
5f]6f] cjlw C0f / clu|d - 
cGo rfn' ;DklQx? 33,755 
:yug s/ ;DklQx? - 
dd{t tyf ;Def/ hu]8f -a}+s l8kf]lh6_ - 
hDdf rfn' ;DklQ 124,201 
hDdf ;DklQ 3,637,561 
OlSj6L / bfloTjx? 

 

OlSj6L 
 

z]o/ k"FhL 832,000 
hu]8f sf]if 103,458 
hDdf OlSj6L 935,458 
bfloTj 

 

u}/ rfn' bfloTj 
 

C0f / ;fk6L -bL3{sfnLg_ 2,688,597 
lnh bfloTj 1,018 
:yug s/ bfloTjx? 194 
hDdf u}/ rfn' bfloTj 2,689,808 
rfn' bfloTj 

 

5f]6f] cjlwsf] ;fk6L - 
6«]8 / cGo bfloTj 6,021 
Joj:yfx?÷cGo ljQLo bfloTj 2,582 
lnh bfloTj 385 
cGo rfn' bfloTjx? 575 
cfos/ bfloTjx? 2,730 
hDdf rfn' bfloTj 12,294 
hDdf bfloTj 2,702,102 

hDdf OlSj6L / bfloTjx? 3,637,561 
 

gfkmf–gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f 
ckl/is[t -?= xhf/df_* 

@)*@ kf}if d;fGt;Dd 

;~rfngaf6 cfDbfgL 350,824 
bL3{sfnLg ;Demf}tfaf6 cfDbfgL - 
cGo cfDbfgL 18,019 
hDdf cfDbfgL 368,843 
36fpg]M 

 

bL3{sfnLg ;Demf}tfsf] nfut - 
/f]oN6L vr{ - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 72,907 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L 1,632 
cfof]hgf ;+rfng, dd{t ;+ef/ / k|zf;sLo vr{ 29,822 
;~rfngaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ 264,482 
36fpg]M 

 

Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ 87,102 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ - 
af]g; / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 177,380 
36fpg]M 
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sd{rf/L af]g; - 
s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 177,380 
rfn' s/ (1,266) 
:yug s/ - 
jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 176,114 

 

 gub k|jfxsf] ljj/0f 

ljj/0f 
ckl/is[t -?= xhf/df_* 

@)*@ kf}if d;fGt;Dd 

s= ;~rfng ultljlwx?af6 gub k|jfx 
 

o; jif{sf] s"n gfkmf÷gf]S;fg 176,114 
;dfof]hgsf] nfluM 

 

hf]8\g]M 
 

hu]8f - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 72,907 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L 1,632 
bL3{sfnLg shf{df Aofh vr{ 87,102 
5f]6f] cjlw shf{df Aofh vr{ - 
cl3Nnf] ;dofjwLsf] q'l6 - 
s/ vr{ 1,266 
u}/ df}lb|s ;DklQdf ljlgdo nfe - 
36fpg] M u}/ rfn' ;DklQx?sf] laqmLdf gfkmf - 
sfo{ut k"FhLdf kl/jt{g cl3sf] gub k|jfx 339,021 
  
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 gub k|jfx 

 

rfn' ;DklQdf -j[l4_÷sdL 
 

k|flKtdf j[l4÷-sdL_ (463) 
rfn' ;DklQdf j[l4÷sdL (14,767) 
rfn' bfloTjdf j[l4÷sdL (23,484) 
lnh bfloTjdf j[l4÷sdL - 
5f]6f] cjlwsf] C0f j[l4÷-sdL_ (336,107) 
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 v'b gub k|jfx (374,822) 
;~rfng ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx (35,800) 
  
v= nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 

 

nufgLdf j[l¢ - 
sfo{ut ;DklQdf -j[l4_÷sdL - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf -j[l4_÷sdL - 
;DklQ, KnfG6 tyf pks/0fdf j[l4 (176) 
lgIf]kdf sdL÷-j[l¢_ - 
cd"t{ ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ - 
nufgL ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx (176) 
  
u= ljQLo ultljlwx?af6 gub k|jfx 

 

z]o/ k"FhLdf j[l4÷sdL - 
z]o/ k"FhL cfj]bg /sddf j[l4÷sdL - 
bL3{sfnLg shf{df j[l4 103,953 
bL3{sfnLg shf{df -sdL_ - 
5f]6f] cjlw shf{ / C0fdf j[l4÷-sdL_ - 
sfo{ut k"FhL C0fdf j[l4÷-sdL_ - 
gf]S;fgLsf] k'gj{uLs/0f - 
Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ (87,102) 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ - 
nfef+z ljt/0f - 
lgisfzg vr{ - 
lnh bfloTj e'QmfgL – ;fFjf 48 
ljQLo ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx 16,899 
o; jif{sf] v'b gub k|jfx (19,078) 
z'?sf] gub / a}+s df}Hbft 29,560 
clGtd gub tyf a}+s df}Hbft 10,483 
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OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f 

                 -?= xhf/df_ 

ljj/0f z]o/ k"FhL 
sn Og 

P8jfG; 

z]o/ 

lk|ldod 

;+lrt 

gfkmf 

;+lrt gfkmf – klxnf] 

k6s NFRS÷cGo 

;dfof]hgx? ckgfO{ 

k'gd"{NofÍg 

s'n /sd 

cfiff9 #@, @)*@ ;fnsf] df}Hbft 832,000 - - (72,188) (468) 759,345 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 176,114 - 176,114 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg - - - - - - 
z]o/ lgisfzg nfut - - - - - - 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
kf}if #), @)*@ ;fnsf] df}Hbft 832,000 - - 103,926 (468) 935,458 

* n]vfk/LIfs tyf Joj:yfkgaf6 k|dfl0ft @)*@ kf}if d;fGt;Ddsf] ckl/is[t ljQLo ljj/0f 

-3_ cfDbfgL / vr{ lx;fasf] s'g} zLif{sdf 7"nf] dfqfdf kl/jt{g ePdf To;sf] ljZn]if0ffTds sf/0f M ;f] gePsf] .  

-ª_ kl5Nnf] ljQLo ljj/0fsf] n]vfk/LIf0f eP kZrft ;+ul7t ;+:yfsf] sf/f]af/, gfkmf gf]S;fg, ;DklQsf] d"No jf cfufdL !@ dlxgfsf] bfloTj e'QmfgLdf c;/ kg]{ u/L 

s'g} cj:yf l;h{gf ePsf] 5÷5}g ;f] ;DaGwdf ;~rfnsx?sf] wf/0ff M ;f] gePsf] .  

-r_ cfly{s jif{ ;dfKt ePkl5 ljj/0fkq k]z u/]df, ljj/0fkq k]z u/]sf] ldltaf6 :jLs[lt x'g] ldlt;Dddf jf;nftsf] ldlt kl5sf] 36gfsf] af/]df 5'§} hfgsf/L M ;f] 

gePsf] .  

-5_ ljut % jif{df ;DklQsf] k'gd"{Nof+sg ul/Psf] 5÷5}g, olb ul/Psf] eP -c_ ;DklQsf] ljj/0f, -cf_ ;DklQsf] k"gd"{Nof+sg cl3 / kl5sf] lstfjL d"No, -O_ 

k"gd"{Nof+sgsf] cf}lrTo M ;f] gePsf] . 

-h_ cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa / gub k|jfxsf ;fy} To;sf u0fgfsf] cfwf/x? M 

sDkgLsf] cfufdL # cfly{s jif{sf] nflu k|If]lkt ljQLo l:ylt b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

jf;nft 

ljj/0f 
k|If]lkt -?= xhf/df_ 

2082/83 2083/84 2084/85 
;DklQ 

   

u}/ rfn' ;DklQ 
   

;DklQ, d]lzg/L tyf pks/0f 11,129 9,622 8,324 
ljsf; cGtu{t cd"t{ ;DklQ - - - 
cd"t{ ;DklQ 3,428,125 3,282,763 3,137,400 
cGo ljQLo ;DklQx? - - - 
nufgL - - - 
hDdf u}/ rfn' ;DklQ 3,439,254 3,292,385 3,145,724 
rfn' ;DklQ 

   

gub tyf gub A./fa/ 7,661 137,966 277,095 
6«]8 / cGo k|flKt 114,594 116,086 119,279 
cGo 6«]8, clu|d e'QmfgL tyf lgIf]k - - - 
5f]6f] cjlw C0f / clu|d - - - 
cGo rfn' ;DklQx? 3,088 - - 
:yug s/ ;DklQx? - - - 
dd{t tyf ;Def/ hu]8f -a}+s l8kf]lh6_ - - - 
hDdf rfn' ;DklQ 125,344 254,051 396,374 
hDdf ;DklQ 3,564,598 3,546,436 3,542,099 
OlSj6L / bfloTjx? 

   

OlSj6L 
   

z]o/ k"FhL 1,040,000 1,040,000 1,040,000 
hu]8f sf]if 92,241 263,725 464,651 
hDdf OlSj6L 1,132,241 1,303,725 1,504,651 
bfloTj 

   

u}/ rfn' bfloTj    
C0f / ;fk6L -bL3{sfnLg_ 2,391,301 2,201,742 1,996,557 
lnh bfloTj 872 785 706 
:yug s/ bfloTjx? - - - 
hDdf u}/ rfn' bfloTj 2,392,173 2,202,527 1,997,264 
rfn' bfloTj 

   

5f]6f] cjlwsf] ;fk6L 10,000 10,000 10,000 
6«]8 / cGo bfloTj 2,079 2,079 2,079 
Joj:yfx?÷cGo ljQLo bfloTj - - - 
lnh bfloTj - - - 
cGo rfn' bfloTjx? 28,105 28,105 28,105 
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cfos/ bfloTjx? - - - 
hDdf rfn' bfloTj 40,184 40,184 40,184 
hDdf bfloTj 2,432,357 2,242,711 2,037,447 
hDdf OlSj6L / bfloTjx? 3,564,598 3,546,436 3,542,099 

 

gfkmf–gf]S;fg lx;fa 

ljj/0f 
k|If]lkt -?= xhf/df_ 

2082/83 2083/84 2084/85 
;~rfngaf6 cfDbfgL 586,468 601,314 617,863 
bL3{sfnLg ;Demf}tfaf6 cfDbfgL - - - 
cGo cfDbfgL - - - 
hDdf cfDbfgL 586,468 601,314 617,863 
36fpg]M 

   

bL3{sfnLg ;Demf}tfsf] nfut - - - 
/f]oN6L vr{ 13,709 14,006 14,337 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 145,362 145,362 145,362 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L 1,751 1,507 1,299 
cfof]hgf ;+rfng, dd{t ;+ef/ / k|zf;sLo vr{ 51,335 78,914 80,935 
;~rfngaf6 gfkmf÷-gf]S;fg_ 374,311 361,525 375,930 
36fpg]M 

   

Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ 185,442 185,711 170,085 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ 15,575 900 900 
af]g; / s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 173,294 174,914 204,945 
36fpg]M 

   

sd{rf/L af]g; 3,398 3,430 4,019 
s/ cl3sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ 169,896 171,484 200,926 
rfn' s/ - - - 
:yug s/ - - - 
jif{sf] v'b gfkmf÷-gf]S;fg_ 169,896 171,484 200,926 

 

gub k|jfxsf] ljj/0f 

ljj/0f 
k|If]lkt -?= xhf/df_ 

2082/83 2083/84 2084/85 
s= ;~rfng ultljlwx?af6 gub k|jfx 

   

o; jif{sf] s"n gfkmf÷gf]S;fg 169,896 171,484 200,926 
;dfof]hgsf] nfluM 

   

hf]8\g]M 
   

hu]8f - - - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf kl/zf]wg 145,362 145,362 145,362 
:yL/ ;DklQdf x|f;s§L 1,751 1,507 1,299 
bL3{sfnLg shf{df Aofh vr{ 185,442 185,711 170,085 
5f]6f] cjlw shf{df Aofh vr{ 15,575 900 900 
cl3Nnf] ;dofjwLsf] q'l6 - - - 
s/ vr{ - - - 
u}/ df}lb|s ;DklQdf ljlgdo nfe - - - 
36fpg] M u}/ rfn' ;DklQx?sf] laqmLdf gfkmf - - - 
sfo{ut k"FhLdf kl/jt{g cl3sf] gub k|jfx 518,026 504,965 518,572 
    
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 gub k|jfx 

   

rfn' ;DklQdf -j[l4_÷sdL 
   

k|flKtdf j[l4÷-sdL_ - - - 
rfn' ;DklQdf j[l4÷sdL (4,621) 1,597 (3,194) 
rfn' bfloTjdf j[l4÷sdL (19,095) - - 
lnh bfloTjdf j[l4÷sdL (97) (87) (78) 
5f]6f] cjlwsf] C0f j[l4÷-sdL_ - - - 
sfo{ut k"FhLsf] kl/jt{gaf6 v'b gub k|jfx (23,813) 1,510 (3,272) 
;~rfng ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx 494,213 506,475 515,300 
    
v= nufgL ultljlwaf6 gub k|jfx 

   

nufgLdf j[l¢ - - - 
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sfo{ut ;DklQdf -j[l4_÷sdL 1,355 - - 
cfof]hgf ;DklQ Pj+ cd"t{ ;DklQdf -j[l4_÷sdL - - - 
;DklQ, KnfG6 tyf pks/0fdf j[l4 - - - 
lgIf]kdf sdL÷-j[l¢_ - - - 
cd"t{ ;DklQdf sdL÷-j[l¢_ - - - 
nufgL ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx 1,355 - - 
    
u= ljQLo ultljlwx?af6 gub k|jfx 

   

z]o/ k"FhLdf j[l4÷sdL 208,000 - - 
z]o/ k"FhL cfj]bg /sddf j[l4÷sdL - - - 
bL3{sfnLg shf{df j[l4 (104,047) - - 
bL3{sfnLg shf{df -sdL_ (89,295) (189,559) (205,185) 
5f]6f] cjlw shf{ / C0fdf j[l4÷-sdL_ (326,107) - - 
sfo{ut k"FhL C0fdf j[l4÷-sdL_ - - - 
gf]S;fgLsf] k'gj{uLs/0f - - - 
Aofh vr{ -bL3{sfnLg shf{_ (185,442) (185,711) (170,085) 
Aofh vr{ -5f]6f] cjlw shf{_ (15,575) (900) (900) 
nfef+z ljt/0f - - - 
lgisfzg vr{ (5,000) - - 
lnh bfloTj e'QmfgL – ;fFjf - - - 
ljQLo ultljlwx?af6 v'b gub k|jfx (517,467) (376,170) (376,170) 
o; jif{sf] v'b gub k|jfx (21,899) 130,304 139,129 
z'?sf] gub / a}+s df}Hbft 29,560 7,661 137,966 
clGtd gub tyf a}+s df}Hbft 7,661 137,966 277,095 
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OlSj6Ldf ePsf] kl/jt{g ;DaGwL ljj/0f 

                                                                                                                                                            -?= xhf/df_ 

 

ljj/0f z]o/ k"FhL sn Og P8jfG; z]o/ lk|ldod ;+lrt gfkmf 

;+lrt gfkmf – klxnf] k6s 

NFRS÷cGo ;dfof]hgx? ckgfO{ 

k'gd"{NofÍg 

s'n /sd 

cfiff9 #@, @)*@ ;fnsf] df}Hbft 832,000 - - (72,188) (468) 759,345 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 169,896 (5,000) 164,896 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg - - - - - - 
z]o/ lgisfzg nfut 208,000 - - - - 208,000 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
cfiff9 #@, @)*# ;fnsf] df}Hbft 1,040,000 - - 97,708 (5,468) 1,132,241 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 171,484 - 171,484 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg - - - - - - 
z]o/ lgisfzg nfut - - - - - - 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
cfiff9 #@, @)*$ ;fnsf] df}Hbft 1,040,000 - - 269,193 (5,468) 1,303,725 
o; jif{sf] gfkmf÷-gf]S;fg_ - - - 200,926 - 200,926 
P8jfG; -z]o/ k"FhL_ - - - - - - 
z]o/ lgisfzg - - - - - - 
z]o/ lgisfzg nfut - - - - - - 
z]o/wgLnfO{ nfef+z - - - - - - 
cGo kl/jt{gx? - - - - - - 
cfiff9 #@, @)*% ;fnsf] df}Hbft 1,040,000 - - 470,119 (5,468) 1,504,651 
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ljQLo ljj/0fsf] cg'dfgx?sf] wf/0ff M 
 

!= cf=j= @)*@÷*# df sDkgLn] k|fylds ;fj{hlgs lgisfzgdfkm{t ?= @),*),)),)))÷– a/fa/sf] z]o/ k"FhL hf/L ug]{ of]hgf /x]sf] 

5 . 

@= dflyNnf] ;f]n'vf]nf hnljB't cfof]hgfsf] s'n cg'dflgt nfut ?= #,*%,%!,&%,))) /x]sf] 5 . pQm cfof]hgfsf] lgdf{0f ;DkGg ug{ 

a}+s;Fusf] l;lG8s]6 C0f ;Demf}tf cg';f/ ?= @,*!,%!,&%,)))÷– sf] sG;f]l6{od C0f :jLs[t ePsf] 5 . k|fylds ;fj{hlgs lgisfzg 

kZrft\ sDkgLsf] k"FhL / C0fsf] cg'kft &)=$^M@(=%$ x'g]5 . 

#= KnfG6 tyf pks/0fsf] jflif{s ;+ef/ nfut s'n cfof]hgf nfutsf] )=%Ü cg'dfg ul/Psf] 5 . 

$= k|zf;lgs vr{, sd{rf/L vr{ / cGo ;+rfng vr{ jflif{s # k|ltztn] j[l4 x'g] k|If]k0f ul/Psf] 5 . 

%= ljB'tsf] laqmL b/ g]kfn ljB't k|flws/0f;Fusf] ;Demf}tf cg';f/ / /f]oN6L vr{ ljB't P]g, @)$( adf]lhd k|If]k0f ul/Psf] 5 . 

^= ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tf adf]lhd cfDbfgLnfO{ k|If]k0f ul/Psf] 5 . Take or Pay sf] cfDbfgLnfO{ k|If]k0fdf u0fgf ul/Psf] 5}g . 

;fy}, g]kfn ljB't k|flws/0f;Fusf] ljB't laqmL tyf v/Lb ;Demf}tf cg';f/ !* d]ufjf6sf] ljB'tsf] Joj;flos pTkfbg @)&* df3 

!@ b]lv / yk @#^ lsnf]jf6 ljB't pTkfbg @)&( c;f]h @( ut]af6 z'? ug'{kg]{ lyof] . t/, cfof]hgf ;DkGg x'g l9nfO ePkl5 

@)*) c;f/ ! ut]af6 ljB'tsf] Joj;flos pTkfbg z'? ePsf] lyof] . Joj;flos pTkfbg ldlt ljB't pTkfbg ldlt eGbf !* 

d]ufjf6sf] !* dlxgf / @#^ lsnf]jf6 ^ dlxgfn] l9nf] ePsf]n] sDkgLn] !* d]ufjf6n] Pp6f j[l4b/ / @#^ lsnf]jf6n] Pp6f j[l4b/ 

u'dfPsf] 5 . ljB't v/Lb laqmL ;Demf}tfsf] b/ cg';f/ cfDbfgLnfO{ s/f/ phf{sf] ()Ü k|If]k0f ul/Psf] 5 . 

&= pmhf{ dGqfno cGtu{t /x]sf] ljB't ljsf; ljefun] hf/L u/]sf] ljB't pTkfbg Ohfhtkq adf]lhd cfof]hgfsf] @$ jif{sf] afFsL 

cjlwdf cfof]hgfsf] nfutnfO{ kl/zf]wg ul/Psf] 5 / cGo ;DklQsf] xsdf x|f;s§L ;DklQsf] cfo'sf] cfwf/df Joj:yfkgn] lbPsf] 

b/ cg';f/ ul/Psf] 5 . 

*= a}+s C0fsf] Aofhb/ :yL/ jflif{s (Ü nfO{ cfwf/ dflg k|If]k0f ul/Psf] 5 . of] Aofhb/ sG;f]l6{od a}+ssf] cfwf/ b/df kl/jt{g x'Fbf 

yk39 x'g ;Sg]5 . Aofhb/sf] ptf/ r9fjnfO{ Aofh u0fgf ubf{ ;dfj]z ul/Psf] 5 .  

(= ljB't P]g @)$(, sf] Joj:yf cg';f/ sd{rf/L af]g; s/ cl3sf] d'gfkmfsf] @Ü sf] b/n] ljlgof]hg ul/Psf] 5 . 

!)= a}+s C0fsf] e'QmfgL cjlw ;dfg q}dfl;s ls:tf (EQI) sf] cfwf/df !@ jif{ dflgPsf] 5 . sDkgLsf] gub k|jfx cg';f/ kl/jt{g x'g 

;lsg] 5 . 

!!= sDkgLn] ljB't laqmLaf6 x'g] cfDbfgL cg'dfg ubf{ s/f/ pmhf{ sdL / ;+rfng c;IfdtfnfO{ ;dfj]z u/L cfDbfgLsf] !)Ü 3f6f x'g] 

k|If]k0f ul/Psf] 5 . 
 

 

ljj/0f Wff/0ff 

cfof]hgfsf] Ifdtf !(=* d]ufjf6 

Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{kg{] ldlt -@#^ lsnf]jf6_ @)&( c;f]h @(  

Jofkfl/s pTkfbg z'? ug'{kg{] ldlt -!*,))) lsnf]jf6_ @)&* r}q !)  

Jofkfl/s pTkfbg z'? x'g] ldlt @)*) cfiff9 !  

shf{ lkmtf{ e'QmfgL q}dfl;s cfwf/df -EQI_ !% jif{ -cf=j= @)*)÷*! sf] klxnf] q}dfl;s af6_ 

a}+s shf{sf] Aofh *=))Ü 

l8sfp06 b/ -C0f_ *=))Ü 

l8sfp06 b/ -OlSj6L_ *=))Ü 

Ph]G;L z'Ns -outstanding shf{sf] cfwf/df – k|To]s jif{_ )=!)Ü 

;'Vvfofd k|lt o'lg6 -?=_ *=$) 

jiff{ofd k|lt o'lg6 -?=_ $=*) 

cfDbfgLdf x'g ;Sg] 3f6fsf] k|fjwfg cfDbfgLsf] !)Ü 

phf{ b/df d"No j[l4 #Ü 

aLdf k|fjwfg !),)),))) k|lt d]ufjf6 

aLdf k|fjwfgdf k|lt jif{ j[l4 #Ü 

dd{t tyf dd{t;Def/sf] k|fjwfg )=%Ü -s'n cfof]hgf nfutsf]_ 

dd{t tyf dd{t;Def/sf] k|fjwfgdf k|lt jif{ j[l4 #Ü 

;+rfng tyf dd{t;+ef/ nfut k|lt jif{ j[l4 #Ü 

!% jif{sf]nflu Ifdtfdf /f]oN6L  ?=!))÷– k|lt lsnf]jf6 

!% jif{kl5 Ifdtfdf /f]oN6L ?=!,)))÷– k|lt lsnf]jf6 

!% jif{sf]nflu cfDbfgLdf /f]oN6L cfDbfgLsf] @Ü 

!% jif{kl5 cfDbfgLdf /f]oN6L cfDbfgLsf] !)Ü 

sd{rf/L af]g;sf] k|fjwfg af]gz tyf s/ cl3sf] gfkmfsf] @Ü 

k|fKtL @ dlxgf 

cfos/ -ztk|lzt 5'6 !) jif{sf]nflu / tt\kZrft\ %) k|ltzt 5'6 % jif{sf]nflu_ @)Ü -!% jif{ kl5_ 

l8sfp06 b/ -a}+s Aofh b/_ (=))Ü 

k|f]h]S6 cjlwsf] cfwf/df kl/zf]wg b/ $=)&Ü 
cg'dltkq axfn /xg] ldlt @!)^÷!!÷!^ 

ljB't pTkfbg Ifdtf ()Ü 

x|f;s§Lsf] b/ 

   pks/0f / kmlg{r/ 

   ;jf/L ;fwg 

   KnfG6 / dl;g/L 

   ;ˆ6j]o/ 

 

@!Ü l/6g 8fpg Eofn" (WDV) ljlw  
!#Ü l/6g 8fpg Eofn" (WDV) ljlw 
!%Ü l/6g 8fpg Eofn" (WDV) ljlw 
@)Ü :6«]n nfOg ljlw (SLM) 
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u=(= v_  ljQLo cg'kft ;DaGwL ljj/0f M  

s_ ;+ul7t ;+:yfsf] ;~rfng cjlw tLg jif{ JotLt e};s]sf] cj:yfdf ljut tLg jif{sf] / tLg jif{ JotLt e}g;s]sf] cj:yfdf ;~rfng cjlwsf] 

tyf cfufdL tLg jif{sf] k|If]lkt k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) tyf k|lt z]o/ g]6jy{ lgDgfg';f/ 5 M 

sDkgLsf] g]6jy{df ePsf] jf:tljs tyf k|If]lkt cf};t k|ltkmn b]xfo adf]lhd 5 M 
 

;+lIfKt ljQLo ljj/0f 

ljj/0f 

jf:tljs ckl/is[t k|If]lkt 

2079/80 2080/81 2081/82 
@)*@ kf}if 

d;fGt;Dd 
2082/83 2083/84 2084/85 

r'Qmf k"FhL -?= xhf/df_ 832,000 832,000 832,000 832,000 1,040,000 1,040,000 1,040,000 

hu]8f tyf sf]ifx?        

-?= xhf/df_ 
(27,446) (228,277) (72,655) 103,458 92,241 263,725 464,651 

hDdf 804,554 603,723 759,345 935,458 1,132,241 1,303,725 1,504,651 

36fpg] M ckn]vg ug{ 

afFsL vr{ 
- - - - - - - 

s'n g]6jy{ 804,554 603,723 759,345 935,458 1,132,241 1,303,725 1,504,651 

z]o/ ;+Vof -'))) df_ 8,320 8,320 8,320 8,320 10,400 10,400 10,400 

k|lt z]o/ g]6jy{ -?=_ 96.70 72.56 91.27 112.43 108.87 125.36 144.68 

v'b gfkmf÷gf]S;fg (86,005) (200,363) 155,622 176,114 169,896 171,484 200,926 

k|lt z]o/ cfDbfgL -?=_ (10.34) (24.08) 18.70 21.17 16.34 16.49 19.32 

g]6jy{df k|ltkmn -Ü_ (10.69) (33.19) 20.49 18.83 15.01 13.15 13.35 

k|lt z]o/ r'Qmf k'+hL -?=_ 100 100 100 100 100 100 100 

lgisfzg k"j{sf] k|lt z]o/ cfDbfgL (EPS) sfod /fVg a[l4 x'g] g]6jy{df cfjZos Go"gtd k|ltkmn k|ltztdf 20.11 
 

* k|If]lkt ljQLo ljj/0f sDkgL cfkm}n] tof/ kf/]sf] xf] / ;f] ljQLo ljj/0fx? k'g/fjnf]sg u/L 7Ls 5 egL ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\;af6 k|dfl0ft ul/Psf] 5 . 

-v_ ljut # jif{sf] g]6jy{df ePsf] cf}ift k|ltkmn M -&=&(_Ü 
 

u=!)= lwtf]kq lgisfzg ;DaGwL ljj/0f M 

u=!)=s_ lwtf]kq hf/L ug'{sf] p2]Zo M 

!_  cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf nflu sDkgLsf] lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL u/L :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ nufgLsf] cj;/ lbg . 

@_  sDkgLsf] ljQLo Pjd\ cfly{s ultljlwx?nfO{ lj:tf/ ug{ cfjZos kg]{ k"FhLsf] Joj:yf ug{ . 

#_  k|aGwkqdf tf]lsP adf]lhdsf] k"FhL ;+/rgf sfod ug{ .   

$_ k|fylds ;fj{hlgs lgisfzgaf6 k|fKt ePsf] /sd a}+saf6 lnOPsf] C0f e'QmfgLsf nflu k|of]u ul/g] . 
 

u=!)=v_  lwtf]kq lgisfzgaf6 k|fKt kF"hLsf] pkof]u M 

-s_ lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s"n /sdnfO{ s;/L / s'g If]qdf k|of]u ul/g] 5 tT;DaGwL ljj/0f  M 

lgisfzgaf6 k|fKt x'g] s'n /sd tn pNn]lvt zLif{sdf k|of]u x'g]5 M 

l;=g+= ljj/0f /sd -?=_ 

!= a}+saf6 lnOPsf] C0f e'QmfgL ug{ @),*),)),)))÷– 

 hDdf @),*),)),)))÷– 

-v_ ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL gePdf ;fj{hlgs lgisfzgsf] p2]Zo k|flKt ug{sf] nflu ckgfOg] j}slNks Joj:yf M 

kl5Nnf] ;dodf ;j{;fwf/0fdf lwtf]kq lgisfzg u/]sf clwsf+z hnljB't sDkgLx?sf] ;j{;fwf/0fdf lwtf]kq lgisfzg ubf{ dfu eGbf a9L lwtf]kqsf] nflu 

b/vf:t k/]sf] kfO{Psf]n] o; sDkgLsf] ;d]t lwtf]kq v/Lbsfnflu dfu eGbf a9L cfj]bg cfpg] ljZjf; sDkgLn] lnPsf] 5 . cfof]hgfsf] clt k|efljt, 

k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLosfnflu lgisfzg ul/Psf] lwtf]kq eGbf sd lwtf]kq v/Lbsfnflu dfu ePdf dfu ePhlt lwtf]kq ztk|ltzt 

afF8kmfF8 u/L afFsL /xg] lwtf]kq ;j{;fwf/0f ;d"xnfO{ 5'6\ofPsf] lwtf]kqdf yk u/L laqmL ljt/0f ul/g]5 .  

sy+sbflrt ;j{;fwf/0fsf] nflu lgisfzg ul/g] lwtf]kq v/Lbsfnflu ;d]t k"0f{ ?kdf cfj]bg k|fKt gePdf laqmL geO{ afFsL /xg] lwtf]kq v/Lb ug{sfnflu 

>L k|e' Soflk6n lnld6]8, sf7df8f}+4f/f k|Tofe"lt ;]jf k|bfg ul/Psf] 5 . 

-u_ cfof]hgfsf] ;+rfng :yfg, cfof]hgf r/0fj4 ?kdf sfof{Gjog ul/g] eP k|To]s r/0fdf nfUg] vr{, s'g} r/0f ;dfKt e};s]sf] eP ;f] ;DaGwL ljj/0f M o; 

cfof]hgf ;f]n'v'Da' lhNnf l:yt xfn ;f]n' b'ws'08 j8f g+= @ / # -;fljs a]gL, tfdfvfgL / ;Nn]/L uf=lj=;= j8f g+= @, # / $_ ufpFkflnsfdf kb{5 . cfof]hgfsf 

nflu cfjZos kg]{ hUuf v/Lbsf] sfo{, ejg tyf k|j]zdfu{ h:tf k"jf{wf/x?sf] lgdf{0f sfo{ cflb ;DkGg eO;s]sf] 5 . To;}u/L, cfof]hgfsf] ;Dk"0f{ lgdf{0f 

sfo{x? ;DkGg eO{ ldlt @)*)÷)#÷)! ut]b]lv Jofkfl/s pTkfbg z'? eO{ g]kfn ljB't k|flws/0fsf] !#@ ls=le= k|;f/0f nfOgaf6 ljB't laqmL ul//x]sf] 5 . 

-3_ cfof]hgf ;DkGg x'g], kl/If0f pTkfbg z'? x'g] / k"0f{ Joj;flos pTkfbg z'? x'g] cg'dflgt ldlt M cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ztk|ltzt tyf kl/If0f pTkfbg 

;d]t ;DkGg eO{ @)*) cfiff9 )! ut]b]lv Jofj;flos pTkfbg z'? ePsf] 5 . 

-ª_ ;+ul7t ;+:yfn] s'g} pks/0f v/Lb u/]sf] jf ug{ nfu]sf] eP pQm pks/0fsf] d"No jf k|:tfljt d"No, ;Knfo;{sf] gfd / ;Knfo;{;Fu ;Demf}tf ePsf] eP 

;f] sf] d"Vo–d"Vo a'Fbfx? M ;f] gePsf] . 

-r_ s'g} kf6L{;Fu k|ltlnkL clwsf/, 6«]8dfs{, Ohfhtkq, /f]oN6L, ;xsfo{ ;DaGwdf jf ljQLo jf k|fljlws ;Demf}tf ul/Psf] eP ;f] sf] k|d'v zt{x? / kf6L{sf] 

gfd, 7]ufgf ;DaGwL lj:t[t ljj/0f M  ;f] gePsf] .  

-5_ pTkfbg ;DaGwL cfof]hgf eP, ;f] sf] k|s[lt, k|of]ustf{, k|lt:kwf{, nlIft ;d"x, pTkfbg Ifdtf, ljut jif{x?sf] Ifdtf pkef]u jf eljiodf ul/g] Ifdtf pkef]u 

;DaGwL ljj/0f M 

cfof]hgfsf] k|s[lt M hnljB't cfof]hgf 
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k|of]ustf{ M cfof]hgfaf6 pTkflbt ljB't zlQm g]kfn ljB't k|flws/0fsf] /fli6«o k|zf/0f nfOg dfk{mt ;j{;fwf/0fx?n] k|of]u ul//x]sf] . 

k|lt:kwf{ M xfn k|lt:kwf{ g/x]sf] . 

nlIft ;d"x M g]kfn ljB't k|flws/0fsf u|fxsx? . 

pTkfbg Ifdtf M o; hnljB't cfof]hgfsf] ljB't pTkfbg Ifdtf !(=* d]ufjf6 /x]sf] 5 . 

-h_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos sRrf kbfy{sf] pknAwtf / To;sf] >f]t M  ;f]n' vf]nfsf] kfgL . 

-em_ cfof]hgfsf] nflu cfjZos x'g] ljB't, kfgL, Uof;sf] dfqf / To;sf] >f]t M cfkm}n] pTkfbg u/]sf] ljB't / ;f]n' vf]nfsf] kfgL .  

-̀ _ ;fj{hlgs lgisfzgsf nflu ul/g] vr{ k|d'v ?kdf b]xfodf pNn]lvt kIfx?nfO{ lbg] z'Ns ;DaGwL ljj/0f M 

-c_ lgisfzg tyf laqmL k|aGws M o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgfsf] clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbf tyf 

;j{;fwf/0fnfO{ laqmL ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] lgisfzg tyf laqmL k|aGws ;DaGwL sfo{sf nflu ?= !),)),)))÷– lgisfzg tyf laqmL 

k|aGws >L PgPdla Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}++nfO{ ;]jf z'Nssf] ?kdf lbOg]5 . 

-cf_ 6«li6 -l8j]Gr/÷j08 lgisfzgsf] xsdf_ M ;f] gePsf] .  

-O_ k|Tofe"ltstf{ M o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx? tyf ;j{;fwf/0fdf lgisfzg ug{ nfu]sf] ?= @),*),)),)))÷– 

/sd a/fa/sf] z]o/sf] k|Tofe"lt ug{sf nflu >L k|e' Soflk6n lnld6]8, sf7df8f}+åf/f k|Tofe"lt ;]jf k|bfg ul/Psf] 5 .  

-O{_ lj1x? M  ;f] gePsf] .  

-p_ n]vfk/LIfs M o; sDkgLsf] cf=j= @)*!÷*@ sf] n]vfk/LIf0f ;DaGwL sfo{ ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\;n] ug'{ePsf] 5 . ;f] sfo{ u/] 

jfkt lghnfO{ ?=@,@!,@#(÷– z'Ns -s/ afx]s_ e'QmfgL ul/Psf] 5 .  

o; sDkgLn] k|fylds ;fj{hlgs ug{ O:o"j/ /]l6Ë O{qmf g]kfn lnld6]8dfkm{t u/fPsf] 5 . ;f] sfo{sf] nflu lghnfO{ ?= @,)%,)))÷– 

z'Ns -s/ afx]s_ e'QmfgL ul/Psf] 5 .  

-pm_ cGo M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsfnflu  

lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] tf]s]sf] ;+sng s]Gb|nfO{ cfj]bg kmf/fd ;lxt /sd ;+sng u/] jfkt ;+slnt /sddf )=)%Ü -z"Go bzdna 

z"Go kfFr k|ltzt_ ;]jf z'Ns lbg] Joj:yf ul/Psf] 5 . l;–cf:af ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? dfk{mt cfj]bg lng] ;b:o ;+:yfx?nfO{ 

;+slnt /sddf s'g} z'Ns k|bfg ul/g] 5}g . lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] tf]s]sf] ;+sng s]Gb| dfkm{t ;+slnt /sd hDdf ug{sf nflu 

cfjZostf cg';f/ lgisfzg a}+sdf vftf vf]Ng ;lsg]5 / ;f] sf] hfgsf/L g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ clu|d ?kdf u/fO{g] 5 .  

;j{;fwf/0fsf nflu 

l;–cf:af ;b:otf lnPsf a}+s tyf ljQLo ;+:yf / ltgsf tf]lsPsf zfvf sfof{nox? o; lgisfzgsfnflu ;+sng s]Gb|sf] ?kdf /xg]5g\ . 

l;–cf:af ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ s'g} z'Ns sldzg e'Qmfg ug'{gkg]{ / lghx?n] g]kfn lwtf]kq af]8{n] tf]s] adf]lhdsf] z'Ns 

lgisfzg tyf laqmL k|aGwsnfO{ e'Qmfg ug]{5g\ . 

u=!)=u_  ;fj{hlgs lgisfzgaf6 k|fKt /sdnfO{ kl/of]hgfdf k|of]u ug{ k"j{ cGo s'g} Joj:yf ug{ nfluPsf] 5 eg] tT;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] . 
 

u=!)=3_  lk|ldoddf lwtf]kq hf/L ug]{ ePdf lk|ldod d"No lgwf{/0f ubf{ ckgfO{Psf] ljlw / cf}lrTo M 

o; ljj/0fkq dfk{mt lgisfzg ul/g] z]o/ lk|ldod d"Nodf geO{ z]o/sf] c+lst d"No ?= !))÷– df lgisfzg ul/g] 5 . 

u=!)=ª_  lwtf]kqsf] afF8kmfF8, lkmtf{ e'QmfgL tyf ;"rLs/0f ;DaGwL Joj:yf M 

-s_ cToflws dfu jf Go"g dfu ePsf] cj:yfdf afF8kmfF8sf] k|s[of M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLox?sf] ;DaGwdf M cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf 

:yfgLo afl;Gbfx?sf] nflu 5'6\ofOPsf] hf/L k"FhLsf] !) k|ltztn] x'g cfpg] !),$),)),)))÷– a/fa/sf] !),$),))) lsQf z]o/sfnflu 

:yfgLo afl;Gbfx?af6 cToflws dfu eO{ cfPsf] cj:yfdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsfdf ePsf] Joj:yf adf]lhd ;fwf/0f z]o/x? 

afF8kmFf8 ul/g]5 . cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf nflu 5'6\ofPsf] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g 

dfu ePdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF6 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf -$_ sf] pklgod -#_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd pQm afFsL /x]sf] z]o/x? 

;j{;fwf/0fx?df lgisfzg ul/g] lwtf]kqdf yk u/L lgisfzg ul/g]] 5 .  
 

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] ;DaGwdf M g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf 

g]kfnLx?nfO{ ;'/lIft ul/Psf] ;j{;fwf/0fx?df lgisfzg ul/g] !),$),))) lsQf lwtf]kqsf] !) k|ltzt x'g cfpg] !,)$,))) lsQf ;fwf/0f 

z]o/sf nflu j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?af6 cToflws dfu eO{ cfPsf] cj:yfdf k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, 

@)&$ df ePsf] Joj:yf cg';f/ afF8kmfF8 ul/g]5 . sDkgLn] j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ v/Lb ug{ cfJxfg u/]sf] lwtf]kq k"0f{ 

?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g dfu ePdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf -$_ v sf] pkbkmf -̂ _ df ePsf] 

Joj:yf adf]lhd pQm afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0f ;d"xdf yk u/L hf/L ul/g]5 . 
 

;j{;fwf/0f z]o/wgLx?sf] ;DaGwdf M o; ljj/0fkq dfkm{t hf/L ul/Psf] ;fwf/0f z]o/ v/Lbsfnflu cfj]bgstf{x?af6 cToflws dfu eO{ 

cfPsf] cj:yfdf k|fKt ePsf cfj]bgx?nfO{ lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ lgb]{lzsfdf ePsf] Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f 

z]o/x? afF8kmFf8 ul/g]5 . To;} u/L lgisfzg ul/Psf] cjlw e/df ;d]t ;j{;fwf/0fx?af6 Go"g dfu eO{ cfPsf] cj:yfdf afFsL /x]sf] z]o/ 

k|Tofe"ltstf{af6 k|Tofe"lt ;Demf}tfdf pNn]v ePsf] zt{ adf]lhd v/Lb x'g]5 . 

gf]6 M cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sfnflu lgisfzg ul/g] !),$),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ / 

;j{;fwf/0fdf lgisfzg ul/g] !),$),))) lsQf lwtf]kqsf] !) k|ltzt cyf{t !,)$,))) lsQf z]o/ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLnfO{ 

lgisfzg ul/g]5 . cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx? / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ v/Lb 

ug{ cfJxfg u/]sf] z]o/ k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]df jf Go"g dfu ePdf pQm afFsL /x]sf] z]o/x? ;j{;fwf/0fx?df lgisfzg ul/g] 

lwtf]kqdf yk u/L lgisfzg ul/g] 5 . tyflk, ;fd"lxs nufgL sf]if tyf sd{rf/Lx?nfO{ 5'6\ofOPsf] z]o/df eg] yk ul/g] 5}g . To:t}, ;fd"lxs 
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nufgL sf]if tyf sd{rf/Lx?nfO{ lgisfzg ul/Psf] lwtf]kq k"0f{ ?kdf laqmL geO{ afFsL /x]sf] lwtf]kq ;j{;fwf/0fdf lgisflzt ul/g] lwtf]kqdf 

yk u/L laqmL ul/g]5 .  
 

-v_ cToflws dfu ePsf] jf afF8kmfF8 gePsf] cj:yfdf lkmtf{ e'QmfgL ;DaGwL Joj:yf M lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ df ePsf] 

Joj:yf cg';f/ cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ z]o/ afF8kmfF8 u/] kZrft\ afF8kmfF8df gk/]sf] 

/sd cfj]bgstf{n] cfj]bg kmf/fddf pNn]v u/]sf] a}+s vftfdf ;f]em} hDdf x'g] u/L IPS  dfkm{t lkmtf{ e'QmfgL lbg] Joj:yf ldnfO{g] 5 . cf:af 

k|0ffnL dfkm{t cfj]bg lbPsf cfj]bgstf{x? -:yfgLo tyf ;j{;fwf/0f_ sf] xsdf z]o/ afF8kmfF8 u/L k"0f{ jf cf+lzs ?kdf l:js[t / cl:js[t 

ePsf] Joxf]/f pNn]v u/L lwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&# sf] cg';"rL & adf]lhdsf] ljj/0f ;DalGwt cf:af 

(ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?nfO{ pknAw u/fO{g]5 / ;f]xL ljj/0fsf cfwf/df ;DalGwt cf:jf ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?n] 
afF8kmfF8df gk/]sf] z]o/ jfktsf] /sd ;DalGwt cfj]bsx?sf] /f]Ssf /x]sf] a}+s vftf km's'jf u/L lkmtf{ ul/lbg]5 . 

 

-u_ lgj]bg ;fy k|fKt /sdsf] lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lbOg] Aofhb/ M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] xsdf M ;+sng s]Gb| dfkm{t ;+slnt /sd dWo] afF8kmfF8df gk/]sf] 

/sd lkmtf{ e'QmfgLdf l9nfO{ ePdf lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ sf] bkmf @( -#_ df ePsf] Joj:yf adf]lhd lwtf]kq laqmL 

aGb ePsf] ldltb]lv e'QmfgL lbg z'? u/]sf] cl3Nnf] lbg;Ddsf] ;/sf/L C0fkqsf] k|rlnt clGtd Aofhb/sf] cfwf/df x'g cfpg] Aofh jfktsf] 

/sd ;lxt lkmtf{ e'QmfgL ul/g]5 .  

l;–cf:af dfkm{t cfj]bg lbg] cfj]bsx?sf] xsdf lwtf]kq vl/b -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&# df ePsf] Joj:yf adf]lhd x'g] 

x'Fbf of] Joj:yf nfu" x'g] 5}g . 

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL tyf ;j{;fwf/0f z]o/wgLsf] xsdf M j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL tyf ;j{;fwf/0fx?af6 l;–cf:af dfkm{t 

cfj]bg k|fKt x'g] x'Fbf lghx?sf] xsdf lwtf]kq v/Lb -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&# df ePsf] Joj:yf adf]lhd x'g] x'Fbf of] 

Joj:yf nfu" x'g] 5}g . 

-3_ lwtf]kq afF8kmFf8 tyf k|df0fkq hf/L ;DjGwL k|s[of / ;dofjlw M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] xsdf M o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g 

k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf nflu hf/L ul/g] !),$),))) lsQf ;fwf/0f z]o/x? lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ tyf g]kfn 

lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt Joj:yf cg';f/ lgwf{l/t ;doleq afF8kmfF8 u/L lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] j]a;fO6 dfkm{t ;f] sf] hfgsf/L 

u/fOg]5 . afF8kmfF8af6 sfod ePsf z]o/wgLx?nfO{ k|df0fkq hf/L gu/L afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghx?n] pknAw u/fPsf] lxtu|fxL vftfdf 

hDdf ul/g] Joj:yf ldnfOg]5 . lxtu|fxL vftf geO{ ef}lts cfj]bg kmf/fd dfkm{t cfj]bg lbO{ afF8kmfF8df k/]sf cfj]bgstf{x?nfO{ lghx?n] 

lxtu|fxL vftf pknAw u/fP kZrft\ qmdzM lghx?n] pknAw u/fPsf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ul/g] Joj:yf ldnfOg]5 . cfof]hgf clt k|efljt, 

k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ afF8kmfF8 ul/Psf] z]o/ ;j{;fwf/0fnfO{ z]o/ afF8kmfF8 ePsf] ldltn] # jif{;Dd laqmL 

ljt/0f ug{ gkfO{g] u/L lxtu|fxL vftfdf hDdf ul/g]5 .  
 
 

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnL tyf ;j{;fwf/0f z]o/wgLsf] xsdf M o; ljj/0fkq dfkm{t ;j{;fwf/0fsf] nflu hf/L ul/g] !),$),))) lsQf  

-cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfx?af6 v/Lb geO{ z]o/ afFsL /xg uPdf ;f] ;d]t_ ;fwf/0f z]o/x?sf] 

k|rlnt lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf, @)&$ ;DaGwL Joj:yf cg';f/ ;fwf/0f z]o/sf] lgwf{l/t ;doleq afF8kmfF8 u/L l;l8P; 

P08 lSnol/Ë lnld6]8df btf{ tyf g]kfn :6s PS;r]~h lnld6]8df ;"lrs/0f eP kZrft\ cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftfdf 

afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ ljt/0f÷hDdf ug]{ Joj:yf ldnfO{g]5 . 

-ª_ lwtf]kq ;"rLs/0f eO{ ;s]sf] eP, To:tf] lwtf]kq ;"rLs/0f ul/Psf] lwtf]kq ahf/sf] gfd / lwtf]kqsf] sf/f]jf/ z'? x'gsf] nflu ;+ul7t ;+:yfn] 

k"/f ug{‘kg]{ zt{x? ;DaGwL ljj/0f  M lgisfzg ug]{ ;fwf/0f z]o/ xfn ;"lrs/0f e};s]sf] 5}g .  

-r_ lwtf]kq ;"rLs/0f e}g;s]sf] eP, ;+ul7t ;+:yfn] lgisfzg tyf laqmL ul/g] lwtf]kq k|rlnt P]g lgod cg';f/ ;xh v/Lb–laqmL jf ljlgdo 

x'g ;Sg] u/fpgsf nflu ul/g] Joj:yf ;DaGwL ljj/0f M xfn;Dd ;"lrs/0f eO{ g;s]sf] x'Fbf o; z]o/sf] afF8kmfF8 kZrft\ g]kfn :6s 

PS;r]~h lnld6]8 tyf l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8sf] lgodfg';f/ z]o/sf] ;"lrs/0f u/fO{ lwtf]kqsf] sf/f]af/ ug]{ Joj:yf ldnfO{g] 5 . 

u=!)=r_ k|Tofe"lt ;DaGwL ljj/0f M 

-s_  lwtf]kq k|Tofe"lt ug]{ ;+ul7t ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / k|Tofe"lt ug]{ lwtf]kqsf] ;+Vof / /sd M o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgf clt k|efljt, 

k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbf tyf ;j{;fwf/0fdf lgisfzg ug{ nfu]sf] ?= @),*),)),)))÷– d"No a/fa/sf] ?= !))÷– 

c+lst b/sf @),*),))) lsQf z]o/sf] v/Lb k|Tofe"ltsfnflu >L k|e' Soflk6n lnld6]8, sdnfbL, sf7df8f}+åf/f v/Lb k|Tofe"ltsf] k|lta4tf 

;lxt ;Demf}tf ePsf] 5 . 

-v_ lwtf]kq k|Tofe"ltstf{;Fu ul/Psf] ;Demf}tfsf] d'Vo–d'Vo a"Fbfx? M 

k|Tofe"ltstf{;Fu ul/Psf] ;Demf}tfsf] d'Vo–d'Vo a"Fbfx? b]xfo adf]lhd /x]sf] 5 M 

!= o; sDkgLn] ;j{;fwf/0fdf lgisfzg ug{ nfu]sf] @),*),))) lsQf z]o/ ?= !))÷– c+lst b/n] x'g cfpg] ?= @),*),)),)))÷–             

-cIf/]kL aL; s/f]8 c;L nfv s/f]8 dfq_ ;Ddsf] k|Tofe"ltstf{ >L k|e' Soflk6n lnld6]8n] v/Lb k|Tofe"lt ug{ d~h'/ ub{5 . k|Tofe"ltsf] 

bfloTj k|Tofe"t ug{ dGh"/ u/]sf] z]o/ ;+Vof;Dd dfq l;ldt x'G5 . 

@= sDkgLn] k|Tofe"lt ;]jf k|fKt u/] jfkt k|Tofe"ltstf{nfO{ ?= @,̂ ),)))÷– -cIf/]kL b'O{ nfv ;f7L xhf/ ?k}ofF dfq_ e'Qmfg ug{ b'j} kIf 

d~h'/ ub{5f}+ . 

#=  o; sDkgLsf] tkm{af6 ;j{;fwf/0fsfnflu lgisfzg ug{ nfluPsf] z]o/ ;j{;fwf/0fdf laqmL ubf{ lgisflzt ;Dk"0f{ z]o/sfnflu cfj]bg 

k|fKt ePdf k|Tofe"lt ;Demf}tf adf]lhd k|Tofe"ltstf{df /x]sf] bfloTj :jtM k"/f x'g]5 . 

$= b'j} kIfsf] cfk;L ;xdltdf ePsf] o; ;Demf}tfdf k|Tofe"ltstf{sf] bfloTj cfkm'n] saf]n u/]sf] xb;Dd dfq l;ldt x'g]5 .  sy+sbflrt 

k|:t't ;Demf}tf adf]lhd s'g} Ps kIfn] k'/f ug'{kg]{ cfly{s bfloTj k'/f gu/]df csf]{ kIfn] ;f] bfloTj k"/f u/fpg k|rlnt P]g lgod 

cg';f/ sf/jfxL ug{ b'j} kIf d~h'/ ub{5f}+ . 
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%= z]o/ k|Tofe"lt ;Demf}tfsf] ;dofjlw ;Demf}tf ePsf] ldlt @)*@÷)(÷@@ ut]af6 ̂  dlxgf ;Dd dfq x'g]5 .  

=̂  lgisfzg sDkgLn] lgisfzg ug{ nu]sf] z]o/sf] lgisfzg tyf laqmL v'nf x'g' cufj} s'g} k|sf/sf] lgisfzgnfO{ k|efljt x'g] k|s[ltsf] 

h:t} M s'g} ulDe/ sfg"gL sf/jfxL k/]df, ;~rfns ;ldltdf ;f/e"t kl/jt{g ePdf, k|d'v Joj:yfksx? kl/jt{g -cfGtl/s ;?jf afx]s_ 

ePdf, sDkgLn] g]kfn lwtf]kq af]8{df k]z u/]sf] ljj/0fkqdf pNn]lvt ljj/0fx? q'l6k"0f{ jf kof{Kt gePsf] jf s'g} ljj/0f k]z gu/]sf] 

sf/0f lwtf]kqsf] :jLs[lt k"j{ jf kZrft\ lgisfzg sfo{ k|efljt eO{ k|Tofe"lt ug'{kg]{ cj:yf cfPdf, ck|Toflzt ?kdf 7'nf] bfloTj >[hgf 

ePdf jf sDkgLn] ck|Toflzt ?kdf 7'nf] gf]S;fgL Joxf]g'{kg]{ ePdf ;f] s'/fsf] hfgsf/L ;fj{hlgs ?kdf cfpg' cufj} lnlvt ?kdf 

k|Tofe"ltstf{nfO{ u/fpg' kg]{5 . ;f] hfgsf/L k|fKt ePkl5 k|Tofe"ltstf{n] To;af6 kg{ hfg] hf]lvdsf] k"gd{"NofÍg u/L ;Demf}tfkq 

k|Tofe"ltstf{n] /2 ;d]t ug{ ;lsg]5 . 

&= ;Demf}tfdf ePsf zt{ tyf aGb]hx? b'j} kIfsf] cfk;L ;xdltdf km]/abn ug{ ;lsg]5 . o:tf] km]/abnnfO{ ;Demf}tfsf] cleGg c+u 

dflgg]5 . 

*= o; ;Demf}tfsf] sfof{Gjog k|rlnt sfg"g tyf d'n'sL b]jfgL -;+lxtf_, @)&$ adf]lhd x'g]5 . 
 

u=!)=5_ cfj]bg lb+bf Wofg lbg'kg]{ s'/fx? M 

-s_ lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf k|ltaGwfTds Joj:yfx? Hf:t} dtflwsf/, nfef+z, xsk|b z]o/, lwtf]kqjfnfsf] clwsf/df kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf 

lwtf]kqsf] vf/]hL cflb ;DaGwL ljj/0f M lwtf]kqjfnfsf] clwsf/ tyf k|ltaGwfTds Joj:yfx? h:t} dtflwsf/, nfef+z, xsk|b z]o/, 

lwtf]kqjfnfsf] clwsf/df kl/jt{g ug]{ k|s[of tyf lwtf]kqsf] vf/]hL cflb ;DaGwL Joj:yf k|rlnt sfg"g adf]lhd x'g]5÷ul/g]5 . ;fy}, nfef+z, 

xsk|b z]o/ cflb ;DaGwL ljj/0f sDkgLn] lgoldt ?kdf cfh{g ug]{ d'gfkmf tyf sDkgLsf] k"FhL of]hgf cg';f/ k|rlnt sfg'g adf]lhd     

ul/g]5 . 

-v_ lgodfjnL, k|aGwkq k|fKt ug]{ jf x]g{ ;lsg] 7fpF, e'QmfgL ug]{ tl/sf, lng'kg]{ Go"gtd lwtf]kq ;+Vof / ;f] eGbf dfly lng] ePdf s'g u'0ff‹df 

lng ;lsg] xf] ;f] ;DaGwL ljj/0f M 

!=  sDkgLsf] k|aGwkq tyf lgodfjnL sDkgLsf]] /lhi68{ -s]Gb|Lo_ sfof{no sf7df8f}+ lhNnf, sf=d=g=kf= j8f g+= )%, sf7df8f}+ / o; lgisfzg 

sfo{sfnflu lgo'Qm lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L PgPdla Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}++}+df sfof{no ;doleq ;Dks{ 

/fvL k|fKt ug{ ;lsg] 5 . 

@= cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbf, j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx? tyf ;j{;fwf/0f cfj]bsn] 

sDtLdf !) -bz_ lsQf z]o/ v/Lbsf nflu cfj]bg lbg'kg]{5 . !) -bz_ lsQfeGbf a9L z]o/sf nflu cfj]bg lb+bf !) -bz_ cÍn] efu 

hfg] ;+Vofdf clwstd !),))) lsQf z]o/sf nflu cfj]bg lbg ;Sg]5g\ .  

-u_ cfj]bg lb+bf kfngf ug{'kg]{ zt{ aGb]hx? h:t} Ps eGbf a9L b/vf:t lbg gkfOg], nufgLstf{sf] klxrfgsf] nflu gful/stf÷hGdbtf{sf] 

k|dfl0ft k|df0fkqsf] k|ltlnlk k]z ug{ ‘kg]{ jf lwtf]kq bnfn Joj;foLn] lbPsf] u|fxs kl/ro kq / ;DalGwt Joj;foLsf] gfd v'nfpg'kg]{ / 

a}+s vftf dfkm{t sf/f]af/ ul/g'kg]{ h:Tff kIfx? M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sf] xsdf M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]q ;f]n'v'Da' lhNnfdf :yfoL a;f]af; ug]{ :yfgLo afl;Gbfx?n] o; ljj/0fkq dfkm{t 

lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/ lgDg adf]lhd k|s[of k'/f ePsf] cj:yfdf v/Lb ug{ cfj]bg lbg ;Sg]5g\ M 

1. cfj]bsn] b/vf:t kmf/fddf tf]lsP adf]lhd ;Dk"0f{ ljj/0f e/L clgjfo{ ?kn] xfn;fn} lvr]sf] kmf]6f] ;lxt cfkm}n] b:tvt u/L cfof]hgf 

clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf] afl;Gbf k|dfl0ft÷k'i6L x'g] sfuhft÷k|df0fkq ;lxt b/vf:t kmf/fd a'emfpg'kg]{5 .  

2. !̂  jif{ pd]/ k'u]sf] xsdf cfj]bsn] cf̂ gf] gful/stf k|df0fkqsf] k|ltlnkL :jo+n] k|dfl0ft u/L clgjfo{ ?kdf b/vf:t kmf/fd a'emfpFbf 

k]z ug'{kg]{5 . :yfgLosf] af/]df s'g} ljjfb cfPdf ;f] If]qdf :yfoL ?kdf a;f]af; u/]sf] Joxf]/f ;DalGwt gu/kflnsfn] l;kmfl/z u/]sf] 

xsdf lghnfO{ :yfgLosf] ?kdf dfGotf lbOg]5 . 

3. !̂  jif{ eGbf sd pd]/sf nflu cfdf÷afa'n] ;+/Ifs eO{ cfj]bg lbg' k/]df g]kfn ;/sf/sf] kl~hsfflwsf/Lsf] sfof{noaf6 k|fKt gfafnssf] 

hGdbtf{ k|df0f–kqsf] k|ltlnkL ;+/Ifsåf/f clgjfo{ ?kdf k|dfl0ft u/L cfj]bg;fy k]z ug'{kg]{5 . ;fy}, b/vf:t kmf/fddf ;+/Ifssf] 

gful/stf k|df0fkqsf] k|ltlnkL ;d]t ;+/Ifs :jo+n] k|dfl0ft u/L ;+nUg ug'{kg]{5 . 

4. g]kfn lwtf]kq af]8{af6 o; ljj/0fkq :jLs[t ePsf] ldlt jf ;f] k"j{ cGo lhNnfaf6 ljjfx e} cfPsf dlxnfsf xsdf ljjfx–btf{ 

k|df0fkqsf] k|ltlnkL ;d]t ;+nUg u/]sf] x'g' kg]{5 . 

5. cGo lhNnfaf6 cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qdf a;fO{+ ;/fO{ u/L cfPsf afl;Gbfn] o; ljj/0fkq :jLs[t ePsf] 

ldlt;Dddf a;fO{ ;/fO{ u/L cfPsf] Joxf]/f tyf ldlt pNn]v ul/Psf] :yfgLo lgsfoaf6 hf/L a;fO{ ;/fO{sf] k|df0fkqsf] k|ltlnkL ;d]t 

;+nUg u/]sf]] x'g'kg]{5 . 

6. cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf] :yfgLo afl;Gbf xf] jf xf]O{g eGg] ;DaGwdf jf z]o/ v/Lb k|lqmofdf s'g} ljjfb 

cfPdf ;DalGwt gu/kflnsf jf lhNnf ;dGjo ;ldltaf6 :yfgLo xf] eGg] Joxf]/fsf] lg0f{o ;lxtsf] l;kmfl/; kq k]z ug'{kg]{5 . 

7. !̂  jif{ pd]/ k'uL gful/stf lnPsf] t/ ljjfx u/L cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]q 5f]8L cGo If]q jf lhNnf uPsf 

dlxnf Pj+ lhNnf 5f]8L a;fO{ ;/fO{ u/L uPsf JolQm / kl/jf/x?df pNn]lvt ;'/lIft z]o/ lng] clwsf/ /xg] 5}g . 

8. cfdf afa' afx]s cGo JolQm ;+/Ifs e} gfafns jf ljlIfKt JolQmsf] gfddf b/vf:t lb+bf sfg"g adf]lhd ;+/IfsTjsf] k|df0f k]z                 

ug{'kg]{5 . 

9. lwtf]kq v/Lb ug{sf nflu b/vf:t lbg rfxg]n] tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|df z]o/ v/Lbsf] nflu b/vf:t a'emfpg' kg]{5 . 

10. cfj]bg kmf/fd a'emfpFbf b/vf:t kmf/fddf Go"gtd ?kdf v'Ng'kg]{ egL tf]lsPsf ljj/0fx? ;a} :ki6 ?kdf e/]sf] b/vf:t kmf/fd a'emfpg' 

kg]{5 . 

11. Ps JolQmn] cfkm'n] lng rfx]sf] ;Dk"0f{ z]o/sf] nflu Pp6f dfq cfj]bg u/]sf] x'g' kg]{5 . olb Ps} JolQmn] Ps eGbf a9L cfj]bg lbPsf] 

e]l6Pdf lghn] lbPsf] ;a} cfj]bgx?nfO{ /2 ul/g]5 . 
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12. ;fwf/0f z]o/ v/Lb ug{sf nflu b/vf:t lbg] JolQm :jo+n] b/vf:t kmf/fddf b:tvt u/L tf]lsPsf] ;+sng s]Gb|x?df ;fwf/0f z]o/ 

v/Lbsf nflu b/vf:t a'emfpg' kg]{5 . o;/L b/vf:t kmf/fddf b:tvt gu/]sf] / tf]lsPsf ;+sng s]Gb|x? afx]s cGo :yfgx?df 

b/vf:t kmf/fd a'emfPsf] b/vf:t kmf/fdnfO{ /2 ul/g]5 . 

13. cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfx?sfnlfu lgisfzg ul/g] z]o/df afF8kmfF8df k/]sf :yfgLox?n] 

;j{;fwf/0fsf nflu ;fj{hlgs lgisfzg ul/g] ;fwf/0f z]o/sf] nflu k'gM cfj]bg lbg kfpg] 5}gg\ .  

14. ;Dk"0f{ b/vf:tjfnfx? -gfafnsx? ;d]t_ n] clgjfo{ ?kdf cf̂ gf] vftf /x]sf] a}+s jf ljQLo ;+:yfsf] gfd, 7]ufgf / vftf gDa/ ;d]t 

:ki6 ?kdf b/vf:t kmf/fddf v'nfpg' kg]{5 . b/vf:tjfnfn] b/vf:t kmf/fddf cf̂ gf] vftf gDa/ pNn]v ubf{ Clearing House sf] 

;b:o ePsf] a}+s jf ljQLo ;+:yfdf ePsf] vftf gDa/ pNn]v ug'{kg]{5 . 

15. ?= %),)))÷– eGbf a9L /sdsf] nufgL ug]{ b/vf:tjfnfn] b/vf:t lb+bf clgjfo{ ?kdf PsfpG6k]oL r]s dfkm{t /sd hDdf                  

ug'{kg]{5 . 

16. cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLox?n] g]kfn lwtf]kq af]8{af6 l;–cf:af (C-ASBA) ;b:o k|fKt u/]sf 

a}+s tyf ljQLo ;+:yfx?af6 ;d]t cfj]bg kmf/fd a'emfpg ;lsg]5 . t/, To;/L l;–cf:af dfkm{t cfj]bg lbg] cfj]bssf] lxtu|fxL vftfdf 

pNn]v ePsf] ljj/0fdf gful/stf hf/L ePsf] lhNnf ;f]n'v'Da', cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]q leq kg]{ :yfoL 

7]ufgf clgjfo{ pNn]v ePsf] x'g'kg]{5 . ;f] afx]s cGoq lhNnfaf6 hf/L ePsf] gful/stf jf lxtu|fxL vftfsf] ljj/0fdf cfof]hgf clt 

k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]q gv'n]sf] cj:yfdf To:tf] cfj]bgnfO{ afF8kmfF8df ;dfj]z ul/g] 5}g . To:tf cfj]bsn] tf]lsPsf] 

;+sng s]Gb| dfkm{t g} cfkm' :yfgLo ePsf] k'i6L x'g] cfjZos sfuhft k]z u/L ef}lts cfj]bg k]z ug{'kg]{5 . 

17. lxtu|fxL vftf ePsf :yfgLon] ;+sng s]Gb| dfkm{t ef}lts ?kdf cfj]bg ubf{ cf̂ gf] lxtu|fxL vftf g+= ;d]t cfj]bg kmf/fddf pNn]v 

ug{ ;Sg]5g\ . To:tf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghsf] cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ul/g]5 . 

18. ?= % nfv eGbf a9L /sdsf] cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cf̂ gf] :yfoL n]vf g+= (PAN) sf] k|ltlnlk ;d]t cfj]bg kmf/fd;fy 

k]z ug'{kg]{5 . ?= % nfv eGbf a9L /sdsf] cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm'n] cfj]bg lb+bf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ z'l4s/0f P]gsf] 

alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 .  
 

j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] xsdf M 

!= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt lnO{ ljb]zdf a;L /f]huf/L ul//x]sf g]kfnLx?n] o; ljj/0fkq cg';f/ cfj]bg ug{ 

kfpg]5g\ .  

@=  o; ljj/0fkq cg';f/ lwtf]kq v/Lb ug{ rfxg] g]kfnLx?n]] z]o/df cfj]bg lb+bf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 b/vf:t ;+sng ;DaGwL sfo{ 

ug{ cg'dlt k|fKt cf:jf ;b:o a}+s jf ljQLo ;+:yfdf /x]sf] ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftf dfkm{t dfq e'QmfgL ug'{kg]{5 . 

#=  z]o/df cfj]bg ug{ ljk|]if0f -/]ld6\ofG;_ art vftfdf kl5Nnf] 5 dlxgfdf sDtLdf %) xhf/ g]kfnL ?k}ofF ;DalGwt cfj]bsn] cfkm' /f]huf/ 

/x]sf] d'n'saf6 hDdf u/]sf] x'g' kg]{5 .  

$= g]kfn ;/sf/sf] ;DalGwt lgsfoaf6 >d :jLs[lt lnO{ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?n] o;/L cfj]bg ug{sf nflu l8Dof6 clgjfo{ 

/x]sfn] ;DalGwt lgIf]k ;b:ox?af6 k|bfg ul/g] cgnfO{6 kf]6{nx?af6 klg l8Dof6 vftf vf]Ng ;Sg]5g\ .  

%=  lgisflzt z]o/df cfj]bg lbPsf ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnL gful/sn] ;j{;fwf/0fnfO{ 5'6\ofO{Psf] z]o/df cfj]bg ug{ ;Sg] 

5}gg\ .  

=̂  cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfsfnflu lgisfzg ul/Psf] z]o/df afF8kmfF8df k/]sf z]o/wgLx?n] o; 

lgisfzgdf cfj]bg lbg kfpg] 5}gg\ / olb cfj]bg u/]sf] kfOPdf ;f] cfj]bg :jtM cof]Uo 7xl/g] 5 .  

&=  cf:jf (ASBA) ;]jfdf ;xefuL a}+s tyf ljQLo ;+:yfn] ASBA cGtu{t lng] cfj]bgsf] 9fFrf lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] s]lGb|s[t 

ljB'tLo ;]jf ;DaGwL sfo{ ;+rfng lgb]{lzsf, @)&$ sf] cg';'rL % adf]lhd x'g'kg]{5 .  

*=  l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8af6 pknAw u/fO{Psf] æd]/f] z]o/Æ ; 6̂j]o/af6 klg cfj]bsn] cfj]bg ug{ ;Sg]5g\ . To;sf nflu 

cfj]bsn] cf̂ gf] lxtu|fxL vftfdf a}+s vftfsf] ljj/0f pNn]v ul/;s]sf] x'g' kg]{5 / ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 CRN g+= 

lnO{;s]sf] x'g' kg]{5 .  

(=  l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t tyf cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftf g+= / cfj]bssf] gfd l;l8P; P08 lSnol/Ë lnld6]8sf] 

clen]vdf km/s k/]sf] kfO{Pdf ;f] kmf/fdnfO{ z]o/ afF8kmfF8df ;dfj]z gul/g] x'Fbf cfj]bg kmf/fddf e/]sf] lxtu|fxL vftf g+= cfj]bs 

:jo+n] Plsg ug'{kg]{5 .  

!)= cfj]bsn] cfj]bg kmf/fd a'emfpFbf b]xfosf s'/fx?df ljz]if Wofg lbO{ :ki6;Fu cfj]bg kmf/fd e/L a'emfpg' kg]{5 M 

s= lwtf]kq lgisfzgstf{ sDkgLsf] gfd . 

v= cfj]bssf] gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf g+=, b:tvt, ;Dks{ kmf]g g+=, Od]n 7]ufgf . 

u= v/Lb ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof -c+s / cIf/df_ . 

3= v/Lb ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd -c+s / cIf/df_ . 

ª= cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf g+= / vftfsf] lsl;d . 

r= cfj]bssf] lxtu|fxL (DEMAT) vftf gDa/ . 

!!=  cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf cf:af ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgliqmo 

(Dormant) /x]sf] x'g'x'Fb}g .  

!@=  cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g' kg]{5 . 

!#= Ps JolQmn] cfkm"n] v/Lb ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg] kfOg] 5}g . olb Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf 

a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk"0f{ b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 .  
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!$= lwtf]kq v/Lbsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 v/Lb u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd e'QmfgL gx'Fb} k|rlnt sfg'g 

adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] 

b/vf:t kmf/fdnfO{ /2 ul/g] x'Fbf ;f] s'/fsf] hfgsf/L cfj]bs :jo+n] a'‰g'kg]{5 . 

!%= lwtf]kq afF8kmfF8 ug'{k"j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf 

ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf lgb]{zg cg';f/ ;DalGwt nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf laqmL 

k|aGwsnfO{ lbg'kg]{5 . 

!̂ = z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"rLs/0f eP kZrft\ afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf ug{] 

Joj:yf ul/g] ePsfn] ;Dk"0f{ cfj]bsx?n] clgjfo{ ?kdf cf̂ gf] lxtu|fxL vftf gDa/ cfj]bg kmf/fddf pNn]v ug'{kg{]5 . 

!&= ?= % nfv eGbf a9L /sdsf] cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cf̂ gf] :yfoL n]vf gDa/ (PAN) sf] k|ltlnlk ;d]t cfj]bg kmf/fd;fy 

k]z ug'{kg]{5 . ?= % nfv eGbf a9L /sdsf] cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm'n] cfj]bg lb+bf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ z'4Ls/0f P]gsf] 

alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 .   

;j{;fwf/0f z]o/wgLsf] xsdf M 

!= s'g} klg g]kfnL gful/sn] o; ljj/0fkq cg';f/ hf/L ul/g] z]o/ v/Lb ug{ cfj]bg lbg ;Sg]5g\ . 

@= cf:af k|0ffnL cGtu{tsf] cfj]bg lbFbf eg'{kg]{ cg';"rL $ sf] ;Dk"0f{ ljj/0fx? :ki6 ?kdf v'nfpg' kg]{5 . 

s= lwtf]kq lgisfzgstf{ sDkgLsf] gfd . 

v= cfj]bssf] gfd, y/, 7]ufgf, gful/stf gDa/, b:tvt, ;Dks{ kmf]g gDa/, Od]n 7]ufgf . 

u= gfafns / ljlIfKt JolQmsf] xsdf ;+/Ifssf] gfd, y/ / gftf . 

3= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kqsf] ;+Vof -c+s / cIf/df_ . 

ª= vl/b ug{ rfx]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd -c+s / cIf/df_ . 

r= cfj]bssf] vftf /x]sf] a}+ssf] gfd, 7]ufgf, vftf gDa/ / vftfsf] lsl;d . 

5= cfj]bssf] lxtu|fxL -l8Dof6_ vftf gDa/ . 

#= cfj]bsx?n] cfj]bg lb+bf cf:af ;b:o a}+sx?df /x]sf] cfj]bg jfktsf] /sd /f]Ssf /flvg] vftf cGo s'g} k|sf/n] /f]Ssf /x]sf] jf lgiqmLo 

(Dormant) /x]sf] x'g'x'Fb}g .  

$=  cfj]bg lbPsf] /sd a/fa/sf] /sd vftfdf x'g' kg]{5 . 

%= ælwtf]kq v/Lb -;fj{hlgs lgisfzg_ ;DaGwL lgb]{lzsf, @)&#Æ cg'?k cf:af (ASBA) ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfaf6 cfj]bg lbg] 

cfj]bsx?sf ;DalGwt a}+s tyf ljQLo ;+:yfn] g} afF8kmfF8df gkg]{ nufgLstf{sf] lwtf]kq v/Lbsf] cfj]bg adf]lhd /f]Ssf /fv]sf] vftfsf] 

/sd dfq /f]Ssf km's'jf ul/lbg]5 . 
=̂ Ps JolQmn] cfkm"n] vl/b ug{ rfx]sf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu Ps eGbf a9L b/vf:t lbg kfOg] 5}g . olb Ps JolQmsf] gfddf Ps eGbf 

a9L cfj]bg k|fKt x'g cfPdf ;Dk"0f{ b/vf:tnfO{ /2 ul/g]5 .  

&= b/vf:t kmf/fddf unt ljj/0f e/]sf] jf pNn]v ug'{kg]{ ;Dk"0f{ ljj/0f pNn]v gu/]sf] jf e/]sf] gkfOPdf ;f] b/vf:t kmf/fdnfO{ /2 

ul/g]5 . 

*= lwtf]kq v/Lbsf] nflu b/vf:t lb+bfsf] cj:yfdf jf b/vf:t lbO{;s]kl5 v/Lb u/]sf] lwtf]kq jfktsf] /sd e'QmfgL gx'Fb} k|rlnt sfg'g 

adf]lhd clwsf/ k|fKt clwsf/L jf lgsfoaf6 nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg] cfb]z k|fKt ePdf lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] To:tf] 

b/vf:t kmf/fdnfO{ /2 ul/g] x'Fbf ;f] s'/fsf] hfgsf/L cfj]bs :jo+n] a'‰g' kg]{5 . 

(= lwtf]kq afF8kmfF8 ug'{ k"j{ clVtof/ k|fKt lgsfoaf6 s'g} nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf /fVg cfb]z jf lgb]{zg k|fKt ePdf ;DalGwt a}+s jf 

ljQLo ;+:yfn] To:tf] cfb]z jf lgb]{zg cg';f/ ;DalGwt nufgLstf{sf] vftf /f]Ssf u/L To;sf] hfgsf/L t'?Gt lgisfzg tyf laqmL 

k|aGwsnfO{ lbg'kg]{5 . 

!)= z]o/sf] afF8kmfF8 u/L ;"lrs/0f eP kZrft\ afF8kmfF8df k/]sf cfj]bsx?nfO{ afF8kmfF8df k/]sf] z]o/ lghx?sf] lxtu|fxL vftfdf hDdf 

ug{] Joj:yf ul/g] ePsfn] ;Dk"0f{ cfj]bsx?n] clgjfo{ ?kdf cf̂ gf] lxtu|fxL vftf gDa/ cfj]bg kmf/fddf pNn]v ug'{kg{]5 . 

!!= l/tk"j{s k|fKt gePsf] b/vf:t tyf cfj]bg kmf/fddf pNn]v ePsf] lxtu|fxL vftf gDa/ / cfj]bssf] gfd l;l8P;;Lsf] clen]vdf 

km/s k/]sf] kfO{Pdf ;f] kmf/fdnfO{ z]o/ afF8kmfF8df ;dfj]z gul/g] x'Fbf cfj]bg kmf/fddf e/]sf] lxtu|fxL vftf gDa/ cfj]bs :jo+n] 

olsg ug'{kg]{5 . 

!@= ?= % nfv eGbf a9L /sdsf] cfj]bg lbg] cfj]bsn] clgjfo{ ?kdf cf̂ gf] :yfoL n]vf gDa/ (PAN) sf] k|ltlnlk ;d]t cfj]bg kmf/fd;fy 

k]z ug'{kg]{5 . ?= % nfv eGbf a9L /sdsf] cfj]bg lbg] cfj]bsx?n] cfkm'n] cfj]bg lb+bf hDdf u/]sf] /sd ;DklQ z'l4s/0f P]gsf] 

alv{nfk x'g] u/L cfh{g gu/]sf] egL pb\3f]if0f ug'{kg]{5 .   

u=!!  ;DalGwt kIf aLrsf] sf/f]af/ ;DaGwL ljj/0f M 

lgisfzgstf{ ;+ul7t ;+:yf / lgDg lnlvt kIf aLr ljut @ jif{sf] cjlwdf s'g} k|sf/sf] j:t'ut sf/f]jf/ ePsf] jf s'g} sf/f]jf/ ug{ k|:tfj 

ul/Psf] eP sf/f]jf/df ;+nUg JolQmx?sf] gfd, ltgLx?sf] ;+ul7t ;+:yf;Fusf] ;DaGw, sf/f]af/sf] k|s[lt / /sd M 

l;=g+= gfd ;+:yf;Fusf] ;DaGw sf/f]af/sf] k|s[lt 
cf=j= @)*)÷*! 

sf]/f]af/ /sd -?=_ 

cf=j= @)*!÷*@ 

sf]/f]af/ /sd -?=_ 

!= 
u0f]z sfsL{ 

-k|ltlglw o'u xf]n8Lª k|f=ln=_ 
cWoIf eQmf k|fKt ul/Psf] @,)$,)))÷– @,$),)))÷– 

@= 
lx/]G› dfg k|wfg 

-k|ltlglw jfg jf] jfg sDkgL ln=_ 
;+rfns 

eQmf k|fKt ul/Psf] 
@,)$,)))÷– @,$),)))÷– 

#= jfO{ s'df/ >]i7 ;+rfns eQmf k|fKt ul/Psf] @,)$,)))÷– @,$),)))÷– 

$= ;f]gd l5l/ª z]kf{ ;+rfns÷cfwf/e"t z]o/wgL eQmf k|fKt ul/Psf] @,)$,)))÷– @,$),)))÷– 

%= k]Daf u]Na' z]kf{ ;+rfns÷cfwf/e"t z]o/wgL eQmf k|fKt ul/Psf] @,)$,)))÷– @,$),)))÷– 
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=̂ ;dg dfgGw/ k|d'v sfo{sf/L clws[t 
tna / OGwg vr{ 

k|fKt ul/Psf] 
*,)%,)))÷– !$,(%,)))÷– 

 

-s_  ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;~rfnssf] ?kdf /x]sf] JolQm M dflysf] tflnsfdf pNn]v ul/Psf] 5 .  

-v_  cfwf/e"t z]o/wgL M  dflysf] tflnsfdf pNn]v ul/Psf] 5 .  

-u_  v08 -s_ / -v_ df pNn]lvt s'g} JolQmsf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:o M  ;f] gePsf] . 

-3_ ;+ul7t ;+:yfsf] sfo{sf/L clws[t jf ;~rfns jf cfwf/e"t z]o/wgLn] #) k|ltzt jf ;f] eGbf a9L dtflwsf/ x'g] u/L z]o/ :jfldTj u|x0f 

u/]sf] sDkgL jf ;+ul7t ;+:yf M  ;f] gePsf] . 

-ª_  ;+ul7t ;+:yfsf] jf o;sf] ;xfos sDkgLn] xfnsf] ;~rfns jf lghsf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:osf nflu s'g} sf/f]af/ jf ;Demf}tf u/]sf] 5 

eg] ;f] jf ljj/0fkq k|sfzg ug'{ eGbf # jif{ cufl8sf] cjlwdf ljQLo ;+:yfsf]] ;~rfns jf ;~rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:osf nflu 

s'g} sf/f]af/ jf ;Demf}tf u/]sf] eP ;f] s'/f M  ;f] gePsf] .  

-r_  s'g} ;~rfns jf ;~rfnssf] Psf3/ kl/jf/sf] ;b:onfO{ s'g} C0f lbPsf] jf lgh;Fu lnPsf] eP pQm C0f ;DaGwL lj:t[t ljj/0f h:t} C0f 

afkt lnPsf] /sd, C0fsf] Jofhb/, C0f lnPsf] ldlt, C0f e'QmfgL cjlw cflbsf] ljj/0f M  ;f] gePsf] . 
 

u=!@ ljb]zL nufgL / Joj:yfkg ;DaGwL ljj/0f M 

ljb]zL nufgL / Joj:yfkgdf ;+ul7t ;+:yf ;+rfng x'g] eP ;f] sf] ljj/0fsf ;fy} ;DalGwt ;Demf}tfsf] d'Vo tyf tflTjs a'Fbfx? M  

;f] gePsf] . 
 

u=!# ;"rLs[t ;+ul7t ;+:yfn] ;fj{hlgs lgisfzg ug]{ ePdf ;f] ;DaGwL ljj/0f M  

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] ljut # cfly{s jif{sf] q}dfl;s cjlwsf] pRrtd, Go"gtd, clGtd ahf/ d"Nosf ;fy} sf/f]af/ ePsf] z]o/ ;+Vof M 

;f] gePsf] . 

-v_ af]8{df ljj/0fkq btf{sf] nflu k|:t't ug'{eGbf  ̂dlxgf cufl8sf] cjlwsf] dfl;s ?kdf pRr, Go"g / clGtd d"Nosf ;fy} k|To]s dlxgfdf 

sf/f]af/ ePsf] s'n lbg / s'n sf/f]af/ ePsf] lwtf]kqsf] ;+Vof M 

;f] gePsf] .  

u=!$ kl5Nnf] ;fj{hlgs lgisfzgsf] cg'dfg tyf pknAwL ;DaGwL ljj/0f M 

;+ul7t ;+:yfn] o; eGbf cuf8L lwtf]kq lgisfzg ubf{ tof/ u/]sf] ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df pNn]lvt ul/Psf nIo tyf sfo{qmdx? 

tyf v'b d'gfkmf xfl;n ug{ ;s]÷g;s]sf], g;s]sf] cj:yfdf nIo tyf sfo{qmdsf ;fy} ljj/0fkq jf cGo ljj/0fx?df k|If]lkt v'b d'gfkmf 

eGbf aL; k|ltzt jf ;f] eGbf a9Ln] Go"g x'g uPsf] eP o;/L km/s kgf{sf] sf/0f M  

;f] gePsf] . 
 

u=!% k/fdz{bftf÷ljz]if1 ;DaGwL ljj/0f M 
s_ n]vfk/LIfs÷k|d'v a}+s, lgisfzg sfo{;Fu ;+nUg a}+s, k|If]lkt ljQLo ljj/0f 7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ lj1 cflbsf] gfd tyf 7]ufgf M 

• n]vfk/LIfs M sDkgLsf] cf=j= @)*!÷)*@ sf] cfDbfgL vr{ lx;fa tyf jf;nftsf] n]vfk/LIf0f ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\;n] ug'{ePsf] 

5  . 

• lgisfzg a}+s (Bankers to the Issue) : o; z]o/ lgisfzgsf]nflu b]xfosf a}+snfO{ lgisfzg a}+s (Banker to the Issue) 
sf] ?kdf lgo'Qm ul/Psf] 5 . 

qm=;+= lgisfzg a}+ssf] gfd, 7]ufgf vftfsf] gfd vftf gDa/ 

!= >L PgPdla a}+s lnld6]8, aa/dxn, sf7df8f}+ NMBCL-BEHPL-BTI-2080/81 (())))%$)!))@))@ 

• ;fy}, cfjZostf cg';f/ g]kfn lwtf]kq af]8{nfO{ clu|d hfgsf/L u/fO{ cGo jfl0fHo a}+sx? tyf /fli6«o :t/sf] ljsf; a}+sx?nfO{ ;d]t 

lgisfzg a}+s tf]Sg ;lsg] 5 . 

• ljQLo k|If]k0fsf] ljj/0f tof/ kfg]{ lj1 M o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf] ljQLo ljj/0f tof/ kfg]{ lj1df lgisfzgstf{ sDkgL a]gL 

xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8 cfkm} /x]sf] 5 . 

• ljQLo k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x? k'g/fjnf]sg u/L ljj/0f 7Ls 5 egL k|dfl0ft ug]{ lj1 M o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/P adf]lhd 

tof/ ul/Psf] ljQLo ljj/0f tyf k|If]k0fsf] cg'dfg tyf cfwf/x? k'g/fjnf]sg u/L ;f] cfwf/df tof/ ul/Psf ljQLo k|If]k0fsf ljj/0f 

oyfy{k/s /x]sf] egL k|dfl0ft ug]{ ljz]if1df ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\; /xg' ePsf] 5 . 

-v_ dfly v08 -s_df pNn]lvt ;+:yf jf JolQm;Fu ePsf] ;xdltsf d'Vo d'Vo a"Fbf tyf zt{x? M 

• n]vfk/LIfs M  ;f] gePsf] . 

• lgisfzg a}+s (Bankers to Issue) M 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf afl;Gbfsf nflu M 

lgisflzt ;fwf/0f z]o/x?df cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLox?af6 k|fKt nufgL /sd lgisfzg a}+s 

(Bankers to Issue) df vf]lnPsf] vftfdf hDdf u/L ;f] sf] ;+o'Qm ;'/If0f lgisfzg a}+s tyf lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGwssf] 
lhDdfdf /flvg]5 . ;f] sf nflu hDdf x'g] /sd tyf cg'dflgt /sd /xg] cjlwsf] af/]df lgisfzg a}+snfO{ hfgsf/L u/fO{ cfjZos ;xdltkq 

lnO{g]5 .  

u=!̂  cfof]hgf ;DkGg ug{sf] nflu ;fj{hlgs lgisfzg afx]s cGo ljQLo >f]tx? k|of]u ul/Psf] 5÷5}g, tT;DaGwL ljj/0f M 

a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8sfnflu ;+:yfks z]o/wgLx?sf] :jM nufgL tyf ln8 a}+ssf] ?kdf PgPdla a}+s lnld6]8 / sf]–ln8 a}+sx? 

tyf ;+:yfdf glan a}+s lnld6]8 -;fljssf] g]kfn a+unfb]z a}+s lnld6]8_, n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8, Unf]an cfOPdO{ a}+s lnld6]8 / 

xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 8]enKd]G6 sDkgL lnld6]8af6 ;x ljQLos/0f C0f Joj:yfkg ;Demf}tf ldlt @)&#÷!)÷!&, @)&(÷)$÷@(, 

@)&(÷)(÷)& / @)*)÷)$÷#) df ul/Psf] 5 . pQm shf{sf] ljj/0f tklzn adf]lhd /x]sf] 5 M 
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qm=;+= a}+s÷ljQLo ;+:yfsf] gfd 
xfn;Dd k|fKt shf{  

-z'? shf{_ /sd 

 

k|fKt ug{ afFsL 

shf{ /sd 

shf{sf] 

e'QmfgL 

cjwL 

Aofh 

e'QmfgLsf] 

tl/sf 

z'?sf] tyf 

xfnsf] 

Aofhb/ 

xfn;Dd 

e'Qmfg 

ul/Psf] shf{ 

/sd 

xfnsf] afFsL shf{ 

/sd 

! PgPdla a}+s lnld6]8 !,#(,%*,#@,^%@=^# !,(#,$@,#$&=#& !% jif{ q}dfl;s 
z'?sf] *=%Ü 

xfnsf] %=^^Ü 
$,!&,$&,^(@ !,#%,$),*$,(^)=^# 

@ 
glan a}+s lnld6]8 -;fljssf] 

g]kfn a+unfb]z a}+s lnld6]8_ 
$*,($,@*,&)*=*^ !,)%,&!,@(!=!$ !% jif{ q}dfl;s 

z'?sf] *=%Ü 

xfnsf] %=^^Ü !,$&,%),))) $&,$^,&*,&)*=*^ 

# n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8 $*,($,@*,&)*=*^ !,)%,&!,@(!=!$ !% jif{ q}dfl;s 
z'?sf] *=%Ü 

xfnsf] %=^^Ü 
!,$&,%),))) $&,$^,&*,&)*=*^ 

$ Unf]an cfOPdO{ a}+s lnld6]8 !(,%&,^*,%&@=&# $@,#!,$@&=@& !% jif{ q}dfl;s 
z'?sf] *=%Ü 

xfnsf] %=^^Ü 
%(,)),))) !*,(*,^*,%&@=&# 

% 
xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 

8]enKd]G6 sDkgL lnld6]8 
!(,%&,^#,$%^=#& $@,#^,%$#=^# !% jif{ q}dfl;s 

z'?sf] *=%Ü 

xfnsf] %=^^Ü %(,)),))) !*,(*,^#,$%^=#& 

hDdf @,&^,^@,@@,)((=$% $,*(,%@,())=%%    *,#),$&,^(@ @,^*,#!,&$,$)&=$% 

 

sDkgLn] k|fKt u/]sf] shf{sf] /sd / Aofh e'QmfgLsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5 M  

qm=;+= a}+s÷ljQLo ;+:yfsf] gfd cf=j= @)&(÷*) 
cf=j= @)*)÷*! cf=j= @)*!÷*@ @)*@ c;f]hd;fGt ;Dd 

hDdf 

! PgPdla a}+s lnld6]8 – 
3,537,940.00 

 

 
38,209,752.00 

 
 

15,494,290.00 
 

57,241,982.00 
 

@ 
glan a}+s lnld6]8 -;fljssf] g]kfn 

a+unfb]z a}+s lnld6]8_ 
– 

1,250,000.00 
 

13,500,000.00 
 

6,125,000.00 
 

20,875,000.00 
 

# n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8 – 
1,250,000.00 

 

13,500,000.00 
 

6,125,000.00 
 

20,875,000.00 
 

$ Unf]an cfOPdO{ a}+s lnld6]8 – 
500,000.00 

 

5,400,000.00 
 

2,450,000.00 
 

8,350,000.00 
 

% 
xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 

8]enKd]G6 sDkgL lnld6]68 
– 

500,000.00 
 

5,400,000.00 
 

2,450,000.00 
 

8,350,000.00 
 

^= hDdf C0f e'QmfgL  – 

7,037,940.00 
 

76,009,752.00 
 

32,644,290.00 
 

115,691,982.00 
 

&= hDdf Aofh e'QmfgL 
25,049,995.00 

 

309,214,584.00 
 

223,929,239.00 
 

45,979,877.00 
 

604,173,695.00 
 

a}+s;Fu ePsf] shf{ ;DaGwL ;Demf}tfsf] ljj/0f lgDg adf]lhd /x]sf] 5 M 

l;=g+= a}+ssf] gfd a}+s;Fusf] ;Demf}tf ;Demf}tfsf] ldlt a}+s C0f /sd -?=_ 

! PgPdla a}+s lnld6]8, a+unfb]z a}+s lnld6]8_, 

n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8, Unf]an cfOPdO{ a}+s 

lnld6]8 / xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 

8]enKd]G6 sDkgL lnld6]68 

SSLA I ८ नोभेम्बर २०१७ २,२८९,०००,०००.०० 

@ SSLA II २२ डिसेम्बर २०२२ २,२८९,०००,०००.०० 

# SSLA III १४ अगस्ट २०२२ २,४९४,९४५,०००.०० 

$ SSLA IV १५ अगस्ट २०२३ २,८१५,१७५,०००.०० 

% SSLA V १५ अक्टोबर २०२५ २,९५४,००५,०००.०० 

a}+s;Fu ePsf] shf{ ;DaGwL ;Demf}tfsf] d'Vo d'Vo a'Fbfx? lgDg adf]lhd /x]sf] 5 M  

!= PgPdla a}+s lnld6]8, glan a}+s lnld6]8 -;fljssf] g]kfn a+unfb]z a}+s lnld6]8_, n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8, Unf]an cfOPdO{ a}+s lnld6]8 / 

xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 8]enKd]G6 sDkgL lnld6]8n] o; sDkgLnfO{ clwstd cjlw C0f ?= @,*%,!*,&%,$)&.$% -cIf/]kL b'O{ ca{ krf;L 

s/f]8 c7f/ nfv krxQ/ xhf/ rf/ ;o ;ft ?k}ofF k}+tfln; k};f dfq_ sf] Ps sG;f]l6{od cGtu{t kmfOgfG; ;]jf k|bfg u/]sf 5g\ . ;fy}, C0f M OlSj6L 

ldS; &(=#& M @)=̂ # sfod x'g' kg]{ .  

@= 6d{ nf]g I df Aofh b/ /f]lnË cf};t efl/t cf};t cfwf/ b/ / z"Go hf]lvd lk|ldod /x]sf] 5 . To:t}, 6d{ nf]g II, III / gub qm]l86sf] Aofhb/ /f]lnË 

cf};t efl/t cf};t cfwf/ b/ / )=!Ü hf]lvd lk|ldod /x]sf] 5 . 6d{ nf]g IV df Aofhb/ /f]lnË cf};t efl/t cf};t cfwf/ b/ / )=!Ü hf]lvd lk|ldod 

/x]sf] 5 . 

#= k|:tfljt 6d{ nf]g IV !) jif{sf] cjlwsf] nflu k|bfg ul/Psf] 5 / e'QmfgLsf] tflnsf csf]{ q}dfl;saf6 z'? ul/g]5 .  

$= ;lKnd]G6/L l;lG8s]6]8 ;'ljwf ;Demf}tf V df x:tfIf/ eP kZrft\ 6d{ nf]g IV df )=%Ü -̂ Nof6_ sf] b/df lkmtf{ gx'g] C0f Joj:yf z'Ns ln8 a}+sn] 

lng]5 . To;} u/L, ;lKnd]G6/L l;lG8s]6]8 ;'ljwf ;Demf}tf V df x:tfIf/ eP kZrft\ ?=%,)),)))÷– a/fa/sf] 8So'd]G6];g z'Ns nfUg]5 . o; bkmf 

cGtu{tsf] z'Nsx? C0f k|jfx gul/Psf] eP klg lkmtf{ x'g] 5}g .  

u=!& d'2f tyf ljjfb ;DaGwL ljj/0f M 

-s_ ;+ul7t ;+:yfsf] t/ntf, df}Hbft, sfo{ ;+rfngdf tflTjs c;/ kg]{ vfnsf] s'g} d'2f dfldnf jf ljjfb eP ;f] ;DaGwL ljj/0f tyf pk/f]Qm 

d'2f jf ljjfbsf] sf/0faf6 kg{ ;Sg] k|efj ;DaGwdf Joj:yfkgsf] wf/0ff M 

;f] gePsf] .   

-v_ ;+ul7t ;+:yfnfO{ c;/ kg]{ u/L ;+:yfsf] ;+:yfks÷;~rfnsn] jf nfO{ bfo/ ul/Psf] d'2f ;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] .  
 

-u_  ljut kfFr jif{df ;+ul7t ;+:yfsf] s'g} ;+:yfks÷;~rfns sfnf];"rLdf k/]sf] jf s'g} g}lts jf cfly{s sf/0faf6 s'g} lgodg lgsfo jf 

cbfntn] ;hfo u/fPsf] eP, To:tf] ;+:yfks÷;~rfnssf] gfd / ;hfo ug]{ lgodg lgsfo jf cbfntsf] gfd ;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] . 
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-3_ ;+ul7t ;+:yf a}+s jf ljQLo ;+:yfdf C0f glt/L l8kmN6 ePsf], lgod cg';f/sf] z'Ns glt/]sf], lwtf]kqjfnfx?sf] s'g} /sd e'QmfgL gul/Psf] 

eP tT;DaGwL ljj/0fx? M  

;f] gePsf] .  

u=!* u'gf;f] ;'Gg] / ;dfwfg ug]{ k|s[of M 

lgisflzt lwtf]kq ;DaGwL nufgLstf{x?sf] u'gf;f] tyf ;'emfj ;'Gg / ;f] sf] ;dfwfgsf nflu lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws PgPdla 

Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}+df Pp6f 5'§} sIfsf] Joj:yf ul/Psf] 5 . s'g} klg nufgLstf{n] o; lgisfzg;Fu ;DalGwt ljifodf s'g} 

u'gf;f] jf ;'emfjsfnflu cg'kfngf clws[t >L l;hg l;+x vqLnfO{ lghs} sfo{sIfdf jf lghnfO{ sfof{no ;do leq )!–$%#&(̂ # -PS;6]Gzg 

M @#&_ df ;Dks{ ug{ ;lsg]5 . 
 

u=!( gub glnO{ s;}nfO{ lwtf]kq lgisfzg ul/Psf] 5 eg] To:tf] JolQm jf ;d"xsf] gfd, v/Lb ul/Psf] ;DklQ jf ;]jf ;DaGwL ljj/0f, lgisfzg 

ul/Psf] lwtf]kqsf] ;+Vof / b/ ;DaGwL ljj/0f M 

;f] gePsf] . 

u=@) C0fkq lgisfzg ;DaGwL ljj/0f M 

xfn;Dd sDkgLn] C0fkq lgisfzg u/]sf] 5}g . 
 

u=@! cu|flwsf/ z]o/ lgisfzg ;DaGwL ljj/0f M 

xfn;Dd sDkgLn] cu|flwsf/ z]o/ hf/L u/]sf] 5}g .   
 

u=@@ cGo ;fdfGo hfgsf/L M 

-s_ ljz]if1sf] s'g} /fo ePdf, ;f] sf] ljj/0f M 

k|If]lkt ljQLo ljj/0f k'g/fjnf]sg u/L 7Ls 5 egL ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\;n] k|dfl0ft ug{'ePsf] 5 / ;f] sf] /fo tn pNn]v eP adf]lhd 

/x]sf] 5 M 

➢ o; ljQLo k|If]k0f tyf ljQLo k|If]k0fsf cfwf/x? sDkgL :jo+n] tof/ ul/Psf] xf] . cf= j= @)*@÷)*# b]lv @)*$÷)*% ;Ddsf] k|If]lkt 

ljQLo ljj/0fx? jf:tljs cfFs8f tyf cfpFbf] jif{sf] ;+rfng of]hgfsf] cfwf/df sDkgLsf] Joj:yfkgn] tof/ kf/]sf] / o;sf nflu sDkgLsf] 

Joj:yfkg :jo+ g} pQ/bfoL x'g]5 .   

➢ o; ljQLo ljj/0fdf k|:t't ul/Psf] k|d'v cg'dfgx? adf]lhd n]vfk/LIfsaf6 xfnsf] k|rlnt n]vf dfkb08 cg'?k k|If]lkt ljQLo ljj/0f 

k'g/fjnf]sg u/L ;f] sf] k|dfl0fs/0f dfq ul/Psf] 5 .   

➢ k|If]lkt ljQLo ljj/0f tof/ ug'{sf] p2]Zo cfof]hgf k|efljt If]qsf afl;Gbfx? tyf ;j{;fwf/0fx?sf] nflu z]o/ lgisfzg u/L lgisfzgaf6 

k|fKt /sd cfof]hgfsf] shf{ e'QmfgLnflu k|of]u ul/g] sDkgLn] hgfPsf] 5 . 

➢ k|If]lkt ljQLo ljj/0fx? eljiodf 36\g ;Sg] 36gfx? / Joj:yfkgsf sfo{x?sf] af/]df kl/sNkgLo wf/0ffx? (hypothetical 

assumptions) sf] cfwf/df tof/ ul/Psf] 5 / h'g eljiodf 3l6t x'g cfjZos x'g]5}g . sy+sbflrt sfa' aflx/sf] kl/l:ytL tyf 

36gfx? ePdf o; k|If]lkt ljQLo ljj/0fdf pNn]v ul/Psf] ljQLo ljj/0f / jf:tljs ljQLo ljj/0fdf km/s kg{ ;Sg]5 .  

➢ ljQLo k|If]k0fx? sDkgLsf] ljutsf] sfo{s'zntfsf] cfwf/df oyf{yk/s wf/0ffsf] cfwf/df tof/ u/L jt{dfgdf nfu" x'g] n]vf lgtL (NFRS) 

cg';f/ k|:t't ul/Psf] 5 . 

-v_ ut tLg cfly{s jif{ leqdf s'g} ;+rfns, n]vfk/LIfs kl/jt{g ePsf] eP, ;f] sf] sf/0f M 

l;= g+= kl/jt{g ePsf] ;+rfnssf] gfd kl/jt{g ePsf] cf= j= kl/jt{g x'g'sf] sf/0f 

! k'u]Nh]g z]kf{ @)*!÷*@ :jf:Yosf] sf/0fn] /flhgfdf lbg' ePsf] 

@ k]Daf u]Na' z]kf{ @)*!÷*@ 
ldlt @)*!÷!)÷!& o; ;+:yfsf] ;+rfns kbdf lgo'lQm 

ePsf]  
 

l;= g+= kl/jt{g ePsf] n]vfkl/Ifssf] gfd kl/jt{g ePsf] cf= j= kl/jt{g x'g'sf] sf/0f 

!= Pr=8L=P;=8L P;f]l;o6\; @)&*÷&( ;fwf/0f ;efsf] lg0f{o  

@= ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\; @)*!÷*@ 

Pr=8L=P;=8L P;f]l;o6\;n] o; ;+:yfdf nuftf/ # jif{  

-cf=j= @)&*÷&(, @)&(÷*) / @)*)÷*!_ ;Dd 

n]vfkl/If0f ul/;Sg' ePsf]n] sDkgL P]gsf] k|fjwfg 

cg';f/ x6]sf] / >L ls/0f cfrfo{ P08 P;f]l;o6\;nfO{ 

lgo'Qm ul/Psf] . 

-u_ sDkgL ;lrjsf] gfd, 7]ufgf / of]Uotf M 

gfd M ljsf; /fO{ 

7]ufgf M cf]vn9'Ëf, pFa" uf=lj=;= j8f g+= ! 

of]Uotf M lqe"jg ljZjljBfno, g]kfn n SofDk;af6 sfg"gL ljifodf Pn=Pn=aL -:gfts_ -@)!*–@)@@_ 

-3_ ;fj{hlgs lgisfzg ug{sf nflu ;+rfns ;ldltaf6 ePsf] lg0f{o ;DaGwL ljj/0f M 

sDkgLsf]] ldlt @)&(÷)̂ ÷!! ut] a;]sf] ;+rfns ;ldltsf] a}7saf6 ;j{;fwf/0fsf] nflu 5'§fOPsf]] ?= !))÷– c+lst b/sf] @),*),))) lsQf 

;fwf/0f z]o/dWo] ?= !),$),)),)))÷– a/fa/sf] ?= !))÷– c+lst b/sf] !),$),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf k|efljt If]qsf :yfgLo 

afl;Gbfx?sf nflu / ?= !),$),)),)))÷– a/fa/sf] ?= !))÷– c+lst b/sf] !),$),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ ;j{;fwf/0fsf nflu lgisfzg ug]{ 

lg0f{o ePsf] 5 .  
 

-ª_ ;+ul7t ;+:yf jf o;sf z]o/wgLnfO{ s'g} ljz]if s/ ;'ljwf lbOPsf] eP, ;f] ;DaGwL ljj/0f M cfos/ P]g, @)%* sf] bkmf !! -#_ sf] Joj:yf 

cg';f/ o; sDkgLn] ljB't pTkfbg z'? u/]sf] ldltn] klxnf] bz jif{;Dd k'/} cfos/ 5'6 kfpg]5 . ;fy}, ljB't P]g, @)$( sf] bkmf !@ -&_ tyf 
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cfly{s P]g, @)&@ sf] bkmf -@_ sf] pkbkmf -!_ cGtu{t cfof]hgf lgdf{0fsf] nflu cfjZos :6Ln kfOk, pks/0f cflbsf] cfoftdf eG;f/ dxz'n 

! k|ltzt nfUg] Pj+ d"No clej[l4 s/ k'/} 5'6 x'g] ;'ljwf lbOPsf] 5 . 

-r_ ;+ul7t ;+:yfsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf gf]S;fg lx;fa / gub k|jfx ljj/0f k|fKt ug{ jf x]g{ ;Sg] 7fpF /               

;do M sfof{no ;doleq lgDg lnlvt :yfgx?df sDkgLsf] kl5Nnf] cfly{s jif{sf] n]vfk/LIf0f ePsf] jf;nft, gfkmf–gf]S;fg lx;fa tyf gub 

k|jfxsf] ljj/0f k|fKt ug{ jf lg/LIf0f ug{ ;lsg]5 M 

sDkgLsf] gfd / 7]ufgf j]a;fO6 s}lkmot 

a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8, sf7df8f}+ dxfgu/kflnsf j8f g+= 

)% . 
www.benihydro.com.np 

sDkgLsf] n]vfk/LIf0f ePsf] 

k|ltj]bgx?, ljj/0fkq k|fKt ug{ 

;lsg] 

;fy}, lwtf]kq lgisfzg tyf laqmL k|aGws – PgPdla Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}++af6 klg pQm ljj/0f k|fKt ug{ ;lsg]5 .   

-5_ af]g; z]o/ ;DaGwL Joj:yf M  

sDkgLn] k|rlnt P]g, sfg"g / g]kfn lwtf]kq af]8{sf] k|rlnt af]g; z]o/ lgisfzg ;DaGwL Joj:yf cg';f/ af]g; z]o/ hf/L ug{ ;Sg]5 .  

-h_ z]o/jfnf, sd{rf/L jf c? s;}sf] nflu z]o/ ;'/lIft ug]{ Joj:yf ul/Psf] ePdf ;f] s'/f M 

o; ljj/0fkqåf/f lgisfzg ul/Psf] k|lt ;fwf/0f z]o/ ?= !))÷– clÍt d"No (Par Value) sf s'n !),$),))) lsQf ;fwf/0f z]o/ cfof]hgf 

clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf nflu ;'/lIft ul/Psf] 5 . To;} u/L ;j{;fwf/0fsf nflu 5'6\ofO{Psf] 

!),$),))) lsQf z]o/sf] !) k|ltztn] x'g cfpg] !,)$,))) lsQf z]o/ j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?, @ k|ltztn] x'g cfpg] @),*)) 

lsQf z]o/ lgisfzgstf{ sDkgLdf sfo{/t sd{rf/Lx?sfnflu / % k|ltzt cyf{t %@,))) lsQf z]o/ ;fd"lxs nufgL sf]if of]hgfx?sf] nflu 

;'/lIft ul/Psf] 5 .  

-em_ sDkgLn] sDkgL P]gn] u/]sf] Joj:yfx?, cf̂ gf] sf/f]af/;Fu ;DalGwt P]g, lgod tyf lgodg Joj:yf k"0f{ kfngf u/]sf] ;DaGwdf u/]sf]                 

pb\3f]if0f M sDkgLn]] sDkgL P]g, @)̂ # n] u/]sf] Joj:yfx?, cfkm"n] ug]{ Joj;fo;Fu ;DalGwt P]g, lgod tyf lgodg Joj:yf tyf lgodg 

lgsfox?n] lbPsf] lgb]{zgx?sf] k"0f{ ?kdf kfngf u/]sf] 5 / ;f]xL lgb]{zgx?sf] bfo/f leq /xL sfo{ ul//x]sf] / o; ljj/0fkqdf pNn]v ul/Psf] 

ljj/0fx? ;d]t ;f]xL cg'?k tof/ ul/Psf] xf] eGg] sDkgLsf] pb\3f]if0f /x]sf] 5 . ;fy}, sDkgL P]g, @)̂ # sf] k|fjwfg cg'?k sDkgLn] cfly{s jif{ 

@)*!÷*@ sf] ;fwf/0f;ef ldlt @)*@÷)%÷!! ut] ;DkGg ul/;s]sf] 5 . lgisfzgstf{ sDkgLn] sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{nodf cfly{s jif{ 

@)*!÷*@ ;Ddsf] k]z ug'{kg]{ ljj/0fx? k]z u/]sfn] sDkgL /lhi6«f/sf] sfof{noaf6 ldlt @)*@÷)%÷@@ df sDkgL cBfjlws ;DaGwL kq 

k|fKt u/]sf] 5 . 

-̀ _ lwtf]kq laqmL ljt/0f ;DaGwL Joj:yf M 

o; ljj/0fkq dfkm{t lgisflzt cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf] nflu z]o/ laqmL ljt/0fsf nflu 

cfof]hgf k|efljt If]qdf lgisfzg tyf aqmL k|aGwsn] ;Íng s]Gb|sf] cfjZos Joj:yf u/L cfj]bg kmf/fd, ljj/0fkq ljt/0f tyf cfj]bg kmf/fd 

;lxt b/vf:t /sd hDdf ug]{ Joj:yf ug]{5 . ;j{;fwf/0fsf] xsdf g]kfn lwtf]kq af]8{af6 :jLs[t ;Dk"0f{ cf:jf ;b:o a}+s tyf ljQLo ;+:yfx? 

dfkm{t cfj]bg lbg ;Sg] Joj:yf /x]sf] 5 . 

-6_ qm]l86 /]l6Ë ;DaGwL Joj:yf M 

o; ljj/0fkq cg';f/ ;fj{hlgs ?kdf lgisfzg ug{ nfluPsf] ;fwf/0f z]o/sf] nflu ælwtf]kq btf{ tyf lgisfzg lgodfjnL, @)&#Æ sf] lgod 

(v= / æqm]l86 /]l6Ë lgodfjnL, @)̂ *Æ sf] lgod # df ePsf] Joj:yf adf]lhd g]kfn lwtf]kq af]8{af6 cg'dlt k|fKt qm]l86 /]l6Ë ;+:yf O{qmf 

g]kfn lnld6]8, l8NnLahf/, sf7df8f}+af6 qm]l86 /]l6Ë u/fO{ ldlt @)*@÷!!÷)! df "[ICRANP-IR] BB+" k|df0fkq k|fKt u/]sf] 5 . 

"[ICRANP-IR] BB+" n] Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations hgfpFb5 . O{qmf 

g]kfn lnld6]8n] [ICRANP-IR] AAA b]lv [ICRANP-IR] D ;Ddsf] /]l6Ë k|bfg ub{5 h;df [ICRANP-IR] AAA n] alnof] cfwf/ 

hgfpFb5 / [ICRANP-IR] D n] sdhf]/ cfwf/ hgfpFb5 . ;f] /]l6Ësf] j}Btf cjlw @)*#÷!)÷@( /xg] 5 .  

/]l6Ë k|bfg u/]sf] ldlt M @)*@÷!!÷)!                                 /]l6Ë axfn /xg] ldlt M @)*#÷!)÷@( 
-7_ ljj/0fkq tof/ ug]{ Joj;foLs ;+:yfsf] gfd / 7]ufgf ;DaGwL ljj/0f M 

o; ljj/0fkq tof/ kfg]{ Joj;flos ;+:yfdf lgisfzg tyf laqmL k|aGws PgPdla Soflk6n lnld6]8, afn'jf6f/, sf7df8f}+ /x]sf] 5 . 

-8_ ;sf/fTds kIfx? M 

• cfof]hgfaf6 k|fKt x'g] cfodf !) jif{ -cf=j= @)*) b]lv @)() ;fn;Dd_ k"0f{ ?kdf cfos/ 5'6 tyf ;f] kZrft\ % jif{sf] nflu %) k|ltzt 

cfos/ 5'6 k|fKt ePsf]] .  

• sDkgL;Fu bIf o'jf hgzlQm /x]sf]n] of] sDkgL g]kfndf hnljB't cfof]hgfsf] ljsf; / lgdf{0fsf] sfo{df ;kmn /x]sf] . 

-9_ z]o/ /lhi6«f/ ;DaGwL Joj:yf M 

g]kfn :6s PS;r]Gh lnld6]8df ;"rLs/0f u/] kZrft\ z]o/sf] bflvn vf/]h, b:tvt ?h' cflb ;DaGwL sfo{ o; sDkgLsf] sfof{noaf6 jf 

sDkgLsf] ;~rfns ;ldltn] lgo'Qm u/]sf] z]o/ /lhi6«f/sf] sfof{noaf6 x'g] u/L Joj:yf ul/g]5 . 
 

-0f_ lwtf]kq laqmL v'Nnf cjlw M 

!_ cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx? / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?sf] xsdf 

o; ljj/0fkq dfkm{t cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx? / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ Ps 

;fy cfj]bg v'Nnf ul/g]5 h;dWo] cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf]nflu lgisfzg ul/g] z]o/x?sf] 

nflu cfj]bg lbg] cjlw laqmL v'Nnf ePsf] ldltaf6 sDtLdf !% lbg / a9Ldf #) lbg;Dd x'g]5 eg] j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLnfO{ cfj]bg 

lbg] cjlw laqmL v'Nnf ePsf] ldltaf6 sDtLdf $ sfo{ lbg / a9Ldf !% lbg x'g]5 . cfjZostf eGbf a9L lwtf]kqsf] nflu cfj]bg kg{ cfPdf 

s'g} klg avt lwtf]kqsf] laqmL aGb ug{ ;lsg]5 t/ ljj/0fkqdf ul/Psf] Joj:yf cg';f/ cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt 

If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?nfO{ !% lbg / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLnfO{ $ sfo{ lbgeGbf cufl8 lwtf]kq v/Lbsf] cfj]bg lng] sfd aGb ul/g] 

5}g . 

http://www.benihydro.com.np/
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@_ ;j{;fwf/0fsf] xsdf 

cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yflgo afl;Gbfx? / j}b]lzs /f]huf/Ldf /x]sf g]kfnLx?nfO{ z]o/ afF8kmfF8 u/] kZrft\ 

;j{;fwf/0fsf] nflu z]o/ lgisfzg v'Nnf ul/g]5 . ;f] cjlwdf cfof]hgf clt k|efljt, k|efljt tyf Go"g k|efljt If]qsf :yfgLo afl;Gbfx?sf 

nflu / g]kfn ;/sf/sf] ;Dalwt lgsfoaf6 >d :jLs[t k|fKt u/L ljb]zdf a;L /f]huf/ ul//x]sf g]kfnLx?sf nflu lgisfzg u/]sf] z]o/ k'/f 

laqmL gePdf pQm laqmL gePsf] z]o/ ;d]t yk u/L ;j{;fwf/0fsf]nflu cfj]bg lng] sfo{ sDtLdf rf/ sfo{ lbg / a9Ldf !% lbgsf]nflu v'Nnf 

ul/g]5 . cfjZostf eGbf a9L ;fwf/0f z]o/sf]nflu cfj]bg kg{ cfPdf s'g} klg avt ;fwf/0f z]o/sf] laqmL aGb ug{ ;lsg]5 t/ $ -rf/_ sfo{ 

lbgeGbf cufl8 z]o/ vl/bsf] nflu cfj]bg lng] sfo{ aGb ul/g]5}g . 

-t_ lwtf]kq btf{ lgisfzg lgodfjnL, @)&# sf] lgod (-#_ df ePsf] Joj:yfx?sf] ljj/0f M 

!=  cf̂ gf] p2]Zo cg';f/ sf/f]af/ ;+rfng ug{sf nflu cfjZos sfo{x? cuf8L a9fO{ Ps jif{sf] cjlw k"/f u/]sf] M sDkgLn] ldlt 

@)̂ #÷)&÷@$ df k|fOe]6 lnld6]8sf] ?kdf btf{ eO{ ldlt @)&*÷)#÷#! ut] klAns lnld6]8sf] ?kdf kl/0ft ePsf] xf] . ;fy}, o; 

sDkgLn] ldlt @)&(÷)̂ ÷!$ af6 sDkgL /lhi6«f/ sfof{noaf6 sf/f]af/ :jLs[lt k|fKt u/L sf/f]af/ ;+rfng ub}{ cfPsf] 5 .  
@= k|rlnt sfg"g adf]lhd n]vfkl/If0f tyf ;fwf/0f;ef ;DkGg u/]sf] M sDkgLsf] cfly{s jif{ @)*!÷*@ ;Ddsf] n]vfkl/If0f ;DkGg e};s]sf] 

5 . sDkgL P]g, @)̂ # sf] k|fjwfg cg'?k sDkgLn] cfly{s jif{ @)*!÷*@ sf] ;fwf/0f;ef ldlt @)*@÷)%÷!! ut] ;DkGg ul/;s]sf]   

5  . 

#= cf̂ gf] p2]Zo cg';f/ sf/f]af/ ;+rfng ug{sf nflu k|rlnt sfg"g adf]lhd s'g} lgsfoaf6 Ohfht, cg'dlt jf :jLs[t lng'kg]{ ePdf 

To:tf] Ohfht cg'dlt jf :jLs[tL lnO;s]sf] M sDkgLn] cf̂ gf] p2]Zo cg';f/ a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8sf] ;j]{If0fsf] nflu ljB't P]g, 

@)$( adf]lhd ljB't pTkfbgsf] cg'dlt kq ldlt @)&#÷)%÷@# ut] k|fKt ul/;s]sf] 5 . ;f] cfof]hgfsf] lgdf{0f tyf ;+rfngsfnflu ;f] 

P]gdf Joj:yf eP cg';f/ ljB't pTkfbg cg'dltkq k|fKt u/L pQm cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm g]kfn ljB't k|flws/0fnfO{ k|;f/0f 

k|0ffnL ePsf] 7fpFdf k'¥ofO{ laqmL ug]{, k|flws/0fn] klg pQm cfof]hgfaf6 pTkfbg x'g] ljB't zlQm v/Lb ug]{ ;Demf}tf ldlt @)̂ ( ;fn df3 

!̂  ut] e};s]sf] 5 .  

$= ;+ul7t ;+:yfsf] nflu cfjZos kg]{ hUuf vl/b jf cGo k|sf/n] Joj:yf u/L sf/vfgf ejg, sfof{no ejg, uf]bfd3/ tyf cGo cfjZos 

;'ljwfx?sf] lgdf{0f sfo{ z'? ul/;s]sf] M cfof]hgfsf] nflu cfjZos kg]{ ef}lts k"jf{wf/x? tyf cGo ;Dk"0f{ lgdf{0f sfo{ ;DkGg e};s]sf] . 

%= pTkfbgsf] k|ljlw 5gf}6 u/L pBf]usf] nflu cfjZos kg]{ oflGqs pks/0f tyf To;sf kf6k'hf{ cflb vl/b ug{'kg]{ ePdf M o; cfof]hgfsf] 

nflu cfjZos kg]{ oflGqs pks/0f tyf To;sf kf6k'hf{ cflb vl/b ug{ 7]Ssf ;Demf}tf eO{ ;f] cg';f/ ;fdfgsf] k|flKt ;d]t e};s]sf] . 

=̂ lwtf]kqsf] ;fj{hlgs lgisfzg ;DaGwdf lgisfzg tyf laqmL k|aGws;+u ;Demf}tf eO{;s]sf] M sDkgLsf] k|aGwkqdf pNn]v eP adf]lhd 

;j{;fwf/0fdf ;fwf/0f z]o/ lgisfzg ug{sf nflu lgisfzg tyf laqmL k|aGws >L PgPdla Soflk6n lnld6]8;Fu ;Demf}tf e};s]sf] . 

&= cfof]hgf lgdf{0f cjlwe/ sDkgLsf] C0f / k"FhLsf] cg'kft lwtf]kq lgisfzg lgb]{lzsfdf tf]lsP adf]lhd /fVg ;xdt ePsf] M o; sDkgLsf] 

cfof]hgf lgdf{0f cjlwe/ sDkgLsf] C0f / k"FhLsf] cg'kft lwtf]kq lgisfzg lgb]{lzsfdf tf]lsP adf]lhd /fVg ;xdt 5f}+ . 

*= ;+:yfksx?n] cfkm'n] lng sj'n u/]sf] /sd zt k|ltzt r'Qmf e};s]sf] M ;+:yfksx?n] cfkm'n] lng sa'n u/]sf] *#,@),))) lsQf z]o/sf] 

k|lt z]o/ ?= !))÷– sf b/n] x'g cfpg] ?= *,#@),)),)))÷– zt\ k|ltzt r'Qmf e};s]sf] 5 . 

(= cfof]hgf lgdf{0fsf nflu kmfOgflG;Pn Snf]h/ (Financial Closure) e};s]sf] M o; cfof]hgf lgdf{0fsfnflu ln8 a}+ssf] ?kdf PgPdla 

a}+s lnld6]8 / sf]–ln8 a}+sx? tyf ;+:yfdf glan a}+s lnld6]8 -;fljssf] g]kfn a+unfb]z a}+s lnld6]8_, n'lDagL ljsf; a}+s lnld6]8, 

Unf]an cfOPdO{ a}+s lnld6]8 / xfO8«f]O{n]S6«Ll;6L OGe]i6d]G6 P08 8]enKd]G6 sDkgL lnld6]8 dfkm{t kmfOgflG;Pn Snf]h/ ldlt @)&#÷!)÷!&, 

@)&(÷)$÷@(, @)&(÷)(÷)& / @)*)÷)$÷#) e} cfof]hgfsf] lgdf{0f sfo{ ;DkGg e};s]sf] 5 . 

!)= hnljB't pTkfbg ;+:yf ePdf, ljB't vl/b ;Demf}tf ul/;s]sf] M o; a]gL xfO{8«f]kfj/ k|f]h]S6 lnld6]8af6 pTkfbg x'g] ;Dk"0f{ ljB't vl/bsf] 

nflu g]kfn ljB't k|lws/0f;Fu ldlt @)̂ ( ;fn df3 !̂  ut] ;Demf}tf ;DkGg eO{ sfof{Gjog ;d]t e};s]sf] 5 . 

!!=  ;j{;fwf/0fnfO{ lgisfzg ug{ nfu]sf] z]o/x? lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf @)&$, df tf]lsP adf]lhd k|Tofe't u/fPsf] M 

;j{;fwf/0fnfO{ lgisfzg ug{ nfu]sf] z]o/x? lwtf]kq lgisfzg tyf afF8kmfF8 lgb]{lzsf @)&$, df tf]lsP adf]lhd >L k|e' Soflk6n 

lnld6]8åf/f k|Tofe"lt ug]{ k|lta4tf k|fKt ePsf] 5 .  
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u=@# ;+rfns tyf lj1x?sf] gfd tyf b:tvt M 

o; ljj/0fkqdf k|sflzt tYo tyf ljj/0fx? 7Ls b'?:t 5g, ;f] df s'g} km/s k/]df xfdL ;+rfnsx? k"0f{ ?kdf lhDd]jf/ x'g]5f}+ egL ;xL 

5fk ug]{ sDkgLsf] ;+rfnsx?sf] gfd tyf b:tvt M 

qm=;+= ;+rfnsx?sf] gfd kb b:tvt 

!= 
>L u0f]z sfsL{ -k|ltlglw o'u xf]N8Lª 

k|f=ln=_ 
cWoIf 

 

 

 

 

@= 
>L lx/]Gb| dfg k|wfg -k|ltlglw jfg 

jf] jfg sDkgL lnld6]8_ 
;+rfns 

 

 

 

 

#= >L jfO{ s'df/ >]i7 ;+rfns 

 

 

 

 

$= >L ;f]gd l5l/ª z]kf{ ;+rfns 

 

 

 

 

%= >L k]Daf u]Na' z]kf{ ;+rfns  
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@$=  lgisfzg tyf laqmL k|aGwsn] k|:t't u/]sf] k|lta4tf kq (Due Deligince Certificate) sf] k|lt M 
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@%=  ljj/0fkq, ljQLo ljj/0f tyf cGo s'g} s'/fdf lj1n] /fo lbPsf] eP ;f] ;DaGwL kq M   
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